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RESUMEN 

 

El presente proyecto de investigación tuvo como objetivo primordial diseñar un sistema de 

control de inventarios de mercaderías del Local Comercial “Verito” de la ciudad de Macas. La 

metodología utilizada tuvo un enfoque cualitativo y cuantitativo, con un nivel de investigación 

descriptivo. Las técnicas utilizadas fueron de observación, entrevista y encuesta las cuales se 

aplicaron al gerente y al personal que labora en el Local, las mismas que ayudaron a recolectar 

información de datos y a su vez determinar el nivel de conocimiento que tiene el personal sobre 

la existencia de un sistema de control de inventarios. Luego, se realizó el análisis FODA lo que 

permitió el empleo de los métodos deductivo, inductivo, analítico y sintético, desglosando 

información sobre: Fortalezas, oportunidades, debilidades y amenazas. La población de estudio 

comprende la totalidad del personal que labora en el Local, es decir cinco personas. Mediante 

las encuestas se logró determinar que el 100% del personal desconoce de la existencia de un 

sistema de control, lo cual no permite desarrollar sus actividades adecuadamente, impidiendo 

conocer las existencias reales de mercaderías. En conclusión, el Local necesita contar con un 

manual que sirva de guía para llevar a cabo sus políticas contables, por lo que se propone 

diseñar un sistema de control de inventarios a través de las tarjetas Kardex por el método 

promedio ponderado utilizando la herramienta Microsoft Excel, que ayudará a mejorar los 

movimientos de las entradas y salidas de las mercaderías de manera eficiente y eficaz.  

Finalmente, se recomienda al Local de implementar el diseño propuesto para disminuir los 

problemas existentes.  
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ABSTRACT 

 

This study aims to design a merchandise inventory control system regarding ‘Verito’ store in 

Macas. The method was based on a qualitative and quantitative approach, at a descriptive level. 

There were used techniques such as observation point of view, interviews and surveys, which 

were applied to the manager and employees. That allowed to collect data and determine the 

knowledge level about a possible inventory control system. Then, it was conducted the SWOT 

analysis, which allowed to apply the deductive, inductive, analytic, and synthetic methods, 

itemizing information about strengths, opportunities, weaknesses and intimidations. The study 

population includes all people working at the store, that is five of them. The results of the 

survey determined that 100% of the employees do not know the existence of a control system 

and it does not allow to develop their activities properly, preventing from knowing exactly the 

current merchandise. In conclusion, it is important that the store would count on a manual, 

useful for their accounting policies, so that it is suggested designing a merchandise inventory 

control system through Kardex cards based on weighted average method obtained by Microsoft 

Excel. This would help improve ins and outs goods flow efficiently and effectively. Finally, it is 

recommended to implement the proposed design to reduce the current difficulties. 
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INTRODUCCIÓN 

 

La investigación realizada en el Local Comercial “Verito” de la ciudad de Macas, surgió a causa 

de las deficiencias identificadas, la cual no les permite desarrollar sus actividades 

adecuadamente, entre los problemas detectados están íntimamente relacionados con el manejo y 

control de los inventarios como: la falta de identificación de los inventarios, por lo que 

las prendas de vestir no se encuentran adecuadamente distribuidas lo que provoca que se 

realicen compras innecesarias, desabastecimiento de mercaderías, al no llevar a cabo un control 

de inventarios se desconoce la existencia y estado de la mercadería lo que ocasiona la 

sustracción indebida de la misma, lo que permitió dar inicio a un análisis minucioso de las 

diferentes actividades que realiza el Local Comercial, el mismo que sirvió para elaborar la 

propuesta del diseño de un sistema de control de inventarios que dará solución a la problemática 

identificada y a la vez servirá como un instrumento para mejorar sus actividades y el control de 

los inventarios, permitiendo una adecuada toma de decisiones por parte del propietario. 

De igual manera la presente investigación contribuirá como un aporte para la sociedad, y como 

fuente de consulta para los estudiantes que requieran conocer sobre el sistema de control de los 

inventarios que ayudará a mejorar los movimientos de las entradas y salidas de las mercaderías 

de manera eficiente y eficaz. 

En lo referente a los antecedentes investigativos utilizados para el desarrollo de este trabajo 

fueron relevantes, debido que fue necesario tomar como referencia aquellos estudios 

relacionados con la temática de esta investigación, de igual manera ayudaron a reforzar los 

conocimientos sobre el título en estudio. Es así como, para la mejor comprensión del trabajo se 

dividió en capítulos, que se detallan a continuación:  

En el capítulo I: Se plantea el marco de referencia, donde se determina el planteamiento del 

problema, formulación, sistematización,  así mismo se detalla el objetivo general y los objetivos 

específicos, justificación teórica, práctica y metodológica de la presente investigación, 

convirtiéndose en el apoyo para el desarrollo de la misma, de igual manera se establece los 

antecedentes de investigación en base a otros estudios; por otra parte, se determina el marco 

teórico que detalla los principales conceptos a desarrollar; además, se aborda el marco 

conceptual con conceptos básicos, argumentos e ideas que se han desarrollado en relación con el 

tema. 

En el capítulo II: Se determina el marco metodológico, donde se plantea el enfoque, nivel y 

diseño de investigación a realizar, tipo de estudio, población de estudio que fue la totalidad del 

personal que labora dentro del Local, así como los métodos, técnicas e instrumentos de 

recolección de datos utilizados en la muestra poblacional. 
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En el capítulo III: Se desarrolla el marco de resultados y discusión de resultados de la 

investigación, obtenidos a través de la entrevista realizada al propietario, con ello permitió 

llevar a cabo el diagnóstico situacional, la cual contribuyó para que la investigación sea 

efectiva, permitiendo conocer los aspectos positivos y negativos del Local, para ello se elaboró 

la matriz FODA (fortalezas, oportunidades, amenazas y debilidades) herramienta fundamental 

para efectuar un diagnóstico aceptado, con la técnica de la encuesta se recabo información sobre 

el manual de las políticas contables del Local. Además, se presenta la propuesta del diseño de 

un   sistema de control de inventarios, el mismo que contribuirá en la solución del problema de 

estudio, permitiendo desarrollar sus actividades adecuadamente. 

Finalmente, se presentan las conclusiones y recomendaciones con referencia a los resultados 

obtenidos en todo el desarrollo del trabajo de investigación y a la vez se plantean sugerencias o 

medidas correctivas que debe realizar el propietario, con el fin de mejorar la gestión del control 

de inventarios en el Local Comercial.  
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CAPÍTULO I 

 

1. MARCO TEÓRICO REFERENCIAL 

 

1.1. Planteamiento del problema 

El sistema de control de inventarios es un procedimiento que permite mantener un control 

continuo de las existencias, ayuda a organizar, distribuir, y abastecer de forma adecuada la 

mercadería que dispone la empresa.  

Existen dos sistemas para controlar los inventarios: el sistema periódico que realiza un control 

de inventario cada determinado tiempo, es decir es importante recalcar la necesidad de realizar 

un conteo físico de las existencias, mientras que el sistema de inventario permanente permite 

conocer la existencia real de la mercadería. 

La administración de inventarios constituye la forma de determinar de manera precisa y correcta 

la existencia de mercadería disponible dentro del Local Comercial para satisfacer las 

necesidades de los clientes en las mejores condiciones posibles y minimizar el costo que 

ocasionan de mantener su inventario, por ello es imprescindible establecer un equilibrio de los 

inventarios. 

El inventario representa una de las inversiones más primordiales de las entidades con relación al 

resto de sus activos, siendo estas esenciales para las ventas e indispensable para la optimización 

de las utilidades. En la práctica empresarial, muchos gerentes cometen el error de no reconocer 

el valor de llevar a cabo una eficiente administración. 

El Local Comercial “Verito” ubicada en la ciudad de Macas, durante varios años se ha dedicado 

a la compra y venta de prendas de vestir, lo cual a través de un breve análisis se pudo 

determinar una serie de problemáticas que no le permite desarrollar sus actividades 

adecuadamente, entre los problemas detectados están íntimamente relacionados con el manejo y 

control de los inventarios como: la falta de identificación de los inventarios, por lo que 

las prendas de vestir no se encuentran adecuadamente distribuidas lo que provoca que se 

realicen compras innecesarias, el desabastecimiento de mercaderías surgen al no llevar a cabo 

un control de inventarios.  

Con estos antecedentes planteados se cree oportuno diseñar un sistema de control de inventarios 

de mercaderías para el Local Comercial “Verito”, que permita vigilar la calidad de la 

mercadería al tenerlos bien identificados, reconocer sustracciones, control de las entradas y 

salidas de mercaderías, para así llevar un manejo eficiente y necesario para el cumplimiento de 

los objetivos empresariales. 
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Con todo lo mencionado anteriormente se cree conveniente delimitar el problema objeto de 

investigación: Falta de un sistema de control de inventarios de mercaderías en el Local 

Comercial “Verito” de la ciudad de Macas. 

1.2. Formulación de problema  

¿En qué medida influye el diseño de un sistema de control de inventarios en la identificación y 

calidad de las existencias de mercaderías del Local Comercial “Verito”? 

¿De qué manera la ausencia de un sistema de control de inventarios de mercaderías afecta a los 

ingresos del Local Comercial “Verito”?  

1.3. Sistematización del problema 

¿Cuáles son las deficiencias que genera la inexistencia de un sistema de control de inventarios 

en el Local Comercial “Verito”?  

1.4. Objetivos 

1.4.1. Objetivo General 

Diseñar un sistema de control de inventarios de mercaderías para el Local Comercial “Verito” 

de la ciudad de Macas. 

1.4.2. Objetivos específicos  

- Realizar un diagnóstico de la situación actual del Local Comercial “Verito” de la ciudad de 

Macas. 

- Diseñar un registro de control de valoración de la cuenta mercaderías a través de las tarjetas 

Kardex por el método promedio ponderado, utilizando la herramienta Microsoft Excel. 

- Proporcionar información al propietario del Local Comercial “Verito” sobre las políticas de 

control interno para aplicar a los inventarios. 

1.5. Justificación 

1.5.1. Justificación teórica 

En la mayoría de las empresas comerciales, no se ha llevado precaución y seguimiento del 

control de los inventarios, ya que en algunas aún se custodian los movimientos de los mismos 

de forma manual dejando a un lado los avances de la tecnología siendo estos los cuales 
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benefician en gran parte. El diseñar un sistema de control de inventarios para el Local 

Comercial “Verito” ayudará y contribuirá al manejo de los inventarios. Esta acción favorece de 

manera fructífera al Local ya que minimizaría sus pérdidas, y por ende surgiría un incremento 

en utilidades. Al dar a conocer el diseño de un sistema de control estamos obteniendo 

conocimiento de la mercadería que se tiene almacenada en la bodega y a su vez poder evitar 

escasez de inventarios, lo cual permite obtener habilidades para la entrega de la mercadería en 

un tiempo establecido y de esta manera lograr mayor satisfacción a los clientes. El presente 

trabajo de investigación se realiza dado a la importancia que debe poseer el rubro de 

inventarios, para esto es necesario que se aplique un control que mejore la administración y 

perfeccione los procesos de compra de mercadería y se efectúen estrategias de ventas 

alcanzando así todos los objetivos planteados. 

1.5.2. Justificación metodológica 

Consiste en los procesos que se aplicará para la recolección de una información clara, precisa y 

oportuna con la ayuda de métodos y técnicas que sean confiables como la entrevista y la 

encuesta que se aplicará dentro del Local Comercial “Verito”, con el fin de recolectar una 

información eficaz y oportuna, para así determinar todos los aspectos necesarios y dar una 

solución al problema de estudio como es la falta de un sistema de control de inventarios. 

1.5.3. Justificación práctica  

A través del estudio realizado se logró identificar todos los problemas que posee el Local, esto 

con el fin de buscar alternativas de solución que ayuden a mejorar de forma adecuada el control 

de los inventarios, ya que esto permitirá tomar decisiones acertadas para el logro de sus metas y 

objetivos. 

1.6. Antecedentes de investigación  

Según Freire (2017), en su proyecto de titulación Sistema de control de inventarios ABC para la 

empresa confort caucho, ubicada en la ciudad de Quito manifiesta que “es importante contar con 

un sistema de control de inventarios que garantice llevar una gestión administrativa y por ende 

la toma de decisiones dentro de la misma” (Freire, 2017, p. 1).   

Las autoras Aizaga & Iza (2018) en su tesis denominada Propuesta de control de inventario para 

aumentar la rentabilidad en la empresa lepulunchexpress s. a.” menciona, “el control de 

inventario es un factor que influye en la reducción de costos de las empresas, por tal motivo se 

considera muy importante debido a que ayuda a la mejora de las actividades de control de los 

inventarios” (Aizaga & Iza, 2018, p. 1). 
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Por otro lado, el autor Quizhpi (2018) en su proyecto técnico denominado: “Diseño de un sistema 

de control de inventario y organización de las bodegas de producto terminado de la 

empresa Ecuaespumas Lamitex S.A”, indica que: 

La administación de los inventarios permitirá que las empresas consigan maximizar el servicio 

que ofrecen a sus clientes minimizando el costo por mantener su inventario, es por esto que se 

debe establecer el equilibrio de los inventarios, si estos son altos se dificultaría su control y 

expuestos al deterioro, generando problemas de liquidez al permanecer estancados y no ser 

aprovechados en factores productivas de la empresa. Llevar el control adecuado en los 

inventarios, se puede saber el Stock real de las mercaderías (Quizhpi, 2018, p. xi).   

En la tesis tomada como referencia de la autora Loja (2015) dentro del título de su proyecto 

Propuesta de un sistema de gestión de inventarios para la empresa FEMARPE CIA. LTDA. 

Expone que “la principal motivación para elegir un sistema de inventario es presentar a la 

empresa un plan de control y rotación de inventarios, que ayude y permita a sus directivos 

mejorar el proceso de ingreso y salida de mercadería de la empresa” (Loja, 2015, p. 64). 

Con esta información la dirección estará en capacidad de tomar la mejor decisión sobre: la 

cantidad de mercadería a comprar, cada que tiempo comprar, etc.  

Según las autoras Troya & Cabrales (2016) en su proyecto de titulación “Optimización de procesos 

de control de inventarios en bodegas de industrial JUVENALIS S.A”, comentan que: 

Una gestión esencial es el control de inventario, esto no es considerado un problema a corto 

plazo ya que no se mantiene el registro diario de los productos producidos al ser almacenados 

en bodega no permite a la gerencia tener conocimiento de haber faltantes o excesos de 

productos, al no tener una rotación normal eleva los riesgos de tener los depósitos con 

mercancía caducada o dañada (Troya & Cabrales, 2016, p. xviii). 

Se toma como referencia la tesis de la autora Sánchez (2015), en la cual dentro de su título: “El 

control de los inventarios y su aporte en los estados financieros de la empresa ECUAMULSER 

S.A”, menciona que: 

Con un adecuado control en los inventarios de la empresa ya que esta es una herramienta 

esencial porque ayuda a obtener la información oportuna, contable y eficaz que ayuda a los 

Estados Financieros sean razonables, dando facilidad al gerente tomar mejores decisiones en la 

empresa en el bien de la organización (Sánchez, 2015, p. vi). 

En base a los argumentos antes mencionados podemos decir que la utilización de un sistema de 

control de inventarios dentro del Local Comercial “Verito” es de suma importancia debido que 

ayudaría prevenir y solucionar problemas que se presentan, permitiendo así controlar de una 

manera correcta los inventarios de mercadería.  
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1.7. Marco teórico  

1.7.1.  Diagnóstico 

El diagnóstico es averiguar en qué manera está funcionando la compañía actualmente también 

recabar la información suficiente para crear cambios en la compañía. Esto viene después de una 

entrada y contratación exitosa ya que el terreno está preparado. Sirven mucho al profesional 

organizacional y también a los empleados ya que determinan juntos los problemas a 

concentrarse, como la manera de organizarse para tomar medidas a partir del diagnóstico 

(Trigueros Estrada, 2014; citado en Huilcapi y Gallegos, 2020, p. 2). 

En este sentido, cabe mencionar que un diagnóstico es una herramienta de suma importancia ya 

que a través de ello se puede indagar y analizar todos los aspectos actuales que se presentan 

dentro de una organización. 

1.7.2. Análisis FODA  

Esta herramienta puede ser utilizada en cualquier situación objeto de estudio, la base para tomar 

situaciones estratégicas para el futuro son las variables y lo que ellas representan. Esto permite 

crear un cuadro de la situación actual permitiendo obtener el diagnóstico preciso que ayuda a 

tomar decisiones (Arriaga et al., 2017: pp. 417- 424). 

Por lo tanto, es una herramienta indispensable para realizar un análisis que permita conocer la 

situación actual de manera interna y externa, con el fin de establecer y otorgar directrices para el 

mejoramiento continuo de una empresa. 

1.7.3. Inventario  

1.7.3.1. Definiciòn 

Según la autora Fernández manifiesta que: 

Un inventario es un listado ordenado y con valores de los productos de la empresa, sea cual sea 

su naturaleza. Esto ayuda a tener sus almacenes y bienes provistos con esto manteniendo el 

proceso comercial o productivo, con todo esto teniendo a la orden sus productos hacia su cliente 

(Fernández, 2017, p. 10). 

El inventario forma parte importante de una empresa, por ende, se considera dar un seguimiento 

continuo y adecuado con el fin de alcanzar una mejora dentro del proceso comercial y a su vez 

beneficiando en condiciones óptimas la disponibilidad de mercaderías.  
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Por consiguiente, Páez (2018) menciona que: 

Se denomina inventarios al bien tangible el cual puede ser productos finalizados o materia 

prima, estos destinados para el comercio, venta en el negocio, también el inventario son los 

bienes que tiene la empresa para su consumo (Páez, 2018, p. 1). 

En toda empresa es importante llevar el registro de mercadería las mismas que permiten generar 

ingresos, lo cual es idóneo mantener una vigilancia de los movimientos de inventario, ayudando 

de esta manera a conocer las existencias de mercaderías permanentemente. 

1.7.3.2. Importancia  

“Es aquel que regula el flujo correcto en las entradas y salidas permitiendo el equilibrio de 

pedidos a la par de la demanda evitando rupturas. La organización tiene un nivel óptimo de 

stock” (Laza, 2020, p. 8). 

En este aspecto, es fundamental lograr en gran magnitud una satisfacción fructífera la cual 

permita obtener mayor seguridad sobre el conjunto de existencias almacenadas y así minimizar 

pérdidas, sustracciones o errores por falta de un proceso de control del inventario. 

1.7.3.3. Objetivo  

“Mediante el recuento físico de los bienes existentes, permite confirmar y verificar su existencia 

que está actualmente en la empresa” (Coalla, 2017, p. 3). 

Contar con la disponibilidad de las prendas de vestir en el momento indicado es satisfacer 

rápidamente la demanda, por lo tanto, es necesario lograr disminuir la escasez de la mercadería 

y así asegurarse de disponer mercadería suficiente. 

1.7.3.4. Políticas 

“Estas son instrucciones escritas acerca del nivel y la ubicación del inventario que debe existir 

en la empresa, estos son dados por la alta dirección” (CORVO, 2019, p. 1). 

Contar con políticas de inventarios es consolidar y mantener niveles oportunos de existencias en 

todo tiempo, debido a que las mismas permiten mantener el grado de existencias de manera 

eficiente buscando así poder tomar decisiones productivas para el bienestar y crecimiento del 

Local Comercial. 
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1.7.4. Control de inventarios 

1.7.4.1. Definición  

De acuerdo con Villalba (2019): 

Son los análisis acerca de las medidas tomadas por organizaciones o empresas con sus fines 

específicos, ejemplo: Robo o uso inadecuado de los productos que están almacenados, evitar 

desperdicios, se asegura la confiabilidad y exactitud de la información suministrada también de 

las operaciones de la empresa, evaluar su desempeño y cumplir políticas (Villalba, 2019, p. 32). 

Por lo tanto, un control de inventarios permite a toda organización saber de manera confiable 

los movimientos de las entradas y salidas de mercadería, es decir existencias que tienen mayor 

rotación, la situación económica en cada periodo, entre otros. 

1.7.4.2. Importancia del control de inventarios  

Según Lima (2020) es importante debido a que: 

Es fundamental en las empresas comerciales el control de inventarios ya que pone el orden, 

distribución y abastecimiento en orden de los productos, estos llevados al mal manejo o 

distribución provoca que las empresas lleguen a presentar pérdidas económicas, por lo tanto, el 

control debe ser riguroso en el que se pueda detectar déficit de mercadería o productos que 

afecten en la actividad económica de la empresa (Lima, 2020, p. 3). 

En base a lo anterior, se puede definir que el control de los inventarios ayuda a tener las 

cantidades necesarias de la mercadería para cumplir con las demandas, satisfaciendo así de 

manera adecuada las necesidades de los clientes. 

1.7.4.3. Objetivos del control de inventarios  

Según Troya y Cabrales ( 2016) los objetivos del control interno son las siguientes: 

- Reducir el desabastecimiento de productos en base al control de registros de compras contra 

las existencias en bodega.  

- Evitar el exceso de existencia de inventarios en las bodegas por medio de la optimización de 

la gestión de control para mantener un equilibrio de la oferta y demanda.   

- Optimizar el traslado y transporte de inventarios de forma eficiente.  

- Aumentar los márgenes de beneficio por medio de la gestión de control de inventarios (Troya 

& Cabrales, 2016, p. 13). 

El control de los inventarios es una actividad esencial dentro de las empresas comerciales, 

debido a que la confiabilidad ayuda a tomar las mejores decisiones, esto en cuanto al exceso de 

costo o faltantes de mercadería, con el fin de ofrecer un mejor servicio. 
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1.7.4.4. Procedimientos del control de inventarios  

El fin de utilizar el control de inventario es asegurar que los bienes se encuentrren 

correctamente registrados y almacenados tanto como en el sistema como en los libros contables, 

pudiendo evitar pérdidas económicas ya sea por la acumulación de bienes como de materiales 

obsoletos (Troya & Cabrales, 2016, p. 23). 

Es de gran beneficio llevar un adecuado procedimiento de control de inventarios, ya que al 

poseer dicho proceso de manera sistematizada se logra conocer el estado actual en la que se 

encuentra un negocio o empresa. 

1.7.5. Sistema de control de inventario 

“Este es un mecanismo en el que la empresa lleva una eficiente administración y a su vez el 

manejo efectivo del movimiento de las mercaderías y flujo de información también de los 

recursos que surge a travéz de esto” (Rodríguez, 2021, p. 1). 

Un sistema de control de inventarios en una organización ayuda a dirigir de forma apropiada los 

procesos que se efectúen permanentemente, garantizando resultados eficientes dentro de la 

administración. 

1.7.6. Sistema de inventarios 

1.7.6.1. Definición  

Con el pensamiento de Castro (2014) el sistema de inventarios: 

El sistema de inventarios es un conjunto de métodos, procedimientos y normas que son 

aplicados de manera sistemática con el que se planifica y controlan los materiales y productos 

que se emplean en una empresa u organización, esos son utilizados para llevar un registro de las 

cantidades existentes de las mercancías y establecer el costo de lo vendido, puede ser esto 

manual o automatizado (Castro, 2014; citado en Sánchez, 2020, p. 4). 

Por lo tanto, un sistema de inventarios ayuda a planificar, controlar y establecer costos de todo 

el inventario en una empresa comercial, de igual manera ayuda a fijar las entradas y salidas 

demercaderías. 

1.7.6.2. Sistema de cuenta múltiple  

Este es denominado también Sistema de inventario periódico, ese controla el movimiento de la 

cuenta mercaderías en múltiples cuentas o varias por el mismo nombre nos indica a que se 

refiere con cada una de ellas, este además requiere una elaboración de los inventarios periódicos 
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que se obtienen por constatación física de los bienes que existen en la empresa en un momento 

determinado (Valdivieso, 2013; citado en Peña, 2022, p. 107).  

Mantener el debido control y seguimiento de inventarios sabiendo que los mismos son parte 

fundamental de una organización, el sistema de cuenta múltiple no permite mantener una 

información precisa y confiable del control de mercaderías de forma permanente. 

1.7.6.3. Sistema de inventario permanente  

Llamado Sistema de Inventario perpetuo, este controla el movimiento de la cuenta Mercaderías 

por el sistema de las tarjetas Kardex, las cuales permiten conocer el valor y existencia física de 

la mercadería. Este sistema nos facilita mantener un control continuo de la existencia de las 

ventas y compras de la mercadería por medio de un método organizado y práctico (Valdivieso, 

2013; citado en Peña, 2022, p. 115).  

Es decir, el sistema de inventario permanente es el método con mayor selección para realizar el 

respectivo seguimiento al movimiento y administración de la mercadería, por lo que se cuenta 

con un registro actualizado el cual produce resultados extraordinarios y precisos de manera 

continúa siendo esto muy esencial para un Local Comercial. 

1.7.7.  Métodos de valuación  

1.7.7.1. FIFO (first in, first out) Primero en entrar, primero en salir. 

Según la autora Laza (2020) el método FIFO: 

El método FIFO plantea que los productos que se venden son los que se adquieren, quedando en 

inventario los artículos más recientes. Con este método el inventario que está en el almacén es 

valorado a un precio cercano al valor que está en el mercado (considerando inflación). Con esto 

podemos decir que los artículos más antiguos en el inventario tiende a tener menor costo que los 

adquiridos de manera reciente. Esto nos lleva a tener un menor costo de ventas y un aumento 

del beneficio y también aumenta el costo de pago de impuestos (Laza, 2020, p. 45). 

Por lo tanto, este método nos manifiesta que la mercadería que ingresa inicialmente será la 

misma en salir primero, consiguiendo una rotación óptima de existencias y a su vez dar 

prioridad a la salida de la mercadería que más tiempo lleva almacenada.  
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1.7.7.2. LIFO (Last in, first out) Último en entrar, primero en salir. 

La autora Laza (2020) menciona que el método de valuación LIFO: 

Este método es la inversa del FIFO, significa que el stock más reciente de mercadería que 

ingresa al almacén debe salir primero. Es decir, lo más reciente se usa primero, es decir tiene 

prioridad sobre el stock más antiguo. Este procedimiento supone que los últimos productos en 

comprar deben ser los primeros en salir. Si los precios suben y las compras recientes tienen el 

precio más alto que los que son comprados anteriormente. LIFO da un mayor costo de los 

bienes vendidos y un ingreso más bajo que el FIFO. Pero LIFO compara mejor los ingresos 

actuales con los gastos actuales que FIFO y este como resultado tiene el costo más real con 

precisión de los bienes vendidos. FIFO es el que revela con mejor exactitud el valor de los 

bienes que están en el inventario al finalizar un periodo contable (Laza, 2020, p. 46). 

De este modo, este método en si permite la salida de aquellas mercaderías que tienen menos 

tiempo formando parte del inventario, es decir los nuevos productos serán vendidos, teniendo 

más prioridad sobre las existencias más antiguas. 

1.7.7.3. Precio Medio Ponderado (PMP) 

La autora Laza (2020) indica al precio medio ponderado:  

Partiendo del precio medio se avanza un poco más con el fin de que en el resultado final sea 

más proporcionado con respecto al número de unidades existentes de cada precio diferente. Con 

el método del precio medio ponderado se trata de «ponderar» la media aritmética con el número 

de unidades adquiridas, así que tendrá mayor peso específico el valor con el que hayamos 

comprado más mercancía. El resultado es el precio medio ponderado, y ese precio medio 

ponderado será el que habrá que multiplicar por el número de unidades totales para obtener el 

valor de las existencias (Laza, 2020, p. 47). 

En este sentido, el método precio promedio ponderado tiene mayor acogida, ya que mediante 

este método se logra mantener un control continuo de las existencias. Además, es importante 

resaltar que la valoración de existencias es suficientemente confiable en periodos de tiempo de 

estabilidad en los precios. 

1.7.8. Importancia de administración de inventario 

Es fundamental el control de los inventarios en las empresas comerciales porque permiten el 

abastecimiento, distribución y el orden correcto de los productos, su mal manejo lleva que las 

empresas lleguen a presentar pérdidas económicas, es por eso que se debe llevar un control 

riguroso que se permita saber los faltantes de mercancías que afecten a la actividad de la 

empresa (Lima , 2020, p. 3). 
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El inventario es la base fundamental de una empresa, por lo tanto, requiere de la importancia y 

de una administración efectiva, dando como resultado favorable un adecuado manejo de los 

inventarios y a su vez proporcionar un mejor servicio. 

1.7.9. Proceso de compras 

Un proceso de compra es el camino que un consumidor recorre en momento que tiene la 

necesidad de comprar hasta el momento que hace la compra. Este procedimiento implica el 

reconocimiento del problema, la evaluación de alternativas, decisión de compra, búsqueda de 

información y evaluación de la compra (Pérez, 2020, p. 1). 

Por lo tanto, el proceso de compras es una actividad que radica en conocer el transcurso de la 

misma, permitiendo adquirir mercadería de mejor calidad y al mejor precio para la satisfacción 

de los clientes. 

1.7.9.1. Flujograma de compras  

“Para tener el control del proceso que conlleva realizar una compra. Puede ser usado para 

diferentes fines, ya sea para verificar la efectividad en las cotizaciones ya sea en la compra de 

un producto o servicio” (Diagramas de Flujo.net, 2020, párrafo segundo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 1-1: Flujograma de compras                    
Fuente: (Xavier Pesantes., 2021) 
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1.7.10. Proceso de almacenamiento  

Según el autor Caurin (2018) indica que el proceso de almacenamiento es: 

Se entiende como el proceso funcional de la compañía en el que se guarda los materiales 

necesarios para el proceso productivo con su stock que será vendido. Se podía entender como el 

lugar donde la empresa apilaba los recursos sus productos hasta el momento que sea necesario. 

En la actualidad el almacenamiento tiene mucha importancia porque puede convertirse en un 

factor crucial para la eficacia y rendimiento de las organizaciones (Caurin, 2018, párrafo segundo). 

Por lo tanto, el proceso de almacenamiento es una serie de actividades importantes dentro de 

una empresa, ya que estos son los lugares donde se almacena la mercadería o recursos que posee 

una empresa según su naturaleza, por otro lado, nos ayuda a obtener información acerca de los 

productos con escasez o faltantes que puede estar ocasionando ineficiencia al momento de la 

distribución para su correspondiente abastecimiento dentro del almacén.  

1.7.10.1. Flujograma de almacenamiento 

“Sirve para definir el proceso logístico de un almacén, además, para garantizar el suministro 

continuo de los materiales y medios que requieren determinados procesos, de forma continua y 

sin ser interrumpida” (Muñoz, 2020, párrafo cuarto). 

Gráfico 2-1: Flujograma de almacenamiento  
Fuente: (Xavier Pesantes., 2021) 
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1.7.11. Proceso de ventas  

“Un proceso de ventas no es más que un modelo de reglas, acciones y actividades, utilizado por 

todos los involucrados en el área comercial” (Ferraz, 2020, párrafo segundo). 

En este sentido, el proceso de ventas es el paso en el que se ofrece un bien o servicio en las 

mejores condiciones posibles a los clientes satisfaciendo sus necesidades. 

1.7.11.1. Flujograma de ventas  

“Se trata de una secuencia de pasos a seguir con la finalidad de conseguir el objetivo del 

negocio” (Prod, 2021, p. 3). 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 3-1: Flujograma de ventas 
Fuente: (Xavier Pesantes., 2021) 

1.7.12. Tarjetas Kardex  

1.7.12.1. Definición  

“Es una herramienta que le permite tener reportes con información resumida acerca de las 

transacciones de inventario de la compañía” (Pazmiño, 2021, p. 1). 

Es decir, las tarjetas Kardex en los inventarios brinda una información clara y ayuda al control 

de los mismos, permitiéndoles obtener todos los movimientos que sea realizan dentro de una 

empresa. 
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1.8. Marco conceptual  

Entre los conceptos más relevantes utilizados en el presente trabajo de investigación se ha 

definido las siguientes terminologías:  

1.8.1. Local comercial  

“En términos generales, el local comercial es el espacio físico donde se ofrecen bienes y 

servicios” (Legis Ámbito Jurídico, 2017, párrafo segundo). 

1.8.2. Inventario  

“Un inventario es una relación de los bienes de que se disponen, clasificados según familias y 

categorías y por lugar de ocupación” (Laza, 2020, p. 9). 

1.8.3. Control de inventarios 

“Engloba un conjunto de procesos y métodos destinados a supervisar el stock de una compañía. 

Al conocerse en detalle toda la mercancía de una empresa, se pueden planificar y organizar 

mejor sus flujos y operativas” (Mecalux Esmena, 2020, párrafo cuarto). 

1.8.4. Inventario periódico 

El inventario periódico es el sistema que más se usa en las microempresas, este consiste en 

recontar físicamente las existencias. Este proceso depende de sistemas más simples y procesos 

manuales, no permite tener un valor inmediato del inventario porque esta información depende 

de lo periódico que sean sus recuentos. Ya sea mensual, semestral, anual (Martínez, 2019). 

1.8.5. Inventario permanente o perpetuo 

El autor Martínez (2019) menciona que: 

Consiste mantener todo el stock en un registro constante, contando desde las entradas y 

salidas, movimientos internos. Así se puede tener conocimiento de forma inmediata del lucro 

bruto de la empresa (Martínez, 2019, p.1). 

1.8.6. Stock 

“Se denomina stock al conjunto de existencias almacenadas en la empresa hasta su uso o venta” 

(Laza, 2020, p. 9). 
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1.9. Marco legal  

El propietario del Local Comercial “Verito”, desempeña su actividad económica, como persona 

natural no obligada a llevar contabilidad, de acuerdo como lo establece la Ley de Régimen 

Tributario Interno y el Registro Único de Contribuyentes.  

El Local Comercial cumple con todos los permisos pertinentes y necesarios determinados en las 

regulaciones legales vigentes, con el fin de mantener su normal funcionamiento. 

1.9.1. Régimen Único de Contribuyentes (RUC)  

Es un documento el cual te permite llevar a cabo el control de las obligaciones tributarias, la 

clasificación e identificación de contribuyentes que realicen actividades económicas en el país.  

Cabe recalcar que el RUC es un requisito necesario e indispensable para el ejercicio de sus 

actividades económicas, y para el cumplimiento de sus obligaciones tributarias, también se 

podrá realizar la emisión de comprobantes de venta autorizados por el SRI de manera que se 

logre sustentar al momento de las correspondientes declaraciones. 

1.9.2. Reglamento para la aplicación Ley Orgánica de Régimen Tributario Interno  

El Local Comercial “Verito” se denomina “Persona natural no obligada a llevar contabilidad”, 

por lo cual tiene la obligación de llevar los registros relacionados con la compra o adquisición 

de bienes y servicios, estarán respaldados comprobantes de venta autorizados por el Reglamento 

de Comprobantes de Venta, deberán ser guardados durante siete años consecutivos debido que a 

través de estos se podrán hacer frente a auditorías futuras (Reglamento para la aplicación de la Ley de 

Régimen Tributario Interno, 2020,establece, Artículo 38). 

1.9.3. NIC 2 Inventarios 

1.9.3.1.  Objetivo 

Según Tweedie (2019) Inventarios indica que: 

El inventario es un tema esencial en la contabilidad del stock, es la cantidad de coste que debe 

ser reconocido como activo y ser diferido hasta que los correspondientes ingresos sean 

reconocidos. Esto es muy práctico para la determinación de coste, así como el reconocimiento 

como un gasto del ejercicio, también incluye el deterioro que rebaje el importe en libros al valor 

neto. Suministra directrices sobre las fórmulas de coste que son utilizados para dar costes a las 

existencias (Tweedie, 2019, párrafo primero). 
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1.9.3.2. Alcance 

Esta Norma es de aplicación a todos los inventarios, excepto a: 

(a) las obras en curso, resultantes de contratos de construcción, incluyendo los contratos de 

servicios directamente relacionados (véase la NIC 11 Contratos de Construcción);  

(b) los instrumentos financieros (véase NIC 32 Instrumentos Financieros: Presentación y NIIF 9 

Instrumentos Financieros); y  

(c) los activos biológicos relacionados con la actividad agrícola y productos agrícolas en el 

punto de cosecha o recolección (véase la NIC 41 Agricultura).  

Esta Norma no es de aplicación en la medición de los inventarios mantenidos por:  

(a) Productores de productos agrícolas y forestales, de productos agrícolas tras la cosecha o 

recolección, de minerales y de productos minerales, siempre que sean medidos por su valor neto 

realizable, de acuerdo con prácticas bien consolidadas en esos sectores industriales. En el caso 

de que esos inventarios se midan al valor neto realizable, los cambios en este valor se 

reconocerán en el resultado del periodo en que se produzcan dichos cambios. 

 (b) Intermediarios que comercian con materias primas cotizadas, siempre que midan sus 

inventarios al valor razonable menos costos de venta. En el caso de que esos inventarios se 

lleven al valor razonable menos costos de venta, los cambios en el importe del valor razonable 

menos costos de venta se reconocerán en el resultado del periodo en que se produzcan dichos 

cambios (Tweedie, 2019, pág. segundo). 

1.9.3.3.  Valoración de los inventarios. 

Coste de los inventarios 

“El costo de los inventarios comprenderá todos los costos derivados de su adquisición, 

transformación, así como otros costos en los que se haya incurrido para darles su condición y 

ubicación actuales” ( Tweedie, 2019, párrafo decimo).  

Costes de adquisición.  

El precio de compra dependerá del coste de adquisición de las existencias, también los aranceles 

y otros impuestos (que no se puedan recuperar ya sea por las autoridades fiscales), transportes, 

almacenamiento, otros costes que se dan por la adquisición de la mercadería, materiales y 

servicios. Ya sea descuentos, rebajas y otras similares también pasa a determinar el coste por 

adquisición (Tweedie, 2019, párrafo onceavo).  
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CAPÍTULO II 

 

2. MARCO METODOLÓGICO 

 

2.1. Enfoque de investigación 

2.1.1. Enfoque Cualitativo   

Se llevará a cabo un diagnóstico a través de la herramienta estratégica FODA, con el fin de 

conocer sus fortalezas, oportunidades, debilidades y amenazas que tiene el Local Comercial 

“Verito”, basada en una investigación cualitativa, las mismas que ayudará a obtener dicha 

información por medio de una entrevista. 

2.1.2. Enfoque Cuantitativo 

Teniendo en cuenta que el presente proyecto tiene como enfoque llevar a cabo una investigación 

cuantitativa, el cuestionario contendrá preguntas claras para el personal que forme parte de la 

investigación. Por otra parte, es importante mencionar, que aquellas interrogantes estarán 

establecidas acorde a los objetivos del proyecto, para alcanzar resultados que favorezcan a la 

investigación.  

2.2.  Nivel de investigación 

De acuerdo con la naturaleza del estudio de la investigación, reúne por su nivel las 

características de estudio descriptivo, ya que a través del desarrollo del proyecto se observará y 

verificará los diversos mecanismos en la que opera el Local Comercial “Verito”, con el fin de 

proponer una alternativa de solución.  

2.3. Diseño de investigación  

Es importante recalcar que la presente investigación será de estudio de campo y observación, 

con el fin de recopilar una información confiable y oportuna las mismas que serán analizadas en 

el estudio de la investigación. 
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2.4. Tipo de estudio  

A la investigación se le caracteriza por ser explicativa, descriptiva y documental: 

2.4.1. Investigación explicativa  

Se detallará la manera de cómo se relacionarán las causas y los efectos que van a surgir con el 

diseño del Sistema de control de inventarios en el Local Comercial. 

2.4.2. Investigación descriptiva  

El presente proyecto será de investigación descriptiva, con el fin de recolectar una información 

precisa de la operación actual del Local Comercial “Verito”, de manera que permita evidenciar 

de una forma técnica todos los problemas que se presentan. 

2.4.3. Investigación documental  

A través de la recolección de datos y el uso de técnicas, se permitirá sustentar cada una de las 

fuentes, tanto primarias como secundarias del cual se obtuvo la información. 

Cabe mencionar que para recabar información se utilizó técnicas de recolección de datos, 

mismas que permitieron identificar la no existencia de un sistema de control de inventarios, lo 

cual no permite desarrollar sus actividades adecuadamente. 

2.5. Población y muestra  

2.5.1. Población  

Se ha considerado como población a 5 personas que labora en el Local Comercial “Verito” de la 

ciudad de Macas cumpliendo con las diferentes funciones dadas en la misma.  

Tabla 1-2: Población de estudio del Local Comercial "Verito" 

DESCRIPCIÓN N. DE PERSONAS 

Propietario 1 

Personal 4 

Total 5 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

2.5.2. Muestra 

En el trabajo de investigación no se aplicará la muestra correspondiente, debido al número 

reducido de la población.  
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2.6. Métodos y técnicas de investigación 

2.6.1. Métodos de investigación  

2.6.1.1. Método deductivo  

Se aplicó este método partiendo de la información general del Local Comercial “Verito” para 

llegar a un análisis concreto de problemas. 

2.6.1.2. Método inductivo  

A través de este método se pudo detectar las principales debilidades del Local Comercial 

“Verito”, a fin de otorgar recomendaciones de solución, las mismas que contribuirán al 

mejoramiento y crecimiento del Local Comercial. 

2.6.1.3. Método analítico  

Mediante la aplicación de este método se estableció el diagnóstico actual del Local Comercial el 

cual ayudó a determinar los problemas que se generan por la falta de un sistema de control de 

inventario. 

2.6.1.4. Método sintético  

Se aplicó este método con la finalidad de recopilar toda la información con respecto al sistema 

de control de inventarios para diagnosticar, diseñar y proporcionar información al propietario 

del Local Comercial “Verito” sobre las políticas de control interno, con el propósito de 

contribuir al mejoramiento de la gestión del Local. 

2.6.2. Técnicas de investigación  

2.6.2.1. Entrevista  

Esta técnica ayudará a obtener toda la información necesaria con referencia al Local Comercial 

“Verito”, a través de preguntas específicas que se realizará al propietario. 

2.6.2.2. Observación  

Se permitirá realizar una observación directa de cuál es la realidad en la que se encuentra el 

Local Comercial, con el propósito de detectar las diferentes falencias que tiene el Comercial. 

  



22 

0%

100%

0

2

4

6

SI NO

Sistema de control de inventarios

CAPÍTULO III 

 

3. MARCO DE RESULTADOS Y DISCUSIÓN DE RESULTADOS 

 

3.1. Análisis e interpretación de resultados  

Es este aspecto se presenta el análisis e interpretación de resultados obtenidos mediante la 

aplicación de las diferentes técnicas de recolección de datos, las mismas que se aplicaron a todo 

el personal que labora en el Local Comercial “Verito”, con el objetivo de determinar la vialidad 

del diseño de un sistema de control de inventarios y determinar el nivel de conocimiento que 

tiene el personal sobre la existencia de este. 

A continuación, se muestran los resultados obtenidos de la encuesta aplicada al personal de 

acuerdo con cada ítem evaluado. 

Pregunta 1: El local Comercial "Verito" cuenta con un sistema de control de inventarios   

 

Tabla 1-3: Existencia de un sistema de control de inventarios 
Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 1-3: Existencia de un sistema de control de inventarios 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021   

Análisis e interpretación  

 

El 100% del personal que labora dentro del Local Comercial respondieron que no cuentan con 

un sistema de control de inventarios, de acuerdo con este resultado se evidencia la necesidad 

que tiene el Local de contar con un sistema de control de inventarios, ya que el mismo permite 

mantener el balance correcto de existencias en los locales comerciales. Es muy importante que 

las empresas tengan su inventario controlado, vigilado y ordenado, ya que la finalidad es 

distribuir y abastecer de forma adecuada la mercadería que se dispone.  
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Proceso del control de inventario actual

Pregunta 2: ¿Cuál es el proceso actual del control de inventario? 

 

Tabla 2-3: Proceso del control de inventario actual 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

MANUAL 5 100% 

AUTOMATIZADO 0 0% 

NINGUNO 0 0% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 2-3: Proceso del control de inventario actual 
Realizado por Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De acuerdo con la encuesta aplicada al personal que labora en el Local Comercial, el 100% 

respondieron que llevan el proceso de control de inventarios de manera manual, impidiéndoles 

tener un control real de los movimientos de la mercadería, por lo que se debe considerar la 

importancia del proceso de control de inventarios en una empresa, mismo que facilita la 

obtención de información actualizada, ahorro de costos, control más acertado y minimización 

del tiempo.  
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Pregunta 3: ¿Ud. ha utilizado un sistema de control de inventarios? 

 

Tabla 3-3: Utilización del sistema de control de inventarios 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Gráfico 3-3: Utilización del sistema de control de inventarios 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación 

Del total de encuestados, el 100% manifestaron que no han utilizado un sistema de control de 

inventarios que les permita controlar los bienes y el stock, registrar los movimientos y hacer un 

seguimiento de las compras. 
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Pregunta 4: ¿Cree Ud. que el Local Comercial “Verito” necesita de un sistema de control 

de inventario? 

 

Tabla 4-3: Necesidad de un sistema de control de inventarios 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 5 100% 

NO 0 0% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 6-3: Necesidad del sistema de control de inventarios 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación 

De los encuestados, el 100% del personal que labora dentro del Local Comercial consideran la 

necesidad de la implementación de un sistema del control de inventarios, debido a que ayuda a 

mantener un adecuado control y seguimiento de las existencias de mercadería que se posee y a 

su vez contribuye al crecimiento del negocio de forma positiva, sabiendo la exactitud del 

inventario con el que cuenta el negocio y de esta manera mejorar la atención al cliente 

satisfaciendo su necesidad y a la vez aumentando el ingreso económico. 
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Pregunta 5: ¿El Local Comercial “Verito” cuenta con políticas para el manejo de 

inventarios? 

 

Tabla 5-3: Políticas para el manejo de inventarios 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

Gráfico 4-3: Políticas para el manejo de inventario 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación 

En base a los resultados, el 100% del personal indica que no existen políticas para el manejo de 

inventarios; por tanto, se hace necesario que el Local Comercial “Verito” cuente con políticas 

de inventario para la gestión de sus recursos, es necesario manifestar que las políticas son guías 

o directrices esenciales que llevan al cumplimiento de procesos necesarios para el logro de sus 

objetivos a fin de aumentar la rentabilidad. 
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Pregunta 6: ¿Cree Ud. que el sistema de control de inventarios permitirá obtener 

información veraz y oportuna? 

 

Tabla 6-3: Información veraz y oportuna sobre el sistema de control de inventarios 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 5 100% 

NO 0 0% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 5-3: Información veraz y oportuna del sistema de control de inventarios 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

Según los encuestados, el 100% del personal respondieron que un sistema del control de 

inventarios si permitirá obtener una información veraz y oportuna, el mismo que ayudará a 

mantener el balance correcto de las existencias en el almacén.  
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Pregunta 7: Tiene conocimiento sobre el manejo de las tarjetas Kardex. 

 

Tabla 7-3: Conocimiento del manejo de las tarjetas Kardex 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 1 20% 

NO 4 80% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 6-3: Conocimiento del manejo de las tarjetas Kardex 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De acuerdo con la encuesta aplicada al personal, el 20 % mencionaron que, si tienen 

conocimiento, mientras que el 80 % comentaron que desconocen del manejo de las tarjetas 

Kardex, ya que la misma permite tener el control constante del inventario y llevar el registro de 

cada unidad que ingresa y egresa del Local Comercial, de esta manera se puede conocer el saldo 

exacto y el valor de la venta.  
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Pregunta 8: Considera Ud. que las tarjetas Kardex permite conocer las existencias de 

mercadería en forma permanente. 

 

Tabla 8-3: Conocimiento de las existencias de mercadería 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI            1 20% 

NO 4 80% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 7-3: Conocimiento de las existencias de mercadería 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De acuerdo con los resultados obtenidos, el 20% del personal expresó que las tarjetas Kardex 

permiten conocer las existencias de mercadería en forma permanente, mientras el 80% 

manifestaron que no, mediante la utilización de las tarjetas Kardex permiten conocer el valor y 

la existencia física de las mercaderías. 
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Pregunta 9: El Local Comercial controla el stock mínimo y máximo de las existencias de las 

mercaderías. 

 

Tabla 9-3: Control del stock mínimo y máximo 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 8-3: Control del stock mínimo y máximo de existencias 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación 

Según los resultados obtenidos, el 100% del personal que labora dentro del Local respondieron 

que no existe un control del stock mínimo y máximo de las existencias, por lo tanto, es 

importante tener un control de inventarios de las mercaderías ya que es fundamental y de gran 

relevancia en todo negocio debido que facilita el control y la optimización de los niveles de 

existencias. 
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Pregunta 10: Reciben capacitación sobre el manejo y control de inventarios. 

 

Tabla 10-3: Capacitación del manejo de control de inventarios 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 9-3: Capacitación sobre el manejo del control de inventarios 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De acuerdo con la encuesta aplicada, el 100% del personal encuestado respondieron que no 

reciben capacitación sobre el manejo y control de inventarios, que les permitan mejorar sus 

actividades, por lo que se debe considerar a la capacitación como algo primordial para el logro 

de los objetivos del Local Comercial, dado que es el proceso mediante el cual el personal 

adquiere conocimientos, herramientas, habilidades y actitudes para interactuar en el entorno 

laboral y cumplir con el trabajo que se les encomienda. 
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Pregunta 11: Considera Ud. que la mercadería se encuentra organizada adecuadamente. 

 

Tabla 11-3: Organización de la mercadería 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

Gráfico 10-3: Organización de la mercadería 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021       

Análisis e interpretación  

De acuerdo con los resultados obtenidos el 100% del personal respondieron que la mercadería 

no se encuentra organizada adecuadamente. Por lo tanto, para que un local pueda funcionar 

como corresponde y resultar eficiente es fundamental que se cuente con un orden determinado. 
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Pregunta 12: El Local Comercial “Verito” cuenta con una bodega en buen estado y con las 

debidas seguridades. 

Tabla 12-3: Estado y seguridad del Local Comercial "verito" 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 1 20% 

NO 4 80% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 11-3: Estado y seguridad del Local Comercial “Verito” 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

Según los encuestados, el 20% del personal comentó que, si existe una bodega en buen estado y 

con las debidas seguridades, mientras que el 80% expresaron que no, resultados que indican la 

necesidad de que el propietario adopte medidas que permitan precautelar la seguridad de las 

mercaderías almacenadas.    
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Pregunta 13: Se almacena la mercadería de forma ordenada y sistemática que permita 

localizar las prendas de vestir. 

 

Tabla 13-3: Almacenamiento de la mercadería para su localización 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

  

                

 

 

 

Gráfico 12-3: Almacenamiento de la mercadería para su localización 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De acuerdo con la encuesta aplicada al personal que labora dentro del Local Comercial, el 100% 

del personal concuerdan que la mercadería no es almacenada en forma ordenada y sistemática. 

Para mantener ordenado la mercadería se puede realizar a través de la codificación facilitando 

así la obtención inmediata al momento de realizar la respectiva venta. 
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Pregunta 14: ¿Posee la mercadería un código que identifique a cada prenda de vestir? 

 

Tabla 14-3: Codificación de las prendas de vestir 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

SI 0 0% 

NO 5 100% 

Total 5 100% 
Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 13-3: Codificación en las prendas de vestir 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

De los resultados obtenidos, el 100% de los encuestados consideran que no existe un código que 

identifique las prendas de vestir, lo cual conlleva a la necesidad de codificar la mercadería para 

su mejor control y manejo. La codificación de mercaderías en un negocio permite una correcta 

organización de las existencias, lo que influye positivamente en todas las actividades que se 

desarrollan en un Local Comercial. 
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Pregunta 15: ¿Cada que tiempo se realiza la verificación física de la mercadería? 

 

Tabla 15-3: Verificación física de la mercadería 

Alternativa Frecuencia Porcentaje 

DIARIO 0 0% 

QUINCENAL 5 100% 

MENSUAL 0 0% 

TRIMESTRAL 0 0% 

SEMESTRAL 0 0% 

ANUAL 0 0% 

Total 5 100% 

Fuente: Encuesta realizada al personal del Local Comercial “Verito” 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gráfico 14-3: Verificación física de la mercadería 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Análisis e interpretación  

Del total de encuestados, el 100% respondió que la verificación física de la mercadería se 

realiza cada 15 días, por tanto, se considera que es un lapso no favorable, por consiguiente, es 

fundamental mencionar que la toma física del inventario de los bienes o elementos en los 

locales, bodegas, depósitos, dependencias, y a cargo de usuarios, etc., son de gran beneficio, con 

el fin de confrontar las existencias reales o físicas, contra los saldos registrados en las bases de 

datos de inventarios y en las cuentas contables. 

  

0%

100%

0% 0% 0% 0%
0

1

2

3

4

5

6

Verificación física de la mercadería



37 

3.2. Discusión de resultados 

En base al cuestionario aplicado al personal que labora dentro del Local Comercial “Verito” 

detallamos a continuación los resultados más importantes: 

Según la pregunta uno, el 100% del personal respondieron que no cuentan con un sistema de 

control de inventarios, de acuerdo con este resultado se evidencia la necesidad que tiene el 

Local Comercial de contar con un sistema de control de inventarios, ya que el mismo permite 

mantener el balance correcto de existencias en los locales comerciales. Es muy importante que 

las empresas tengan su inventario controlado, vigilado y ordenado, ya que la finalidad es 

distribuir y abastecer de forma adecuada la mercadería del que dispone el Local Comercial 

“Verito” de la ciudad de Macas. 

En la pregunta dos, el 100% del personal encuestado respondieron que llevan el proceso de 

control de inventarios de manera manual, impidiéndoles tener un control real del movimiento de 

la mercadería, por lo que se debe considerar la importancia del proceso de control de inventarios 

en una empresa, mismo que facilita la obtención de información actualizada, ahorro de costos, 

control más acertado y minimización del tiempo.  

En la pregunta tres, el 100% de los encuestados manifestaron que no han utilizado un sistema de 

control de inventarios que les permita controlar los bienes y el stock, registrar los movimientos 

y hacer un seguimiento de las compras. 

En la pregunta cuatro, el 100% del personal que labora dentro del Local Comercial consideran 

la necesidad de la implementación de un sistema del control de inventarios, debido a que ayuda 

a mantener un adecuado control y a su vez contribuye al crecimiento del negocio de forma 

positiva, mejorando la atención al cliente y aumentando el ingreso económico.  

En la pregunta cinco, el 100% del personal indican que no existen políticas para el manejo de 

inventarios; por tanto, se hace necesario que el Local Comercial “Verito” cuente con políticas 

de inventario para la gestión de sus recursos, y de esta manera aumentar las ganancias de su 

negocio. 

En la pregunta seis, el 100% del personal respondieron que un sistema del control de inventarios 

si permitirá obtener una información veraz y oportuna, el mismo que ayudará a mantener el 

balance correcto de las existencias en el almacén.  

En la pregunta siete, el 20% de los encuestados mencionaron que, si tienen conocimiento, 

mientras que el 80% comentaron que desconocen del manejo de las tarjetas Kardex, ya que la 

misma permite tener el control constante del inventario y llevar el registro de cada unidad que 

ingresa y egresa del Local Comercial, de esta manera se puede conocer el saldo exacto y el valor 

de la venta. 
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En la pregunta ocho, el 20% del personal expresó que las tarjetas kardex permiten conocer las 

existencias de mercadería en forma permanente, mientras el 80% manifestaron que no. 

Mediante la utilización de las tarjetas kardex permiten conocer el valor y la existencia física de 

las mercaderías.  

En la pregunta nueve, el 100% del personal respondieron que no existe un control del stock 

mínimo y máximo de las existencias, por lo tanto, es importante tener un control de inventarios 

de las mercaderías ya que es fundamental y de gran relevancia en todo negocio debido que 

facilita el control y la optimización de los niveles de existencias. 

En la pregunta diez, el 100% del personal encuestado respondieron que no reciben capacitación 

sobre el manejo y control de inventarios, que les permitan mejorar sus actividades, por lo que se 

debe considerar a la capacitación como algo primordial para el logro de los objetivos del Local, 

dado que es el proceso mediante el cual el personal adquiere conocimientos, herramientas, 

habilidades y actitudes para interactuar en el entorno laboral y cumplir con el trabajo que se les 

encomienda. 

En la pregunta once, el 100% del personal respondieron que la mercadería no se encuentra 

organizada adecuadamente. Por lo tanto, para que un local pueda funcionar como corresponde y 

resultar eficiente es fundamental que se cuente con un orden determinado.  

En la pregunta doce, el 20% del personal comentó que, si existe una bodega en buen estado y 

con las debidas seguridades, mientras que el 80% expresaron que no, resultados que indican la 

necesidad de que el propietario adopte medidas que permitan precautelar la seguridad de las 

mercaderías almacenadas. 

En la pregunta trece, así mismo el 100% del personal concuerdan que la mercadería no es 

almacenada en forma ordenada y sistemática. Para mantener ordenado la mercadería se puede 

realizar a través de la codificación facilitando así la obtención inmediata al momento de realizar 

la respectiva venta. 

En la pregunta catorce, el 100% de los encuestados consideran que no existe un código que 

identifique las prendas de vestir, lo cual conlleva a la necesidad de codificar la mercadería para 

su mejor control y manejo. La codificación de mercaderías en un negocio permite una correcta 

organización de las existencias, lo que influye positivamente en todas las actividades que se 

desarrollan en un Local Comercial. 

Finalmente, en la pregunta quince, el 100% respondió que la verificación física de la mercadería 

se realiza cada 15 días, por tanto, se considera que es un lapso no favorable, por consiguiente, es 

fundamental la toma física del inventario en los locales, bodegas, depósitos, dependencias, y a 

cargo de usuarios, etc., el mismo que beneficia a confrontar las existencias reales o físicas, 

contra los saldos registrados en las bases de datos de inventarios y en las cuentas contables. 
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3.3. Diagnóstico situacional del Local Comercial “Verito” de la Ciudad de Macas 

El Local Comercial “Verito”, fue creado el 5 de julio de 2015 a partir de la iniciativa y el 

emprendimiento de sus dueños Byron Bolaños y Verónica Ruiz quienes en años anteriores 

adquirieron experiencia como vendedores en varios locales comerciales para después decidir y 

crear su propio negocio y así independizarse. 

Este Local Comercial inició su emprendimiento con capital ajeno, es decir gracias a un 

préstamo adquirido en la Cooperativa CREA, el mismo que se invirtió en la adquisición de la 

mercadería, trámites legales y los respectivos muebles y enseres necesarios para su 

funcionamiento. 

Por tal motivo, se vio la necesidad de diseñar un sistema de control de inventarios debido a que 

el mismo es una herramienta de gran importancia, ya que esto les permitirá llevar un control 

más adecuado y oportuno de las existencias y de esta manera tomar las mejores decisiones de 

forma eficiente y eficaz en las actividades. 

La necesidad de diseñar este sistema es para minimizar el tiempo y llevar un mejor control. Los 

resultados que se obtengan con este trabajo serán positivos para el Local Comercial, puesto que 

su situación actual lo amerita. 

Cabe recalcar que el Local Comercial “Verito” no tiene definido la misión, visión y objetivos 

siendo elemento clave para la organización, de igual manera debido al desconocimiento del 

manejo de un sistema de control de los inventarios hace que el control de la mercadería se lo 

lleve de manera manual y lo realizan quincenalmente. 

El Local Comercial “Verito” tiene mayor facilidad en la adquisición de la mercadería, ya que 

trabaja con varios proveedores como:  

- Energy Denim - Ambato 

- Importadora kmils - Ambato 

- Camisetas Ashe textiles Ec - Guayaquil 

- Casa de las Camisetas V&R Manufactura - Guayaquil 

- Importadora R&M / Pamerval- Quito 

- La Distribuidora aduf ropa interior- Quito 

- Distribuidora Caricias - Quito 

Las negociaciones lo realizan a través de un acuerdo tanto para la entrega, adquisición y el pago 

de la mercadería, obteniendo así prendas de vestir a los precios más accesibles para el cliente, 

por este motivo el Local Comercial si aplica estrategias de venta como: promociones a través de 

la adquisición de mercadería que supere los cuarenta dólares se les entrega un presente 

totalmente gratis lo cual llama la atención al cliente, mientras que las ofertas se llevan a cabo 
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solo en temporadas navideñas, fin de año y días festivos, es decir que las prendas de vestir 

tienen un precio menor al que normalmente lo tienen establecido  ya que se trata de las mismas 

prendas que se estaban vendiendo generalmente, mientras que los descuentos lo realizan 

mediante rebajas de precios de aproximadamente del 3 % al 5% por prendas de vestir, según el 

volumen de compras, esto se da, con el objetivo de captar clientes y obtener mayores ingresos. 

De igual manera es necesario resaltar que para calcular el precio de las prendas de vestir que 

ofrece el Local Comercial “Verito” lo realiza tomando en cuenta los precios de la competencia 

como punto de referencia, así como también los costos. 

Dentro del Local existe una buena comunicación con todo el personal ya que es fundamental 

para una mejor comprensión de las ideas y con ello mejorar la toma de decisiones y solución de 

los problemas. Además, al comunicarse se les presenta muchas ventajas como: mantener al 

personal informado sobre los objetivos, al comunicarlos y mantenerlos informados hace que el 

personal que labora en el Local Comercial pueda expresar sus opiniones, esto los hace sentir 

parte de todo y mostrar una mayor empatía y compromiso con la misma. 

Es importante destacar que se motiva al personal, de acuerdo al rendimiento y productividad en 

el cumplimiento de sus actividades. Por otra parte, al surgir un conflicto, buscan una solución a 

través de una buena comunicación, verificando el problema, cuáles fueron las causas y de esta 

manera buscar alternativas más favorables para solucionarlo. Siendo el objetivo primordial del 

diagnóstico recolectar información cualitativa y cuantitativa, con la finalidad de mejorar la 

atención de los clientes y satisfacer sus necesidades. 

En base a los problemas encontrados como: desconocimiento en el manejo del sistema de 

control de inventarios por parte del propietario, falta de capacitación al personal que labora en el 

local comercial, no cuentan con un sistema de seguridad, no posee un sistema de control de 

inventarios ni políticas de control en los inventarios, desabastecimiento de mercaderías, además 

no cuenta con recursos tecnológicos, debido a lo anteriormente mencionado se considera la 

necesidad del diseño de un sistema de control de inventarios para el Local Comercial “Verito” 

de la ciudad de Macas. 

El Local cuenta con talento humano siendo un factor primordial para el funcionamiento, así 

mismo posee recursos materiales y financieros los cuales se requiere para el desarrollo de sus 

actividades y más aún ayuda a la solución de diversos problemas que se presentan día tras día. 
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3.3.1. Análisis FODA 

Es fundamental enfatizar que la matriz FODA permite visualizar los puntos débiles y 

transformarlos en fortalezas y oportunidades, identificar los problemas que permiten cumplir los 

objetivos y potenciar los puntos fuertes del Local Comercial “Verito” que se requiera analizar. 

La matriz FODA consta de cuatro cuadrantes siendo la fortaleza las capacidades con la que 

cuenta la empresa y que permite tener una posición privilegiada frente a la competencia tales 

como:  

- Variedad de prendas de vestir 

- Lugar amplio y cómodo para la atención de los clientes 

- Atención adecuada y oportuna al cliente 

- Precios accesibles 

- Capacidad financiera 

- Buen ambiente laboral 

- Motivación al personal que labora dentro del Local Comercial 

- Descuentos en las compras de las prendas de vestir. 

Las oportunidades son los resultados positivos y favorables del entorno en el que actúa la 

empresa, permitiéndoles obtener ventajas competitivas como:  

- Facilidad de créditos para el incremento del negocio 

- Cuenta con diferentes proveedores 

- Capacidad de negociación con los proveedores 

- Capacidad de implementar un sistema de control de inventarios 

- Alianzas estratégicas con proveedores 

- Incremento del número de clientes debido a nuevas ofertas. 

Las debilidades son factores que se generan dentro del Local Comercial provocando una 

posición desfavorable frente a la competencia, debido a las habilidades que carecen y las 

actividades que no se desarrollan positivamente, estas son:   

- No existe un sistema de control de inventarios 

- Pérdidas de prendas de vestir 

- Falta de organización en la ubicación de la mercadería 

- Retraso de entrega de pedidos de mercadería por parte de los proveedores 

- Falta de publicidad del Local Comercial “Verito”. 

Las amenazas son aquellas situaciones que provienen del entorno y que pueden llegar a atentar 

contra la permanencia de la organización, tales como:  

- Competencia en el mercado 
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- Crisis económica 

- Incremento de nuevos negocios 

- Inflación 

- Aumento de precios de la mercadería (prendas de vestir) 

- Precio elevado del arrendamiento del local comercial 

- Crisis humana y sanitaria. 

Por último, se podría decir que, los aspectos que se deben tomar en cuenta para la mejora 

continua del Local Comercial son: proporcionar políticas de control interno de inventarios, el 

uso de un sistema de control de inventario, una adecuada organización en el almacenamiento de 

las prendas de vestir facilitando el acceso a estas y por último dar a conocer la presencia del 

Local a través de la publicidad.  

Tabla 16-3: FODA del Local Comercial "Verito" 

FORTALEZAS OPORTUNIDADES 

 Variedad de prendas de vestir. 

 Lugar amplio y cómodo para la atención 

de los clientes. 

 Atención adecuada y oportuna al cliente.  

 Precios accesibles. 

 Capacidad Financiera.  

 Buen ambiente laboral.  

 Motivación al personal que labora 

dentro del Local Comercial. 

 Descuentos en las compras de las 

prendas de vestir. 

 Facilidad de crédito para el incremento 

del negocio.  

 Cuenta con diferentes proveedores. 

 Capacidad de negociación con los 

proveedores. 

 Capacidad de implementar un sistema 

de control de inventarios. 

 Alianzas estratégicas con proveedores. 

 Incremento del número de clientes 

debido a nuevas ofertas. 

 

DEBILIDADES AMENAZAS 

 No existe un sistema de control de 

inventarios.  

 Pérdidas de prendas de vestir. 

 Falta de organización en la ubicación de 

la mercadería. 

 Retraso de entrega de pedidos de 

mercadería por parte de los proveedores. 

 Falta de publicidad del Local Comercial 

“Verito”.  

 Competencia en el mercado. 

 Crisis económica. 

 Incremento de nuevos negocios. 

 Inflación 

 Aumento de precios de la mercadería 

(prendas de vestir). 

 Precio elevado del arrendamiento del 

Local Comercial. 

 Crisis humana y sanitaria. 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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3.4. Diseñar un registro de control de valoración de la cuenta mercaderías a través de 

las tarjetas Kardex por el método promedio ponderado, utilizando la herramienta 

Microsoft Excel. 

Proceso para el control de inventarios de mercaderías en el Local Comercial “Verito”.  

Este proceso permitirá llevar a cabo un control minucioso de las existencias, las mismas que 

contemplan una serie de procedimientos que se debe seguir para mantener un registro adecuado 

de los inventarios de mercaderías del Local Comercial “Verito”.  

3.4.1. Objetivo  

Implementar un sistema de control de inventarios de mercaderías, con el fin de garantizar un 

control eficiente, eficaz y oportuno para el cumplimiento de las actividades. 

3.4.2. Alcance  

Este proceso es aplicable al inventario de mercaderías para las actividades del Local Comercial 

“Verito”.  

3.4.3. Políticas del proceso 

- Se llevará de forma permanente el control del inventario de la mercadería, es decir 

diariamente. 

- Los movimientos de entradas y salidas de mercadería que se llevan a cabo en el Local 

Comercial deberán ser registrados adecuadamente, pues este consiste en registrar los datos 

en el formato y en el lugar que corresponde en las tarjetas Kardex. 

- Verificar el inventario de mercadería semestralmente, con el propósito de analizar las 

existencias y adquirir nueva mercadería. 

- Se deberá inspeccionar bodega para determinar si las mercaderías se encuentran en su 

ubicación correcta, es decir que se encuentren ubicados de acuerdo con su clasificación. 

- Solo el personal capacitado tiene acceso al manejo de las tarjetas Kardex. 

- Se controlará la calidad de la mercadería con el fin de ofrecer un buen servicio a los 

clientes. 
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Tabla 17-3: Simbologías utilizadas 

Símbolo Significado 

 Inicio o Final de un proceso 

 Proceso 

 Documentos 

 Multidocumento 

 Indica una espera 

 Análisis de situación y toma de decisión 

 Líneas de flujo 

 Conector fuera de página 

 Conexión o relación con el resto del flujograma 

 Trasladar  un material de un lugar a otro 

 Representa el almacenado de datos en una base de datos 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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3.4.4. Flujograma general del control de inventarios de mercaderías 

Tabla 18-3: Flujograma control de inventarios 

 

 

FLUJOGRAMA DE CONTROL DE INVENTARIOS DE 

MERCADERÍAS DEL  

LOCAL COMERCIAL "VERITO" 

GERENCIA BODEGA COMPRAS VENTAS 

         

        

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  

INICIO 

 
Verificación de 

existencias 

 

Constatar prendas con 

bajo stock 

¿Existe? 

 

Se realiza orden de 

requerimiento 

Venta 

Facturación de 

mercadería 

FIN 

 

Selección de 

proveedores  

Recepción e ingreso 

de la mercadería 

c 
¿Está acorde al 

pedido?  

 

Almacenaje de la 

mercadería 

Registro en las 

tarjetas Kardex 

Devolución de la 

mercadería 

NO SI 

NO SI 

Se informa al gerente  

Levantamiento del 

inventario 

No se realiza el proceso 

de adquisición 

Entrega lista de 

pedidos. 
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Contar con información oportuna acerca del proceso de control de inventarios es beneficioso el 

cual permite mantener en vigilancia todos los movimientos de mercadería, el mismo que se lo 

realizará de la siguiente forma: 

- Se inicia la verificación de existencias. 

- Posteriormente el encargado de bodega procederá al levantamiento del inventario y a la 

revisión de mercadería con bajo stock. 

- SI existe mercadería en stock no se realiza el proceso, por ende, la mercadería estaría lista 

para la venta con la entrega de su respectiva factura.  

- Fuera el caso de No existir mercadería en stock, se informar al gerente y este realiza el 

orden de requerimiento correspondiente.  

- El gerente lleva a cabo la selección de proveedores según los requerimientos necesarios. 

- Se entrega al proveedor seleccionado la lista de pedido.  

- Recepciòn e ingreso de la mercadería.  

- Si NO está acorde al pedido, se realizará la devolución de la mercadería.  

- SI está acorde al pedido se procede al almacenaje y ubicación de la mercadería en sus 

lugares designados.  

- Finalmente, se registra en las tarjetas Kardex. 
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3.4.5. Flujograma de Levantamiento 

Tabla 19-3: Flujograma de levantamiento de inventario 

 

 

 

 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO  

BODEGA 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Se refiere a la información sobre las existencias físicas que hay en el inventario y se lo realizará 

de la siguiente forma. Se hará una lista de todas las prendas de vestir que posee el local 

disponible para la venta. 

- Se elaborará las tarjetas Kardex para cada prenda de vestir que tiene el local. 

- El encargado de bodega notificará cuando el stock de mercadería es mínimo. 

3.4.5.1. Levantamiento del inventario 

Consiste en constatar o verificar físicamente las prendas de vestir que posee el Local Comercial 

“Verito”, con el fin de asegurar la existencia real de las mercaderías. 

Tomando en cuenta las siguientes consideraciones: 

- Si existen mercaderías para la venta en malas condiciones. 

- Si existe un faltante de mercadería sin justificación alguna. 

FIN 

 

INICIO 

 
Efectuar el levantamiento de inventario 

Llevar el control de la mercadería 

mediante las tarjetas Kardex 

 
¿Hay mercadería?  

 

No se realiza pedidos 

Se inicia el proceso de 

adquisición de mercadería 

 

SI NO 
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En el Local Comercial “Verito” se realiza el levantamiento del inventario de las mercaderías 

que dispone para la venta, es necesario constatar físicamente las existencias y de esta manera 

conocer la disponibilidad de la mercadería con la que se cuenta. SI existe mercadería no se 

realiza los pedidos, fuera el caso de NO disponer de mercadería se inicia el proceso de 

adquisición y a su vez dar apertura de las tarjetas Kardex para cada prenda de vestir con la que 

dispone el Local.  

Tabla 20-3: Inventario inicial de mercaderías del Local Comercial "Verito" 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

INVENTARIO INICIAL DE MERCADERÍAS 

N.º 
UNID ARTÍCULO 

 Costo 

Unit. 

 Costo 

Total  

1 15 Ajuar de bebé minions edwins (talla única) 6.00 90.00 

2 20 Bermudas grandes unlabelled (talla s/m/l) 10.00 200.00 

3 15 Bermudas pequeñas deprati (talla s/m/l) 3.50 52.50 

4 22 Bermudas pequeñas totto (talla s/m/l) 5.00 110.00 

5 20 Bividi grande sydney (talla s/m/l) 1.50 30.00 

6 16 Bividi pequeño sydney (talla 6/8/10/12/14) 1.50 24.00 

7 21 Blusa casual damas o.s fashiong (talla s/m/l) 4.00 84.00 

8 22 Blusa casual damas vodka (talla s/m/l) 5.00 110.00 

9 20 Blusa casual damas missing (talla s/m/l) 10.00 200.00 

10 15 Blusa casual niñas dash (talla 4/6/8/10/12/14) 4.00 60.00 

11 18 Blusa casual niñas espliego (talla 4/6/8/10/12/14) 6.00 108.00 

12 48 Blusa formal aily (talla s/m/l) 1.97 94.56 

13 35 Blusa formal estelita 2 (talla s/m/l) 3.00 105.00 

14 39 Blusa formal damas farima (talla s/m/l) 4.00 156.00 

15 10 Blusa formal niñas dash (talla 4/6/8/10/12/14) 1.66 16.60 

16 25 Blusa formal niñas estelita (talla 4/6/8/10/12/14) 2.50 62.50 

17 40 Blusa formal mistika (talla s/m/l) 3.00 120.00 

18 35 Body doremi (talla s/m/l) 5.00 175.00 

19 40 Boxer adulto pass (talla s/m/l) 1.25 50.00 

20 32 Boxer adulto calvin kley (talla s/m/l) 1.66 53.12 

21 52 Boxer niños pass (talla 6/8/10/12/14) 1.08 56.16 

22 28 Boxer niños calvin kley (talla 6/8/10/12/14) 1.00 28.00 

23 22 Brasier jutsyle (talla 36/38/40/42/44) 1.91 42.02 

24 15 Brasier liso (talla 36/38/40/42/44) 2.00 30.00 

25 19 Brasier support (talla 36/38/40/42/44) 2.50 47.50 

26 21 Brasier coobie (talla 36/38/40/42/44) 2.75 57.75 
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27 12 Brasier push (talla 36/38/40/42/44) 3.00 36.00 

28 5 Bufandas grandes yilian (talla única) 1.50 7.50 

29 30 Buzo adulto boos (talla s/m/l) 2.00 60.00 

30 18 Buzo adulto selen (talla s/m/l) 4.00 72.00 

31 14 Buzo adulto totto (talla s/m/l) 6.00 84.00 

32 25 Buzo adulto caoba (talla s/m/l) 8.00 200.00 

33 17 Buzo niños gr hollister (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 6.00 102.00 

34 29 Buzo niños medianas ga talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 3.00 87.00 

35 32 Calentadores damas jordan (talla s/m/l/xl) 5.00 160.00 

36 28 Calentadores hombres jordan (talla s/m/l/xl) 5.00 140.00 

37 12 Calentadores niños nikke (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 3.50 42.00 

38 14 Calentadores niños puma (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 3.50 49.00 

39 11 Calentadores niños jord (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 2.00 22.00 

40 22 Camisa manga corta adulto top (talla s/m/l/xl) 9.00 198.00 

41 21 Camisa manga larga adulto buo (talla s/m/l/xl) 10.00 210.00 

42 18 Camisa niños (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 6.00 108.00 

43 32 Camisetas adulto kappa (talla s/m/l/xl) 2.00 64.00 

44 26 Camisetas adulto levis (talla s/m/l/xl) 6.00 156.00 

45 28 Camisetas p niños adidas (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 1.25 35.00 

46 17 Camisetas peque disnep (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 5.00 85.00 

47 12 Chaquetilla tommy (talla s/m/l) 5.00 60.00 

48 14 Chompas adulto tommy (talla s/m/l/xl) 8.00 112.00 

49 11 Chompas niñas nike (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 6.00 66.00 

50 15 Chompas niñas jordan (talla 0/2/4/6/8/10/12/14) 6.00 90.00 

51 16 Cinturón (talla s/m/l) 1.40 22.40 

52 12 Cobijas termicas (talla única) 5.00 60.00 

53 12 Colcha para bebé edwins (talla única) 2.00 24.00 

54 9 Conjunto casual niñas disnep (talla 4/6/8/10/12) 4.50 40.50 

55 11 Conjunto deportivo niñas jordan (talla 4/6/8/10/12) 10.00 110.00 

56 30 Conjunto deportivo niños jord (talla 4/6/8/10/12) 10.00 300.00 

57 15 Enterizas niñas bluepink (talla 4/6/8/10/12) 3.50 52.50 

58 18 Faldas camilla (talla s/m/l) 2.00 36.00 

59 30 Faldas estelita (talla s/m/l) 5.00 150.00 

60 13 Formadores lisa (talla 26/28/30/32/34) 0.50 6.50 

61 18 Formadores spliego (talla 26/28/30/32/34) 1.00 18.00 

62 11 Formadores sport (talla 26/28/30/32/34) 1.55 17.05 

63 35 Interiores damas la perla (talla s/m/l/xl) 0.50 17.50 

64 28 Interiores damas niña moderna (talla s/m/l/xl) 1.25 35.00 

65 40 Interiores damas xinghonh (talla s/m/l/xl) 1.50 60.00 

66 45 Interiores niñas la perla (talla 24/26/28/30/32/34) 0.20 9.00 

67 43 Interiores niñas moderna (talla 24/26/28/30/32/34) 0.50 21.50 
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68 39 Interiores niñas ricitos (talla 24/26/28/30/32/34) 1.00 39.00 

69 15 Jogger’s isle (talla s/m/l) 6.00 90.00 

70 18 Licras leggins (talla s/m/l/xl) 2.00 36.00 

71 15 Licras better bodies (talla s/m/l/xl) 4.00 60.00 

72 12 Licras pequeñas leggins (talla 24/26/28/30/32/34) 1.50 18.00 

73 15 Licras pequeñas better (talla 24/26/28/30/32/34) 2.50 37.50 

74 51 Medias damas tobillera nike (talla 10/12) 0.37 18.87 

75 25 Medias hombre casual (talla 10/12) 0.75 18.75 

76 49 Medias hombre marca fila (talla 10/12) 0.37 18.13 

77 43 Medias muñeca lisa (talla 10/12) 0.25 10.75 

78 56 Medias niñas fila (talla 2/4/6/8) 0.37 20.72 

79 82 Medias niños fila (talla 2/4/6/8) 0.37 30.34 

80 39 Pantalón damas jean (talla 6/8/10/12/14/16) 5.00 195.00 

81 13 Pantalón damas jean wilmo (talla 6/8/10/12/14/16) 10.00 130.00 

82 46 Pantalón damas jean hollist (talla 6/8/10/12/14/16) 8.00 368.00 

83 24 Pantalón gabardina adulto giancarlo (talla 26/28/30/32/34/36/38) 12.00 288.00 

84 39 Pantalón adulto jean warehouse & cc (talla26/28/30/32/34/36/38) 5.00 195.00 

85 46 Pantalón adulto jean wangles (talla 26/28/30/32/34/36/38) 8.00 368.00 

86 17 Pantalón niñas jean pollin (talla 6/8/10/12/14) 4.00 68.00 

87 21 Pantalón niñas jean mom (talla 6/8/10/12/14) 6.00 126.00 

88 41 Pantalón niños gabardina jean (talla 6/8/10/12/14) 6.00 246.00 

89 36 Pantalón niños jean pollin (talla 6/8/10/12/14) 6.00 216.00 

90 95 Pantalonetas hombre belife (talla s/m/l) 1.25 118.75 

91 20 Pantalonetas hombre nki (talla s/m/l) 4.50 90.00 

92 24 Pantalonetas niñas belife (talla 6/8/10/12/14) 1.25 30.00 

93 36 Pantalonetas niñas nike (talla 6/8/10/12/14) 2.00 72.00 

94 20 Pijama niñas térmicas (talla 6/8/10/12/14) 6.00 120.00 

95 9 Pijama niños térmicas (talla 6/8/10/12/14) 6.00 54.00 

96 49 Short jean adulto o.s fashiong (talla 6/8/10/12/14) 4.50 220.50 

97 35 Short jean niñas o.s fashiong (talla 6/8/10/12/14) 2.50 87.50 

98 47 Short licra fitted (talla s/m/l) 2.50 117.50 

99 12 Toallas (talla única) 2.00 24.00 

100 25 Top deportivo espliego (talla s/m/l) 2.50 62.50 

101 20 Top normal epliego (talla s/m/l) 1.25 25.00 

102 21 Vestido niñas jottum (talla 6/8/10/12/14) 3.50 73.50 

103 24 Vestidos cortos lianjo (talla s/m/l) 5.00 120.00 

104 12 Vestidos largos lianjo (talla s/m/l) 7.00 84.00 

 Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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3.4.6. Aprovisionamiento de mercaderías 

Tabla 21-3: Flujograma de aprovisionamiento de mercaderías 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

APROVISIONAMIENTO 

COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

El proceso de aprovisionamiento se deberá seguir hasta llegar al almacenaje, es decir pedir 

mercadería necesaria según los requerimientos solicitados para abastecer la demanda de los 

clientes.  

  

INICIO 

 

FIN 

 

Establecer las cantidades mínimas y máximas  

Notificación del stock de mercadería. 

 

Calcular cantidades máximas  

Calcular cantidades mínimas  
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3.4.7. Compras 

Tabla 22-3: Flujograma de compras de mercaderías 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

PROCEDIMIENTO PARA EL APROVISIONAMIENTO DE MERCADERÍAS 

GERENCIA BODEGA COMPRAS 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

¿Revisa la 

mercadería? 

SI 

NO 

SI 
¿Acepta? 

NO 

INICIO 

 

No hace la requisición de 

mercadería  

Cotización de oferta de 

proveedores   

Registro de la compra en la 

tarjeta Kardex 

FIN 

Iniciar proceso de adquisición  

 

Revisión de cotizaciones de 

mercadería 

   

  Entregar la requisición de 

mercadería 

 

Ingreso de la mercadería 

adquirida 

 

Requerimiento de mercadería 
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Para dar inicio al proceso de compras, primeramente, se realiza el respectivo requerimiento de la 

mercadería, seguidamente se realiza la revisión de mercadería para comprobar el stock 

existente, Si esta existe NO se ejecuta el proceso de adquisición, si fuera el caso de darse 

faltantes, se procede a la adquisición de mercaderías y a su vez a cotizar las ofertas de los 

proveedores tomando en cuenta el precio, calidad y forma de pago. Una vez realizada la 

revisión y aceptado las cotizaciones se entrega la requisición de la mercadería. Una vez llega el 

pedido, se ingresa la mercadería y se registra en las tarjetas Kardex.  

3.4.8. Almacenaje 

Tabla 23-3: Flujograma del almacenaje de mercadería 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

PROCEDIMIENTO PARA EL ALMACENAJE DE MERCADERÍAS 

BODEGA COMPRAS 
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Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  

Verificación según pedido de compra 

 

¿Cumple con 

lo requerido? 

INICIO 

 
Recepción de mercaderías 

Registro de la mercadería en las 

tarjetas Kardex 

Salvaguardar y acomodar la 

mercadería, según características  
Realizar la devolución de 

la mercadería 

FIN 

 

NO 

SI 
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3.4.8.1. Descripción del proceso de almacenaje  

Función de almacenaje  

Consiste en mantener las existencias en lugares adecuados, con la finalidad de contar con la 

accesibilidad inmediata de las prendas de vestir. 

Objetivo del almacenaje  

Ubicar de manera correcta toda la mercadería disponible para la venta, es decir consiste en 

poner la mercadería de acuerdo a su clasificación, con el fin de identificar con mayor facilidad 

las existencias. 

Procedimiento del control de almacenaje 

Se trata de la recepción, almacenamiento y movimientos que se realizan dentro de un Local 

Comercial.  

Métodos de valoración de mercaderías - promedio ponderado 

Descripción de Procedimientos  

Tabla 24-3: Procedimiento del registro del inventario inicial a través de las tarjetas Kardex 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

El inventario inicial es la cantidad de mercadería con la que se cuenta al empezar su 

funcionamiento o periodo contable, es decir al realizar el conteo físico, se procede al registro del 

mismo en las tarjetas Kardex, dentro de la columna de existencias se registra la cantidad y el 

valor total, el mismo se divide y se obtiene el valor unitario correspondiente. 

  

INICIO 

 
En la columna de existencia se registra la Cantidad 

y el Valor total del Inventario inicial. 

Para obtener el Valor unitario se divide: 

VALOR TOTAL / CANTIDAD 

FIN 
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INICIO 

 

FIN 

 

Tabla 25-3: Procedimiento del registro de compras a través de las tarjetas Kardex 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Para cada entrada de mercadería se procede a realizar el registro de la factura efectuada, el cual 

se registra dentro de la columna de entradas en la tarjeta Kardex, se coloca la cantidad y el valor 

unitario adquirido y a su vez se multiplica los mismos para la obtención del valor total, posterior 

a ello se registra en la columna de existencias la suma de la cantidad de existencias con la 

cantidad de entradas,  el mismo proceso se realiza para obtener el valor total, finalmente se 

deberá dividir el valor total por la cantidad para obtener el nuevo valor unitario de la 

mercadería.  

  

Para cada entrada de la mercadería se registra la respectiva 

factura. 

 

En la columna de Entrada se registra la Cantidad y el Valor 

unitario de la compra. 

         

Para obtener el Valor total de la Entrada se multiplica: 

VALOR UNITARIO * CANTIDAD = VALOR TOTAL 

En la columna de Existencia se suma: 

CANTIDAD DE EXISTENCIA + CANTIDAD DE ENTRADA. 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA + VALOR TOTAL DE 

ENTRADA 

Para hallar el nuevo Valor unitario se aplica la siguiente fórmula: 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA/ CANTIDAD DE 

EXISTENCIA. 
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Tabla 26-3: Procedimiento del registro de ventas a través de las tarjetas Kardex 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Al efectuarse una venta, es decir una salida de mercadería se registra el debido proceso, el cual 

se refleja dentro de la columna de salidas en la tarjeta Kardex, colocando la cantidad y el nuevo 

valor unitario que se encuentra dentro de la columna de existencias, seguidamente se multiplica 

la cantidad por el valor unitario, ahora bien procedemos al registro dentro de la columna de 

existencias lo cual se resta la cantidad de existencias anterior con la cantidad de salidas y así 

mismo se resta para la obtención del nuevo valor total, por último se divide el valor total entre la 

cantidad y conseguimos el nuevo valor unitario. 

  

INICIO 

 

Para cada salida de la mercadería se registra la respectiva venta. 

 

En la columna de Salida se registra la Cantidad y el nuevo Valor 

unitario. 

 

Para obtener el Valor total de la Salida se multiplica: 

VALOR UNITARIO * CANTIDAD = VALOR TOTAL 

 

En la columna de Existencia se resta: 

CANTIDAD DE EXISTENCIA - CANTIDAD DE SALIDA. 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA - VALOR TOTAL DE 

SALIDA 

 

Para hallar el Valor unitario se aplica la siguiente fórmula: 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA/ CANTIDAD DE 

EXISTENCIA. 

FIN 
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Tabla 27-3: Procedimiento del registro de devolución en compra a través de las tarjetas Kardex 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

La devolución en compras se produce cuando los requerimientos solicitados no están acorde al 

pedido por lo que se procede a registrar con el número de factura con la que se realizó la 

compra, dentro de la columna de salidas se coloca la cantidad, el valor unitario y la 

multiplicación de los mismos, el cual se incurrió al momento de la compra y nuevamente 

realizar la ponderación en la columna de existencias. 

  

INICIO 

 

Para cada devolución en compras se registra el número de 

factura con la que se realizó la compra. 

 

En la columna de Salida se registra la Cantidad de la devolución y 

el Valor unitario con la que se efectuó la compra. 

 

En la columna de Existencia se resta: 

CANTIDAD DE EXISTENCIA - CANTIDAD DE ENTRADA. 

VALOR TOTAL DE EXISTECIA - VALOR TOTAL DE 

ENTRADA 

 

Para hallar el Valor unitario se aplica la siguiente fórmula: 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA/ CANTIDAD DE 

EXISTENCIA. 

FIN 
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Tabla 28-3: Procedimiento del registro de devolución en venta a través de las tarjetas Kardex 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Cuando surge una devolución en ventas la mercadería ingresa nuevamente al inventario por lo 

que se realiza el registro del mismo, es decir dentro de la descripción se detalla el número de 

factura, seguidamente en la columna de entrada se registra la cantidad y el valor total de la 

devolución efectuada y a su vez se realiza la división de los mismos para así obtener el valor 

unitario. 

  

Para cada devolución de la mercadería se registra el número 

de factura con la que se realizó la venta. 

 

En la columna de Entrada se registra la Cantidad de la 

devolución y el Valor unitario con la que se efectuó la venta. 

 

En la columna de Existencia se suma: 

CANTIDAD DE EXISTENCIA + CANTIDAD DE ENTRADA. 

VALOR TOTAL DE EXISTECIA + VALOR TOTAL DE ENTRADA 

 

FIN 

 

Para hallar el Valor unitario se aplica la siguiente fórmula: 

VALOR TOTAL DE EXISTENCIA/ CANTIDAD DE 

EXISTENCIA. 

INICIO 
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Ejemplo del método de valuación de mercadería 

Tabla 29-3: Método de valuación de mercadería 

Método de valuación de mercadería 

Ejemplos: 

01/11/2021: Inventario inicial 40 bodys. 

02/11/2021: Se compra 12 bodys, S/F N 000 0126 a 5 c/u.  

05/11/2021: Se vende 1 body a $ 5 cada una, S/F N 000 1022. El precio de venta es de $ 

10.00. 

10/11/2021: Se vende 1 body S/F N 000 1027 a 5 c/u 

12/11/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1019. 

13/11/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1030 

15/11/2021: Se vende 3 bodys, S/F 000 1032 a 5 c/u. 

18/11/2021: Se vende 1 body, S/F 000 1035 a 5 c/u. 

24/11/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1041 a 5 c/u. 

26/11/2021: Se vende 3 bodys, S/F N 000 1043 a 5 c/u. 

01/12/2021: Se vende 4 bodys, S/F N 000 1048 a 5 c/u. 

05/12/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1052 a 5 c/u. 

08/12/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1055 a 5 c/u. 

15/12/2021: Se vende 3 bodys, S/F N 000 1062 a 5 c/u. 

23/12/2021: Se compra 12 bodys, S/F N 000 0132 a 5 c/u. 

24/12/2021: Se vende 2 bodys, S/ F N 000 1071 a 5 c/u. 

25/12/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1072 a 5 c/u. 

25/12/2021: De la compra se devuelve 1 body, S/F N 000 0132. 

29/12/2021: Se vende 2 bodys, S/F N 000 1076 a 5 c/u. 

30/12/2021: De la venta anterior se devuelve 1 body, S/F N 000 1076. 

31/12/2021: Se vende 5 bodys, S/F N 000 1078 5 c/u. 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Método Primeros Entrar Primeros Salir (PEPS) 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 30-3: Método PEPS 
ARTÍCULO BODY MÁXIMO 40 

CÓDIGO 12341BODY MÍNIMO 5 

MÉTODO MÉTODO PEPS FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              40  5,00 200,00 

     
      40 5,00 200,00 

2/11/2021 Compra N.º Factura 000 0126  12  5  60       12 5,00 60,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1022       1 5,00 5,00 39 5,00 195.00 

                12 5,00 60,00 

10/11/2021 Venta N.º Factura 000 1027       1 5,00 5,00 38 5,00 190,00 

                12 5,00 60,00 

12/11/2011 Venta N.º Factura 000 1029       2 5,00 10,00 36 5,00 180,00 

                12 5,00 60,00 

13/11/2011 Venta N.º Factura 000 1030       2 5,00 10,00 34 5,00 170,00 

                12 5,00 60,00 

15/11/2021 Venta N.º Factura 000 1032       3 5,00 15,00 31 5,00 155,00 

                12 5,00 60,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 5,00 5,00 30 5,00 150,00 

                12 5,00 60,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5,00 10,00 28 5,00 140,00 

                12 5,00 60,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 5,00 15,00 25 5,00 125,00 

                12 5,00 60,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 5,00 20,00 21 5,00 105,00 

                12 5,00 60,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 5,00 10,00 19 5,00 95,00 

                12 5,00 60,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 5,00 10,00 17 5,00 85,00 

                12 5,00 60,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 5,00 15,00 14 5,00 70,00 

                12 5,00 60,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1068 6 5,00 30,00 
   

6 5,00 30,00 

                12 5,00 60,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 5,00 10,00 12 5,00 60,00 

                12 5,00 60,00 

23/12/2021 Compra N º Factura 000 1032       
   

6 5,00 30,00 

           2  5,00  10,00 10 5,00 50,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       
   

12 5,00 60,00 

                6 5,00  30,00 

25/12/2021 Devolución de compra s/f 000 0132        1 5,00 5,00 10 5,00 50,00 

            
  

12 5,00 60,00 

     
      5 5,00 25,00 

     29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076        2 5,00   10,00 8 5,00 40,00 

  
      

   
12 5,00 60,00 

        5 5,00 30,00 

30/12/2021 Dev de venta s/f N° 000 1076 1 5,00 5,00    9 5,00 45,00 

        12 5,00 60,00 

        5 5,00 30,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    3 5,00 15,00 6 5,00 30,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Método Promedio Ponderado 

 

 Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 31-3: Método Promedio Ponderado 
ARTÍCULO BODY MÁXIMO 52 

CÓDIGO 12341BODY MÍNIMO       23 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA     

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

Cant

. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              40 5,00 200,00 

2/11/2021 Compra N.º Factura 000 0126 12 5.00 60,00       52 5,00 260,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1022       1 5,00 5,00 51 5,00 255,00 

10/11/2021 Venta N.º Factura 000 1027       1 5,00 5,00 50 5,00 250,00 

12/11/2011 Venta N.º Factura 000 1029       2 5,00 10,00 48 5,00 240,00 

13/11/2011 Venta N.º Factura 000 1030       2 5,00 10,00 46 5,00 230,00 

15/11/2021 Venta N.º Factura 000 1032       3 5,00 15,00 43 5,00 215,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 5,00 5,00 42 5,00 210,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5,00 10,00 40 5,00 200,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 5,00 15,00 37 5,00 185,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 5,00 20,00 33 5,00 165,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 5,00 10,00 31 5,00 155,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 5,00 10,00 29 5,00 145,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 5,00 15,00 26 5,00 130,00 

21/12/2021 Compra N º Factura 000 0132  6  5,00  30,00 
   

32 5,00 160,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071 
   

2 5,00 10,00 30 5,00 150,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 5,00 10,00 28 5,00 140,00 

26/12/2021 Dev  compra S/F N 000 0132       1 5,00 5,00 27 5,00 135,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 5,00 10,00 25 5,00 125,00 

30/12/2021 Dev venta s/f N° 000 1076 1 5,00 5,00       26 5,00 130,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 5,00 15,00 23 5,00 115,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

En el Local Comercial se aplicará el método promedio ponderado para la valorización 

respectiva de todo el inventario de la mercadería, debido a que no es complicada su aplicación, 

más bien es fácil y sencilla para realizar los cálculos necesarios, garantizando así un afectivo 

control de los inventarios. 
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Valoración del inventario de mercaderías por el método promedio ponderado 

 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 32-3: Tarjeta Kardex ajuar de bebé Minions Edwin  

ARTÍCULO AJUAR DE BEBÉ MINIONS EDWINS (TALLA ÚNICA) MÁXIMO 42 

CÓDIGO 1234AJUAR MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15 6.00 90,00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0818 24 6 144       39 6.00 234,00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 6.00 6.00 38 6.00 228.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 001 1028       1 6.00 6.00 37 6.00 222.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 6.00 12.00 35 6.00 210.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 001 1030       2 6.00 12.00 33 6.00 198.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       3 6.00 18.00 30 6.00 180.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0830 12 6 72       42 6.00 252.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 6.00 12.00 40 6.00 240.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       1 6.00 6.00 39 6.00 234.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       1 6.00 6.00 38 6.00 228.00 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       1 6.00 6.00 37 6.00 222.00 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       1 6.00 6.00 36 6.00 216.00 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       1 6.00 6.00 35 6.00 210.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       1 6.00 6.00 34 6.00 204.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 33-3: Tarjeta Kardex bermudas grandes unlabelled 
ARTÍCULO BERMUDAS GRANDES UNLABELLED (S/M/L) MÁXIMO 54 

CÓDIGO 123BERMUDASGRAN MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              20  10,00  200,00 

2/11/2021 Venta N.º Factura 000 1019 
   

1 10,00 10,00  19 10,00  190,00 

4/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021       1 5,00 5,00 18 10,00 180,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1022       2 5,00 5,00 16 10,00 160,00 

7/11/2011 Venta N.º Factura 000 1024       1 5,00 10,00 15 10,00 150,00 

8/11/2011 Venta N.º Factura 000 1025       2 5,00 10,00 13 10,00 130,00 

10/11/2021 Venta N.º Factura 000 1027       3 5,00 15,00 10 10,00 100,00 

10/11/2021 Compra N.º Factura 000 0525 8 10,00  120  
   

22 10,00 220,00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 5,00 10,00 20 10,00 200,00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       1 5,00 15,00    19 10,00 190,00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 5,00 20,00 17 10,00 170,00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       1 5,00 10,00 16 10,00 160,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 5,00 10,00 133 10,00 130,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 5,00 15,00 11 10,00 110,00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       4 5,00 10,00 7 10,00 70,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 5,00 10,00 6 10,00 60,00 

24/11/2021 Compra N.º Factura 000 0550     48   10,00   480 
   

54 10,00 540,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 5,00 5,00 52 10,00 520,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 5,00 10,00 49 10,00 490,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045    2 10.00 20,00 47 10,00  470,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046    1 10,00 10,00 46 10,00  460,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047    2 10,00 20,00 44 10,00  440,00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    1 10,00 10,00 43 10,00  430,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058 
   

1 10,00  10,00 42 10,00 420,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 10,00 10,00 41 10,00 410,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    1 10,00 10,00 40 10,00  400,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    2 10,00 20,00 38 10,00  380,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    1 10,00 10,00 37 10,00  370,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    2 10,00 20,00    35 10,00  350,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    2 10,00 20,00 33 10,00  330,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    2 10,00 20,00 31 10,00  310,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    1 10,00 10,00 30 10,00  300,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    4 10,00 40,00 26 10,00 260,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    7 10,00 70,00 19 10,00 190,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 34-3: Tarjeta Kardex bermudas pequeñas Deprati 

ARTÍCULO BERMUDAS PEQUEÑAS DEPRATI (TALLA S/M/L) MÁXIMO 68 

CÓDIGO 12341BERMUDASPEQUE MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial             15 3,50 52.50 

05/11/2021 Compra Nº Factura 000 0825 12 3.5 42       27 3.50 94.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.50 3.50 26 3.50 91.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       1 3.50 3.50 25 3.50 87.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 3.50 7.00 23 3.50 80.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.50 7.00 21 3.50 73.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 3.50 10.50 18 3.50 63.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0825 50 3.5 175       68 3.50 238.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 3.50 7.00 66 3.50 231.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       1 3.50 3.50 65 3.50 227.50 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       1 3.50 3.50 64 3.50 224.00 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       1 3.50 3.50 63 3.50 220.50 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       5 3.50 17.50 58 3.50 203.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       1 3.50 3.50 57 3.50 199.50 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 3.50 7.00 55 3.50 192.50 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       5 3.50 17.50 50 3.50 175.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 3.50 7.00 48 3.50 168.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 3.50 10.50 45 3.50 157.50 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       1 3.50 3.50 44 3.50 154.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       1 3.50 3.50 43 3.50 150.50 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       1 3.50 3.50 42 3.50 147.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 35-3: Tarjeta Kardex bermudas pequeñas Totto 
ARTÍCULO BERMUDAS PEQUEÑAS TOTTO (TALLA S/M/L) MÁXIMO 81 

CÓDIGO 1234BERMUDASPEQUEÑAS2 MÍNIMO 11 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              22 5.00  110.00 

02/11/2021 Venta N º Factura 000 1019       2 5.00 10.00 20 5.00 100.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 5.00 5.00 19 5.00 95.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 5.00 5.00 18 5.00 90.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 5.00 10.00 16 5.00 80.00 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       2 5.00 10.00 14 5.00 70.00 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       3 5.00 15.00 11 5.00 55.00 

17/11/2021 Compra Nº Factura 000 0845 48 5 240       59 5.00 295.00 

24/11/2021 Venta Nº factura 000 1041       2 5.00 10.00 57 5.00 285.00 

30/11/2021 Venta Nº factura 000 1047       1 5.00 5.00 56 5.00 280.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       1 5.00 5.00 55 5.00 275.00 

03/12/2021 Venta Nº Factura 000 1050       1 5.00 5.00 54 5.00 270.00 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       2 5.00 10.00 52 5.00 260.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       1 5.00 5.00 51 5.00 255.00 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       1 5.00 5.00 50 5.00 250.00 

12/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       1 5.00 5.00 49 5.00 245.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062        2 5.00 10.00 47 5.00 235.00 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063       1 5.00 5.00 46 5.00 230.00 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       1 5.00 5.00 45 5.00 225.00 

21/12/2021 Compra Nº Factura 000 0745 36 5 180       81 5.00 405.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       5 5.00 25.00 76 5.00 380.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       3 5.00 15.00 73 5.00 365.00 

25/12/2012 Venta Nº Factura 000 1072       1 5.00 5.00 72 5.00 360.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       4 5.00 20.00 68 5.00 340.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       2 5.00 10.00 66 5.00 330.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       4 5.00 20.00 62 5.00 310.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       5 5.00 25.00 57 5.00 285.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



66 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 36-3: Tarjeta Kardex bividi grande Sydney 

ARTÍCULO BIVIDI GRANDE SYDNEY (TALLA S/M/L) MÁXIMO 28 

CÓDIGO 12341BIVIDIGRANDE MÍNIMO 4 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              25   1.50  37.50 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       2 1.50 3.00 23 1.50 34.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.50 1.50 22 1.50 33.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.50 1.50 21 1.50 31.50 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       2 1.50 3.00 19 1.50 28.50 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 0039       2 1.50 3.00 17 1.50 25.50 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       3 1.50 4.50 14 1.50 21.00 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       1 1.50 1.50 13 1.50 19.50 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 1.50 3.00 11 1.50 16.50 

04/12/2021 Venta Nº Factura 000 1051       1 1.50 1.50 10 1.50 15.00 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       1 1.50 1.50 9 1.50 13.50 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       3 1.50 4.50 6 1.50 9.00 

14/12/2021 Venta Nº Factura 000 1061       2 1.50 3.00 4 1.50 6.00 

14/12/2021 Compra Nº Factura 000 0482 24 1.50 36.00       28 1.50 42.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       6 1.50 9.00 22 1.50 33.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       3 1.50 4.50 19 1.50 28.50 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       5 1.50 7.50 14 1.50 21.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 1.50 3.00 12 1.50 18.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 1.50 4.50 9 1.50 13.50 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       2 1.50 3.00 7 1.50 10.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 37-3: Tarjeta Kardex bividi pequeño Sydney 

ARTÍCULO BIVIDI PEQUEÑO SYDNEY (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 32 

CÓDIGO 12341BIVIDIPEQUE MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              16 1.50  24.00 

04/11/2021 Compra Nº Factura 001 1525 12 1.5 18.00       28 1.50 42.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 1.50 1.50 27 1.50 40.50 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.50 1.50 26 1.50 39.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.50 3.00 24 1.50 36.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.50 3.00 22 1.50 33.00 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       3 1.50 4.50 19 1.50 28.50 

19/11/2021 Venta Nº Factura 000 1036 12 1.5 18.00       31 1.50 46.50 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       1 1.50 1.50 30 1.50 45.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 1.50 3.00 28 1.50 42.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       3 1.50 4.50 25 1.50 37.50 

12/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       2 1.50 3.00 23 1.50 34.50 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       1 1.50 1.50 22 1.50 33.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       1 1.50 1.50 21 1.50 31.50 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       1 1.50 1.50 20 1.50 30.00 

21/12/2021 Compra Nº Factura 001 1625 12 1.5 18.00       32 1.50 48.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       6 1.50 9.00 26 1.50 39.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       4 1.50 6.00 22 1.50 33.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 1.50 3.00 20 1.50 30.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       3 1.50 4.50 17 1.50 25.50 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       5 1.50 7.50 12 1.50 18.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 38-3: Tarjeta Kardex blusa casual damas O.S Fashiong 

ARTÍCULO BLUSA CASUAL DAMAS O.S FASHIONG  (TALLA S/M/L) MÁXIMO 104 

CÓDIGO 123PANDAMASCASUDAMAS1 MÍNIMO 10 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial  
      

21 4.00 84.00 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019 

   

2 4 8.00 19 4.00 76.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022 

   

1 4 4.00 18 4.00 72.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025 

   

1 4 4.00 17 4.00 68.00 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027 

   

2 4 8.00 15 4.00 60.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029 

   

2 4 8.00 13 4.00 52.00 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031 

   

3 4 12.00 10 4.00 40.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0345 24 4.00 96 

   

34 4.00 136.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033 

   

3 4 12.00 31 4.00 124.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034 

   

1 4 4.00 30 4.00 120.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036 

   

2 4 8.00 28 4.00 112.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038 

   

1 4 4.00 27 4.00 108.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039 

   

3 4 12.00 24 4.00 96.00 

23/11/2021 Devolucion S/N F 000 1039 1 4.00 4 

   

25 4.00 100.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040 

   

2 4 8.00 23 4.00 92.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042 

   

1 4 4.00 22 4.00 88.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043 

   

2 4 8.00 20 4.00 80.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044 

   

1 4 4.00 19 4.00 76.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045 

   

2 4 8.00 17 4.00 68.00 

29/11/2021 Compra Nº Factura 000 8015 48 4 192 

   

65 4.00 260.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046 

   

2 4 8.00 63 4.00 252.00 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048 

   

1 4 4.00 62 4.00 248.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049 

   

1 4 4.00 61 4.00 244.00 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052 

   

1 4 4.00 60 4.00 240.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053 

   

1 4 4.00 59 4.00 236.00 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055 

   

1 4 4.00 58 4.00 232.00 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058 

   

2 4 8.00 56 4.00 224.00 

13/12/2021 Compra Nº Factura 000 8100 48 4 192 

   

104 4.00 416.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062 

   

3 4 12.00 101 4.00 404.00 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063 

   

6 4 24.00 95 4.00 380.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065 

   

2 4 8.00 93 4.00 372.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069 

   

6 4 24.00 87 4.00 348.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071 

   

8 4 32.00 79 4.00 316.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072 

   

5 4 20.00 74 4.00 296.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074 

   

6 4 24.00 68 4.00 272.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076 

   

3 4 12.00 65 4.00 260.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077 

   

4 4 16.00 61 4.00 244.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078 

   

11 4 44.00 50 4.00 200.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 39-3: Tarjeta Kardex blusa casual damas Vodka 
ARTÍCULO BLUSA CASUAL DAMAS VODKA ( TALLA S/M/L) MÁXIMO 74 

CÓDIGO 12341BLUSACASUALDAMA2 MÍNIMO 9 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              22 5.00  110.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 8035 12 5 60       34 5.00 170.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 5.00 5.00 33 5.00 165.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 5.00 5.00 32 5.00 160.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 5.00 10.00 30 5.00 150.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 5.00 10.00 28 5.00 140.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 5.00 15.00 25 5.00 125.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 8041 24 5.25 126       49 5.12 251.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 5.12 10.24 47 5.12 240.76 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       3 5.12 15.37 44 5.12 225.39 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       4 5.12 20.49 40 5.12 204.90 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       2 5.12 10.24 38 5.12 194.65 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1049       4 5.12 20.49 34 5.12 174.16 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       2 5.12 10.24 32 5.12 163.92 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       5 5.12 25.61 27 5.12 138.31 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       1 5.12 5.12 26 5.12 133.18 

11/12/2021 Compra Nº Factura 000 8050 48 5.25 252       74 5.21 385.18 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       1 5.21 5.21 73 5.21 379.98 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 5.21 10.41 71 5.21 369.57 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       4 5.21 20.82 67 5.21 348.75 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       1 5.21 5.21 66 5.21 343.54 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       3 5.21 15.62 63 5.21 327.93 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 5.21 10.41 61 5.21 317.52 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       5 5.21 26.03 56 5.21 291.49 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       8 5.21 41.64 48 5.21 249.85 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       6 5.21 31.23 42 5.21 218.62 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       5 5.21 26.03 37 5.21 192.59 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       9 5.21 46.85 28 5.21 145.75 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       11 5.21 57.26 17 5.21 88.49 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       8 5.21 41.64 9 5.21 46.85 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 40-3: Tarjeta Kardex blusa casual damas Missing 

ARTÍCULO BLUSA CASUAL DAMAS MISSING (TALLA S/M/L) MÁXIMO 47 

CÓDIGO 12341BLUSACASUALDAMA3 MÍNIMO 7 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              20 10.00  200.00 

07/11/2021 Compra Nº Factura 000 0715 12 10.00 120       32 10.00 320.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 10.00 10.00 31 10.00 310.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 10.00 10.00 30 10.00 300.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 10.00 20.00 28 10.00 280.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 10.00 20.00 26 10.00 260.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 10.00 30.00 23 10.00 230.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       1 10.00 10.00 22 10.00 220.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 10.00 20.00 20 10.00 200.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       1 10.00 10.00 19 10.00 190.00 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       3 10.00 30.00 16 10.00 160.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 10.00 20.00 14 10.00 140.00 

03/12/2021 Venta Nº Factura 000 1050       2 10.00 20.00 12 10.00 120.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       1 10.00 10.00 11 10.00 110.00 

15/12/2021 Compra Nº Factura 000 0728 36 10.00 360       47 10.00 470.00 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       2 10.00 20.00 45 10.00 450.00 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       4 10.00 40.00 41 10.00 410.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 10.00 20.00 39 10.00 390.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       3 10.00 30.00 36 10.00 360.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       7 10.00 70.00 29 10.00 290.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       5 10.00 50.00 24 10.00 240.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       4 10.00 40.00 20 10.00 200.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       4 10.00 40.00 16 10.00 160.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       9 10.00 90.00 7 10.00 70.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 41-3: Tarjeta Kardex blusa casual niñas Dash 
ARTÍCULO BLUSA CASUAL NIÑAS DASH (TALLA 4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 92 

CÓDIGO 12341BLUSACASUALNIÑA1 MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15 4.00 60.00 

04/11/2021 Compra Nº Factura 000 0253 24 4.00 96       39 4.00 156.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 4.00 4.00 38 4.00 152.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       1 4.00 4.00 37 4.00 148.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 001 0014       2 4.00 8.00 35 4.00 140.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 4.00 8.00 33 4.00 132.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032            3   4.00  12.00 30 4.00 120.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0285 62 4.00 248       92 4.00 368.00 

19/11/2021 Venta Nº Factura 000 0021       2 4.00 8.00 90 4.00 360.00 

23/11/2021 Venta Nº Factura 000 1040       3 4.00 12.00 87 4.00 348.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       4 4.00 16.00 83 4.00 332.00 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       5 4.00 20.00 78 4.00 312.00 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       6 4.00 24.00 72 4.00 288.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       7 4.00 28.00 65 4.00 260.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       8 4.00 32.00 57 4.00 228.00 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       9 4.00 36.00 48 4.00 192.00 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       10 4.00 40.00 38 4.00 152.00 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       11 4.00 44.00 27 4.00 108.00 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       12 4.00 48.00 15 4.00 60.00 

20/12/2021 Compra Nº Factura 000  0295 74 4 296       89 4.00 356.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 4.00 8.00 87 4.00 348.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       6 4.00 24.00 81 4.00 324.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       8 4.00 32.00 73 4.00 292.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       9 4.00 36.00 64 4.00 256.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 4.00 12.00 61 4.00 244.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       2 4.00 8.00 59 4.00 236.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       11 4.00 44.00 48 4.00 192.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       14 4.00 56.00 34 4.00 136.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



72 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 42-3: Tarjeta Kardex blusa casual niñas Espliego 

ARTÍCULO BLUSA CASUAL NIÑAS ESPLIEGO (TALLA 4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 98 

CÓDIGO 12341BLUSANIÑASCASUAL2 MÍNIMO 18 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA  DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18  6.00 108.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0629 36 6.00 216       54 6.00 324.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 6.00 6.00 53 6.00 318.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 6.00 6.00 52 6.00 312.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 001 0029       2 6.00 12.00 50 6.00 300.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 6.00 12.00 48 6.00 288.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       1 6.00 6.00 47 6.00 282.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       3 6.00 18.00 44 6.00 264.00 

20/11/2021 Compra Nº Factura 000 0635 54 6 324       98 6.00 588.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 6.00 12.00 96 6.00 576.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       3 6.00 18.00 93 6.00 558.00 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       2 6.00 12.00 91 6.00 546.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       3 6.00 18.00 88 6.00 528.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       2 6.00 12.00 86 6.00 516.00 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       1 6.00 6.00 85 6.00 510.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 6.00 12.00 83 6.00 498.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       3 6.00 18.00 80 6.00 480.00 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       4 6.00 24.00 76 6.00 456.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       11 6.00 66.00 65 6.00 390.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       8 6.00 48.00 57 6.00 342.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       9 6.00 54.00 48 6.00 288.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       5 6.00 30.00 43 6.00 258.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       7 6.00 42.00 36 6.00 216.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



73 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 43-3: Tarjeta Kardex blusa formal Aily 
ARTÍCULO BLUSA FORMAL AILY (TALLA S/M/L) MÁXIMO 98 

CÓDIGO 12341BLUSAFORMALDAMAS1 MÍNIMO 14 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              48   1.97 94.56 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       2 1.97 3.94 46 1.97 90.62 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.97 1.97 45 1.97 88.65 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.97 1.97 44 1.97 86.68 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.97 3.94 42 1.97 82.74 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.97 3.94 40 1.97 78.80 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.97 5.91 37 1.97 72.89 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0565 12 2.00 24       49 1.98 96.89 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 1.98 3.95 47 1.98 92.94 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       3 1.98 5.93 44 1.98 87.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       4 1.98 7.91 40 1.98 79.09 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       5 1.98 9.89 35 1.98 69.21 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048       6 1.98 11.86 29 1.98 57.34 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       7 1.98 13.84 22 1.98 43.50 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       8 1.98 15.82 14 1.98 27.68 

10/12/2021 Compra Nº Factura 000 0575 84 2.00 168       98 2.00 195.68 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       1 2.00 2.00 97 2.00 193.69 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 2.00 3.99 95 2.00 189.69 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       4 2.00 7.99 91 2.00 181.71 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       3 2.00 5.99 88 2.00 175.72 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 2.00 3.99 86 2.00 171.72 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       9 2.00 17.97 77 2.00 153.75 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       12 2.00 23.96 65 2.00 129.79 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       6 2.00 11.98 59 2.00 117.81 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       8 2.00 15.97 51 2.00 101.83 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       6 2.00 11.98 45 2.00 89.85 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       10 2.00 19.97 35 2.00 69.89 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       12 2.00 23.96 23 2.00 45.93 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 44-3: Tarjeta Kardex blusa formal Estelita 
ARTÍCULO BLUSA FORMAL ESTELITA (TALLA S/M/L) MÁXIMO 75 

CÓDIGO 12341BLUSAFORMALDAMAS2 MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              35 3.00  105.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0695 12 3.00 36       47 3.00 141.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 3.00 3.00 46 3.00 138.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.00 3.00 45 3.00 135.00 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 3.00 6.00 43 3.00 129.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.00 6.00 41 3.00 123.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 3.00 9.00 38 3.00 114.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       1 3.00 3.00 37 3.00 111.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       2 3.00 6.00 35 3.00 105.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042 

   

2 3.00 6.00 33 3.00 99.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       5 3.00 15.00 28 3.00 84.00 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       3 3.00 9.00 25 3.00 75.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 3.00 6.00 23 3.00 69.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       2 3.00 6.00 21 3.00 63.00 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       4 3.00 12.00 17 3.00 51.00 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       2 3.00 6.00 15 3.00 45.00 

10/12/2021 Compra Nº Factura 000 0695 60 3.00 180       75 3.00 225.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 3.00 6.00 73 3.00 219.00 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       3 3.00 9.00 70 3.00 210.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       4 3.00 12.00 66 3.00 198.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       5 3.00 15.00 61 3.00 183.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       6 3.00 18.00 55 3.00 165.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       7 3.00 21.00 48 3.00 144.00 

28/12/2021 Devolución S/F  N 000 1072 1 3.00 3.00       49 3.00 147.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       8 3.00 24.00 41 3.00 123.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       9 3.00 27.00 32 3.00 96.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       10 3.00 30.00 22 3.00 66.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



75 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 45-3: Tarjeta Kardex blusa formal damas Farima 
ARTÍCULO BLUSA FORMAL DAMAS FARIMA (TALLA S/M/L) MÁXIMO 135 

CÓDIGO 12341BLUSAFORMALDAMAS3 MÍNIMO 39 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              39   4.00 156.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0353 36 4.00 144       75 4.00 300.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 4.00 4.00 74 4.00 296.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 4.00 4.00 73 4.00 292.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 4.00 8.00 71 4.00 284.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 4.00 8.00 69 4.00 276.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 4.00 12.00 66 4.00 264.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0362 24 4.00 96       90 4.00 360.00 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       2 4.00 8.00 88 4.00 352.00 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       1 4.00 4.00 87 4.00 348.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       3 4.00 12.00 84 4.00 336.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       2 4.00 8.00 82 4.00 328.00 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       2 4.00 8.00 80 4.00 320.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 4.00 8.00    78 4.00 312.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       3 4.00 12.00 75 4.00 300.00 

03/12/2021 Compra Nº Factura 000 0426 60 4.00 240       135 4.00 540.00 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       3 4.00 12.00 132 4.00 528.00 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       4 4.00 16.00 128 4.00 512.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       5 4.00 20.00 123 4.00 492.00 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       8 4.00 32.00 115 4.00 460.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       5 4.00 20.00 110 4.00 440.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       9 4.00 36.00 101 4.00 404.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       11 4.00 44.00 90 4.00 360.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       10 4.00 40.00 80 4.00 320.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       5 4.00 20.00 75 4.00 300.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       7 4.00 28.00 68 4.00 272.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       13 4.00 52.00 55 4.00 220.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 46-3: Tarjeta Kardex blusa formal niñas Dash 

ARTÍCULO BLUSA FORMAL NIÑAS DASH (TALLA 4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 84 

CÓDIGO 12341BLUDAFORMALNIÑAS1 MÍNIMO 9 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              10  1.66  16.60 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0125 48 1.66 79.68       58 1.66 96.28 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 1.66 1.66 57 1.66 94.62 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       1 1.66 1.66 56 1.66 92.96 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.66 3.32 54 1.66 89.64 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.66 3.32 52 1.66 86.32 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.66 4.98 49 1.66 81.34 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       1 1.66 1.66 48 1.66 79.68 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       5 1.66 8.30 43 1.66 71.38 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       1 1.66 1.66 42 1.66 69.72 

23/11/2021 Venta Nº Factura 000 1040       4 1.66 6.64 38 1.66 63.08 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       3 1.66 4.98 35 1.66 58.10 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       2 1.66 3.32 33 1.66 54.78 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       5 1.66 8.30 28 1.66 46.48 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048       4 1.66 6.64 24 1.66 39.84 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       2 1.66 3.32 22 1.66 36.52 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       2 1.66 3.32 20 1.66 33.20 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       2 1.66 3.32 18 1.66 29.88 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       1 1.66 1.66 17 1.66 28.22 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       1 1.66 1.66 16 1.66 26.56 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       2 1.66 3.32 14 1.66 23.24 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       3 1.66 4.98 11 1.66 18.26 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       1 1.66 1.66 10 1.66 16.60 

20/12/2021 Compra Nº Factura 000 0136 74 1.66 122.84       84 1.66 139.44 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       1 1.66 1.66 83 1.66 137.78 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       5 1.66 8.30 78 1.66 129.48 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       4 1.66 6.64 74 1.66 122.84 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       9 1.66 14.94 65 1.66 107.90 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       12 1.66 19.92 53 1.66 87.98 

26/12/2021 Venta Nº Factura 000 1073       5 1.66 8.30 48 1.66 79.68 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       7 1.66 11.62 41 1.66 68.06 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       4 1.66 6.64 37 1.66 61.42 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       5 1.66 8.30 32 1.66 53.12 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       10 1.66 16.6 22 1.66 36.52 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       13 1.66 21.58 9 1.66 14.94 

31/12/2021 Devolución S/F 000 1074 2 1.66 3.32       11 1.66 18.26 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 47-3: Tarjeta Kardex blusa formal niñas Estelita 
ARTÍCULO BLUSA FORMAL NIÑAS ESTELITA (TALLA 4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 81 

CÓDIGO 12341BLUSAFORMALNIÑAS2 MÍNIMO 18 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              25 2.50 62.5 

04/11/2021 Compra Nº Factura 000 0393 12 2.50 30       37 2.50 92.5 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 2.50 2.50 36 2.50 90.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       1 2.50 2.50 35 2.50 87.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 2.50 5.00 33 2.50 82.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.50 5.00 31 2.50 77.50 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       3 2.50 7.50 28 2.50 70.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035 12 2.50 30       40 2.50 100.00 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       2 2.50 5.00 38 2.50 95.00 

23/11/2021 Venta Nº Factura 000 1040       1 2.50 2.50 37 2.50 92.50 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       2 2.50 5.00 35 2.50 87.50 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       3 2.50 7.50 32 2.50 80.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       1 2.50 2.50 31 2.50 77.50 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       1 2.50 2.50 30 2.50 75.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       2 2.50 5.00 28 2.50 70.00 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       2 2.50 5.00 26 2.50 65.00 

12/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       4 2.50 10.00 22 2.50 55.00 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063       2 2.50 5.00 20 2.50 50.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       2 2.50 5.00 18 2.50 45.00 

19/12/2021 Compra Nº Factura 000 0399 36 2.5 90       54 2.50 135.00 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       3 2.50 7.50 51 2.50 127.50 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       2 2.50 5.00 49 2.50 122.50 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       3 2.50 7.50 46 2.50 115.00 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       4 2.50 10.00 42 2.50 105.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       6 2.50 15.00 36 2.50 90.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       3 2.50 7.50 33 2.50 82.50 

26/12/2021 Compra Nº Factura 000 0415 48 2.50 120       81 2.50 202.50 

26/12/2021 Venta Nº Factura 000 1073       20 2.50 50.00 61 2.50 152.50 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       12 2.50 30.00 49 2.50 122.50 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       9 2.50 22.50 40 2.50 100.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       14 2.50 35.00 26 2.50 65.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  



78 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 48-3: Tarjeta Kardex blusa formal niñas Mistika 
ARTÍCULO BLUSA FORMAL NIÑAS MISTIKA (TALLA S/M/L) MÀXIMO 89 

CÓDIGO 12341BLUSAFORMALNIÑAS3 MÌNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              40  3.00  120.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       2 3.00 6.00 38 3.00 114.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.00 3.00 37 3.00 111.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 3.00 3.00 36 3.00 108.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 3.00 6.00 34 3.00 102.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.00 6.00 32 3.00 96.00 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       3 3.00 9.00 29 3.00 87.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0129 24 3.00 72       53 3.00 159.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 3.00 6.00 51 3.00 153.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 3.00 3.00 50 3.00 150.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 3.00 3.00 49 3.00 147.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 3.00 6.00 47 3.00 141.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 3.00 6.00 45 3.00 135.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 3.00 3.00 44 3.00 132.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 3.00 3.00 43 3.00 129.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 0028       2 3.00 6.00 41 3.00 123.00 

17/12/2021 Compra Nº Factura 000 0138 48 3.00 144       89 3.00 267.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 3.00 9.00 86 3.00 258.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       5 3.00 15.00 81 3.00 243.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       8 3.00 24.00 73 3.00 219.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       9 3.00 27.00 64 3.00 192.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       6 3.00 18.00 58 3.00 174.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       9 3.00 27.00 49 3.00 147.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 3.00 12.00 45 3.00 135.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       12 3.00 36.00 33 3.00 99.00 

30/12/2021 Devolución S/F 000 1077 2 3.00 6       35 3.00 105.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       11 3.00 33.00 24 3.00 72.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 49-3: Tarjeta Kardex bóxer adulto Pass 
ARTÍCULO BOXER ADULTO PASS (TALLA S/ M/L) MÀXIMO 128 

CÒDIGO 1234BOXERADULTO MÌNIMO 10 

MÈTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              40   1.25 50.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       3 1.25 3.75 40 1.25 50.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       2 1.25 2.50 40 1.25 50.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 1.25 1.25 40 1.25 50.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       2 1.25 2.50 40 1.25 50.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       5 1.25 6.25 40 1.25 50.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       3 1.25 3.75 40 1.25 50.00 

12/11/2021 Compra Nº Factura 000 0463 72 1.25 90       112 1.25 140.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 1.25 2.50 110 1.25 137.50 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       5 1.25 6.25 105 1.25 131.25 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       4 1.25 5.00 101 1.25 126.25 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       5 1.25 6.25 96 1.25 120.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       6 1.25 7.50 90 1.25 112.50 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       7 1.25 8.75 83 1.25 103.75 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 1.25 3.75 80 1.25 100.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       7 1.25 8.75 73 1.25 91.25 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       5 1.25 6.25 68 1.25 85.00 

01/12/2021 Compra Nº Factura 000 10472 60 1.25 75       128 1.25 160.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 1.25 3.75 125 1.25 156.25 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 1.25 2.50 123 1.25 153.75 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 1.25 2.50 121 1.25 151.25 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 1.25 3.75 118 1.25 147.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       5 1.25 6.25 113 1.25 141.25 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 1.25 5.00 109 1.25 136.25 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 1.25 2.50 107 1.25 133.75 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 1.25 3.75 104 1.25 130.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 1.25 2.50 102 1.25 127.50 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       12 1.25 15.00 90 1.25 112.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       8 1.25 10.00 82 1.25 102.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       5 1.25 6.25 77 1.25 96.25 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       9 1.25 11.25 68 1.25 85.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       5 1.25 6.25 63 1.25 78.75 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       9 1.25 11.25 54 1.25 67.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       8 1.25 10.00 46 1.25 57.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       21 1.25 26.25 25 1.25 31.25 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       15 1.25 18.75 10 1.25 12.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 50-3: Tarjeta Kardex bóxer adulto Calvin Kley  
ARTÍCULO BOXER ADULTO CALVIN KLEY (TALLA S/ M/L) MÀXIMO 183 

CÒDIGO 12341BOXERADULTO2 MÍNIMO 32 

MÈTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 
V. Total  Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              32 1.66 53.12 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0723 102 1.66 169.32       134 1.66 222.44 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 1.66 1.66 133 1.66 220.78 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.66 1.66 132 1.66 219.12 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1028       2 1.66 3.32 130 1.66 215.80 

12/11/2011 Compra Nº Factura 000 1029       2 1.66 3.32 128 1.66 212.48 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.66 4.98 125 1.66 207.50 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       4 1.66 6.64 121 1.66 200.86 

19/11/2021 Venta Nº Factura 001 0020       5 1.66 8.30 116 1.66 192.56 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       5 1.66 8.30 111 1.66 184.26 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       7 1.66 11.62 104 1.66 172.64 

26/11/2016 Venta Nº Factura 000 1043       2 1.66 3.32 102 1.66 169.32 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       9 1.66 14.94 93 1.66 154.38 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       3 1.66 4.98 90 1.66 149.40 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       7 1.66 11.62 83 1.66 137.78 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048       12 1.66 19.92 71 1.66 117.86 

02/12/2021 Compra Nº Factura 000 0476 112 1.66 185.92       183 1.66 303.78 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       4 1.66 6.64 179 1.66 297.14 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       2 1.66 3.32 177 1.66 293.82 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       3 1.66 4.98 174 1.66 288.84 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       4 1.66 6.64 170 1.66 282.20 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       5 1.66 8.30 165 1.66 273.90 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       8 1.66 13.28 157 1.66 260.62 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063       11 1.66 18.26 146 1.66 242.36 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       5 1.66 8.30 141 1.66 234.06 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       3 1.66 4.98 138 1.66 229.08 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       2 1.66 3.32 136 1.66 225.76 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       4 1.66 6.64 132 1.66 219.12 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       8 1.66 13.28 124 1.66 205.84 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       6 1.66 9.96 118 1.66 195.88 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       4 1.66 6.64 114 1.66 189.24 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       9 1.66 14.94 105 1.66 174.30 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       13 1.66 21.58 92 1.66 152.72 

26/12/2021 Venta Nº Factura 000 1073       5 1.66 8.30 87 1.66 144.42 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       8 1.66 13.28 79 1.66 131.14 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       12 1.66 19.92 67 1.66 111.22 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       3 1.66 4.98 64 1.66 106.24 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       6 1.66 9.96 58 1.66 96.28 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       18 1.66 29.88 40 1.66 66.40 

31/12/2021 Devoluciòn S/F 000 1074 2 1.66 3.32       42 1.66 69.72 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 51-3: Tarjeta Kardex bóxer niños Pass 
ARTÍCULO BOXER NIÑOS PASS (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 192 

CÓDIGO 12341BOXERNIÑO1 MÍNIMO 38 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              52 1.08  56.16 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019       5 1.08 5.40 47 1.08 50.76 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.08 1.08 46 1.08 49.68 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 1.08 1.08 45 1.08 48.60 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 1.08 2.16 43 1.08 46.44 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 1.08 2.16 41 1.08 44.28 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       3 1.08 3.24 38 1.08 41.04 

12/11/2021 Compra Nº Factura 000 0463 84 1.08 90.72       122 1.08 131.76 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 1.08 2.16 120 1.08 129.60 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       5 1.08 5.40 115 1.08 124.20 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 1.08 1.08 114 1.08 123.12 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       4 1.08 4.32 110 1.08 118.80 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       5 1.08 5.40 105 1.08 113.40 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       4 1.08 4.32 101 1.08 109.08 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 1.08 3.24 98 1.08 105.84 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 1.08 2.16 96 1.08 103.68 

01/12/2021 Compra Nº Factura 000 0472 96 1.10 105.6       192 1.09 209.28 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       8 1.09 8.72 184 1.09 200.56 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       6 1.09 6.54 178 1.09 194.02 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 1.09 2.18 176 1.09 191.84 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 1.09 3.27 173 1.09 188.57 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 1.09 2.18 171 1.09 186.39 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 1.09 4.36 167 1.09 182.03 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 1.09 4.36 163 1.09 177.67 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       7 1.09 7.63 156 1.09 170.04 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 1.09 2.18 154 1.09 167.86 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 1.09 3.27 151 1.09 164.59 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 1.09 2.18 149 1.09 162.41 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 1.09 3.27 146 1.09 159.14 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       9 1.09 9.81 137 1.09 149.33 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       11 1.09 11.99 126 1.09 137.34 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       8 1.09 8.72 118 1.09 128.62 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       12 1.09 13.08 106 1.09 115.54 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       9 1.09 9.81 97 1.09 105.73 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       8 1.09 8.72 89 1.09 97.01 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       11 1.09 11.99 78 1.09 85.02 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 52-3: Tarjeta Kardex bóxer niños Calvin Kley 
ARTÍCULO BOXER NIÑOS CALVIN KLEY (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 188 

CÓDIGO 12341BOXERNIÑO2 MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              28 1.00  28.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 001 0012       2 1.00 2.00 26 1.00 26.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 001 0012       1 1.00 1.00 25 1.00 25.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 001 0013       1 1.00 1.00 24 1.00 24.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 001 0014       2 1.00 2.00 22 1.00 22.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 001 0016       2 1.00 2.00 20 1.00 20.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 001 0018       3 1.00 3.00 17 1.00 17.00 

12/11/2021 Compra Nº Factura 000 0463 74 1.00 74       91 1.00 91.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 1.00 2.00 89 1.00 89.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 001 0012       3 1.00 3.00 86 1.00 86.00 

20/11/2021 Venta Nº Factura 001 0013       4 1.00 4.00 82 1.00 82.00 

23/11/2021 Venta Nº Factura 001 0014       5 1.00 5.00 77 1.00 77.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 001 0015       6 1.00 6.00 71 1.00 71.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 001 0016       7 1.00 7.00 64 1.00 64.00 

01/12/2021 Compra Nº Factura 000 0463 124 1.00 124       188 1.00 188.00 

01/12/2021 Venta Nº Factura 001 0018       5 1.00 5.00 183 1.00 183.00 

03/12/2021 Venta Nº Factura 001 0019       6 1.00 6.00 177 1.00 177.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 001 0020       4 1.00 4.00 173 1.00 173.00 

10/12/2021 Venta Nº Factura 001 0021       2 1.00 2.00 171 1.00 171.00 

12/12/2021 Venta Nº Factura 001 0022       4 1.00 4.00 167 1.00 167.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 001 0023       3 1.00 3.00 164 1.00 164.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 001 0024       5 1.00 5.00 159 1.00 159.00 

19/12/2021 Venta Nº Factura 001 0025       7 1.00 7.00 152 1.00 152.00 

21/12/2021 Venta Nº Factura 001 0026       12 1.00 12.00 140 1.00 140.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 001 0027       25 1.00 25.00 115 1.00 115.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 001 0028       10 1.00 10.00 105 1.00 105.00 

26/12/2021 Venta Nº Factura 001 0029       15 1.00 15.00 90 1.00 90.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 001 0030       16 1.00 16.00 74 1.00 74.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 001 0031       12 1.00 12.00 62 1.00 62.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 001 0032       25 1.00 25.00 37 1.00 37.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 001 0033       31 1.00 31.00 6 1.00 6.00 

31/12/2021 Devolución S/F 000 1073 2 1.00 2       8 1.00 8.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 53-3: Tarjeta Kardex brasier Jutsyle 
ARTÍCULO BRASIER JUTSYLE (TALLA 36/38/40/42/44) MÁXIMO 50 

CÓDIGO 12341BRASIER1 MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              22 1.91  42.02 

03/11/2021 Compra Nº 000 2052  24 1.91 45.84       46 1.91 87.86 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.91 1.91 45 1.91 85.95 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 1,91 1,91 44 1.91 84.40 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 1.91 3.82 42 1.91 80.22 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 1.91 3.82 40 1.91 76.40 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       3 1.91 5.73 37 1.91 70.67 

12/11/2021 Compra Nº Fact 000 3232 48 1.91 91.68       85 1.91 162.35 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       2 1.91 3.82 83 1.91 158.53 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       3 1.91 5.73 80 1.91 152.80 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 1.91 1.91 79 1.91 150.89 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 1.91 3.82 77 1.91 147.07 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 1.91 1.91 76 1.91 145.16 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       1 1.91 1.91 75 1.91 143.25 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 1.91 1.91 74 1.91 141.34 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.91 3.82 72 1.91 137.52 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 1.91 1.91 71 1.91 135.61 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 1.91 1.91 70 1.91 133.70 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 1.91 1.91 69 1.91 131.79 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 1.91 1.91 68 1.91 129.88 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 1.91 3.82 66 1.91 126.06 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 1.91 3.82 64 1.91 122.24 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 1.91 3.82 62 1.91 118.42 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 1.91 1.91 61 1.91 116.51 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 1.91 1.91 60 1.91 114.60 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 1.91 3.82 58 1.91 110.78 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 1.91 5.73 55 1.91 105.05 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 1.91 3.82 53 1.91 101.23 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       5 1.91 9.55 48 1.91 91.68 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 1.91 1.91 47 1.91 89.77 

29/12/2021 Devolución S/F N 000 1072 1 1.91 1.91       48 1.91 91.68 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 54-3: Tarjeta Kardex brasier Lisa 
ARTÍCULO BRASIER LISA (TALLA 36/38/40/42/44) MÁXIMO 61 

CÓDIGO 1234BRASIER2 MÍNIMO 13 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15  2.00  30 

03/11/2021 Compra Nº 000 0114 12 2 24       27 2.00 54 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.00 2.00 26 2.00 52 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 2.00 2.00 25 2.00 50 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 2.00 4.00 23 2.00 46 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.00 4.00 21 2.00 42 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       3 2.00 6.00 18 2.00 36 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1367 12 2 24       30 2.00 60 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 2.00 4.00 28 2.00 56.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 2.00 2.00 27 2.00 54.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 2.00 2.00 26 2.00 52.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 2.00 2.00 25 2.00 50.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 2.00 4.00 23 2.00 46.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 2.00 2.00 22 2.00 44.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 2.00 2.00 21 2.00 42.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 2.00 2.00 20 2.00 40.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 2.00 2.00 19 2.00 38.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       1 2.00 2.00 18 2.00 36.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 2.00 4.00 16 2.00 32.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 2.00 4.00 14 2.00 28.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 62       1 2.00 2.00 13 2.00 26.00 

18/12/2021 Compra Nº 000 0115 48 2 96       61 2.00 122.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       1 2.00 2.00 60 2.00 120.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 2.00 4.00 58 2.00 116.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 2.00 4.00 56 2.00 112.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 2.00 2.00 55 2.00 110.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 2.00 2.00 54 2.00 108.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 55-3: Tarjeta Kardex brasier Support 
ARTÍCULO BRASIER SUPPORT (TALLA 36/38/40/42/44) MÁXIMO 60 

CÓDIGO 1234BRSIER3 MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              19    2.50  47.50 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 2315 12 2.5 30       31 2.50 77.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.50 2.50 30 2.50 75.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 2.50 2.50 29 2.50 72.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 2.50 5.00 27 2.50 67.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.50 5.00 25 2.50 62.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 2.50 7.50 22 2.50 55.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1035 12 2.5 30       34 2.50 85.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 2.50 5.00 32 2.50 80.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 2.50 5.00 30 2.50 75.00 

02/11/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 2.50 5.00 28 2.50 70.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 2.50 7.50 25 2.50 62.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 2.50 5.00 23 2.50 57.50 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 2.50 2.50 22 2.50 55.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 2.50 5.00 20 2.50 50.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 2.50 7.50 17 2.50 42.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 2.50 5.00 15 2.50 37.50 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 2.50 7.50 12 2.50 30.00 

18/12/2021 Compra Nº Factura 000 0013 48 2.5 120       60 2.50 150.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 2.50 7.50 57 2.50 142.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 2.50 5.00 55 2.50 137.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 2.50 7.50 52 2.50 130.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 2.50 5.00 50 2.50 125.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 2.50 7.50 47 2.50 117.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 56-3: Tarjeta Kardex brasier Coobie 
ARTÍCULO BRASIER COOBIE (TALLA 36/38/40/42/44) MÁXIMO 144 

CÓDIGO 12341PIJAMANIÑOS MÍNIMO 21 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              21  2.75  57.75 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0354 72 2.75 198       93 2.75 255.75 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.75 2.75 92 2.75 253.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 2.75 2.75 91 2.75 250.25 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 2.75 5.50 89 2.75 244.75 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.75 5.50 87 2.75 239.25 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       3 2.75 8.25 84 2.75 231.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0245 60 2.75 165       144 2.75 396.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 2.75 5.50 142 2.75 390.50 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 2.75 5.50 140 2.75 385.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       1 2.75 2.75 139 2.75 382.25 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 2.75 5.50 137 2.75 376.75 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 2.75 8.25 134 2.75 368.50 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 2.75 5.50 132 2.75 363.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 2.75 2.75 131 2.75 360.25 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 2.75 5.50 129 2.75 354.75 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 2.75 8.25 126 2.75 346.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 2.75 5.50 124 2.75 341.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 2.75 8.25 121 2.75 332.75 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 2.75 5.50 119 2.75 327.25 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 2.75 8.25 116 2.75 319.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       4 2.75 11.00 112 2.75 308.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 2.75 8.25 109 2.75 299.75 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       4 2.75 11.00 105 2.75 288.75 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1029       3 2.75 8.25 102 2.75 280.50 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       4 2.75 11.00 98 2.75 269.50 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 2.75 8.25 95 2.75 261.25 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 2.75 11.00 91 2.75 250.25 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 2.75 11.00 87 2.75 239.25 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 2.75 8.25 84 2.75 231.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 2.75 8.25 81 2.75 222.75 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       4 2.75 11.00 77 2.75 211.75 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 2.75 11.00 73 2.75 200.75 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 2.75 8.25 70 2.75 192.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 2.75 8.25 67 2.75 184.25 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 2.75 11.00 63 2.75 173.25 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 2.75 8.25 60 2.75 165.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 2.75 11.00 56 2.75 154.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 2.75 8.25 53 2.75 145.75 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 57-3: Tarjeta Kardex brasier Push 
ARTÍCULO BRASIER PUSH (TALLA 36/38/40/42/44) MÁXIMO                         72 

CÓDIGO 12341PIJAMANIÑOS MÍNIMO 3 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12  3.00  36.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0563 60 3 180       72 3.00 216.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.00 3.00 71 3.00 213.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 3.00 3.00 70 3.00 210.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 3.00 6.00 68 3.00 204.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.00 6.00 66 3.00 198.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 3.00 9.00 63 3.00 189.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1035 72 3 216   3.00 0.00 63 3.00 189.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 3.00 6.00 61 3.00 183.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 3.00 6.00 59 3.00 177.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 3.00 3.00 58 3.00 174.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 3.00 6.00 56 3.00 168.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 3.00 9.00 53 3.00 159.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 3.00 6.00 51 3.00 153.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 3.00 9.00 48 3.00 144.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 3.00 6.00 46 3.00 138.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 3.00 9.00 43 3.00 129.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 3.00 6.00 41 3.00 123.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 3.00 9.00 38 3.00 114.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 3.00 12.00 34 3.00 102.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 3.00 9.00 31 3.00 93.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 3.00 6.00 29 3.00 87.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 3.00 9.00 26 3.00 78.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 3.00 12.00 22 3.00 66.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 3.00 9.00 19 3.00 57.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 3.00 6.00 17 3.00 51.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 3.00 9.00 14 3.00 42.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 3.00 12.00 10 3.00 30.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 3.00 9.00 7 3.00 21.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 3.00 12.00 3 3.00 9.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 58-3: Tarjeta Kardex bufandas grandes Yilian 
ARTÍCULO BUFANDAS GRANDES YILIAN (TALLA ÚNICA) MÁXIMO 90 

CÓDIGO 1234BUFANDAS MÍNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              5 1.50  7.50 

03/11/2021 Compra Nº Factura  000 1020 5 1.5 7.5       10 1.50 15.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.50 1.50 9 1.50 13.50 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.50 1.50 8 1.50 12.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.50 3.00 6 1.50 9.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.50 3.00 4 1.50 6.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.50 4.50 1 1.50 1.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 59-3: Tarjeta Kardex buzo adulto Boos 
ARTÍCULO BUZO ADULTO BOOS (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 117 

CÓDIGO 12341BUZOADULTO1 MÍNIMO 30 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              30 2,00 60,00 

4/11/2021 Compra N.º Factura 000 0333 32 2,00 64,00 
 

     62 2,00 124,00 

6/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023       2 2,00  4 60 2,00 120,00 

10/11/2021 Venta N.º Factura 000 1027 
   

3 2,00 6    57 2,00 114,00 

11/11/2011 Venta N.º Factura 000 1028       4 2,00 8    53 2,00 106,00 

15/11/2011 Venta N.º Factura 000 1032       5 2,00 10 48 2,00 96,00 

16/11/2021 Venta N.º Factura 000 1033       6 2,00 12 42 2,00 84,00 

17/11/2021 Compra N.º Factura 000 0324 48 2,00 96,00 
 

     
 

90 2,00 180,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035 
   

     2 4.00 8 88 2,00 176,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 2,00 4    85 2,00 170,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       4 2,00 6 81 2,00 162,00 

21/11/2021 Compra N º Factura 000 0348    36 2,00  72,00 
   

117 2,00 234,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040   
  

1 2,00 2 116 2,00 232,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041      
 

   2 2,00 4 114 2,00 228,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 2,00 6 111 2,00 222,00 

   27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044            4 2,00      8 107 2,00   214,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045            5 2,00 10 102 2,00   204,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       5 2,00 10 97 2,00  194,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048            4 2,00 8 93 2,00  186,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049             5 2,00 10    88 2,00 176,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050    4 2,00 8 84 2,00 168,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051    5 2,00 10 79 2,00 158,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    4 2,00 8 75 2,00 150,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053 
   

3 2,00 6 72 2,00 144,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054 
 

    4 2,00 8 68 2,00 136,00 

    8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055    3 2,00 6 65 2,00 130,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    4 2,00 8 61 2,00   122,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058            3 2,00 6    58  2,00 116,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060    4 2,00 8    54 2,00 108,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    3 2,00 6 51 2,00 102,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    2 2,00 4 49 2,00 98,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    3 2,00 6 46 2,00 92,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    2 2,00 4 44 2,00 88,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    3 2,00 6 41 2,00 82,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    2 2,00 4 39 2,00 78,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068   , 1 2,00 2 38 2,00 76,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    2 2,00 4 36 2,00 72,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    3 2,00 6 33 2,00 66,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    4 2,00 8 29 2,00 58,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    2 2,00 4 27 2,00 54,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    3 2,00 6 24 2,00 48,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    2 2,00 4 22 2,00 44,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    1 2,00 2 21 2,00 42,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    2 2,00 4 19 2,00 38,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    3 2,00 6 16 2,00 32,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 60-3: Tarjeta Kardex buzo adulto Selen 
ARTÍCULO BUZO ADULTO SELEN (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 77 

CÓDIGO 1234BUZOADULTO2 MÍNIMO 10 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18 4.00  72.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 3245 32 4 128       50 4.00 200.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 4.00 4.00 49 4.00 196.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 4.00 4.00 48 4.00 192.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 4.00 8.00 46 4.00 184.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1028       2 4.00 8.00 44 4.00 176.00 

13/11/2021 Venta Nº Factura 000 1030       3 4.00 12.00 41 4.00 164.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0357 36 4 144       77 4.00 308.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 4.00 8.00 75 4.00 300.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 4.00 12.00 72 4.00 288.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 4.00 12.00 69 4.00 276.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 4.00 8.00 67 4.00 268.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 4.00 12.00 64 4.00 256.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 4.00 8.00 62 4.00 248.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 4.00 8.00 60 4.00 240.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 4.00 12.00 57 4.00 228.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 4.00 8.00 55 4.00 220.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 4.00 12.00 52 4.00 208.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 4.00 8.00 50 4.00 200.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 4.00 12.00 47 4.00 188.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 4.00 8.00 45 4.00 180.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 4.00 12.00 42 4.00 168.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 4.00 8.00 40 4.00 160.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 4.00 12.00 37 4.00 148.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 4.00 8.00 35 4.00 140.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 4.00 12.00 32 4.00 128.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 4.00 8.00 30 4.00 120.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 4.00 8.00 28 4.00 112.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 4.00 12.00 25 4.00 100.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 4.00 8.00 23 4.00 92.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 4.00 12.00 20 4.00 80.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 4.00 8.00 18 4.00 72.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 4.00 12.00 15 4.00 60.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 4.00 8.00 13 4.00 52.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 4.00 12.00 10 4.00 40.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 61-3: Tarjeta Kardex buzo adulto Totto 
ARTÍCULO BUZO ADULTO TOTTO (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 77 

CÓDIGO 1234BUZOADULTO3 MÍNIMO 14 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              14 6.00  84.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0225 48 6 288       62 6.00 372.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 6.00 6.00 61 6.00 366.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       1 6.00 6.00 60 6.00 360.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 6.00 12.00 58 6.00 348.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 6.00 12.00 56 6.00 336.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 6.00 18.00 53 6.00 318.00 

17/11/2021 venta Nº Factura 000 1034       2 6.00 12.00 51 6.00 306.00 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       2 6.00 12.00 49 6.00 294.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       1 6.00 6.00 48 6.00 288.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 6.00 12.00 46 6.00 276.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 6.00 18.00 43 6.00 258.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 6.00 12.00 41 6.00 246.00 

03/12/2021 Compra Nº Factura 000 0421 36 6 216       77 6.00 462.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 6.00 12 75 6 450.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 6.00 18 72 6 432.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 6.00 12 70 6 420.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6.00 18 67 6 402.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 6.00 12 65 6 390.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 6.00 12 63 6 378.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 6.00 18 60 6 360.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 6.00 6 59 6 354.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 6.00 12 57 6 342.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 6.00 18 54 6 324.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 6.00 12 52 6 312.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 6.00 12 50 6 300.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 6.00 18 47 6 282.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 6.00 12 45 6 270.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 6.00 12 43 6 258.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 6.00 18 40 6 240.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 6.00 12 38 6 228.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 6.00 18 35 6 210.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 62-3: Tarjeta Kardex buzo niños Hollister 
ARTÍCULO BUZO NIÑOS HOLLISTER (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 80 

CÓDIGO 1234BUZOSNIÑOSGRANDES MÍNIMO 5 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              17   6.00  102.00 

02/11/2021 Compra Nº 000 0327 48 6 288       65 6.00 390.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 6.00 6.00 64 6.00 384.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 6.00 6.00 63 6.00 378.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 6.00 12.00 61 6.00 366.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 6.00 12.00 59 6.00 354.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       3 6.00 18.00 56 6.00 336.00 

11/11/2021 Compra Nº Factura 000 0328 24 6 144       80 6.00 480.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 6.00 12.00 78 6.00 468.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 6.00 12.00 76 6.00 456.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 6.00 6.00 75 6.00 450.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 6.00 6.00 74 6.00 444.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 6.00 12.00 72 6.00 432.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 6.00 12.00 70 6.00 420.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 6.00 18.00 67 6.00 402.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       4 6.00 24.00 63 6.00 378.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 6.00 18.00 60 6.00 360.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 6.00 6.00 59 6.00 354.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 6.00 6.00 58 6.00 348.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 6.00 6.00 57 6.00 342.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 6.00 12.00 55 6.00 330.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 6.00 18.00 52 6.00 312.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 6.00 18.00 49 6.00 294.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       4 6.00 24.00 45 6.00 270.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 6.00 18.00 42 6.00 252.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       4 6.00 24.00 38 6.00 228.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 6.00 18.00 35 6.00 210.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       4 6.00 24.00 31 6.00 186.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 6.00 18.00 28 6.00 168.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 6.00 24.00 24 6.00 144.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       5 6.00 30.00 19 6.00 114.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 6.00 24.00 15 6.00 90.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 6.00 18.00 12 6.00 72.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 6.00 24.00 8 6.00 48.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 6.00 18.00 5 6.00 30.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 63-3: Tarjetas Kardex buzo niños Gap 
ARTÍCULO BUZO NIÑOS GAP (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 104 

CÓDIGO 1234BUZOSNIÑOSMEDIANAS MÍNIMO 5 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              29   3.00  87 

02/11/2021 Compra Nº Factura 0621 36 3 108       65 3.00 195 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 3.00 3.00 64 3.00 192.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 3.00 3.00 63 3.00 189.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 3.00 6.00 61 3.00 183.00 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 3.00 6.00 59 3.00 177.00 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       3 3.00 9.00 56 3.00 168.00 

14/11/2021 Compra Nº Factura 000 0234 48 3 144       104 3.00 312.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 3.00 6.00 102 3.00 306.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 3.00 9.00 99 3.00 297.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       3 3.00 9.00 96 3.00 288.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       4 3.00 12.00 92 3.00 276.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 3.00 6.00 90 3.00 270.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 3.00 9.00 87 3.00 261.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       4 3.00 12.00 83 3.00 249.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 3.00 9.00 80 3.00 240.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 3.00 6.00 78 3.00 234.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 3.00 9.00 75 3.00 225.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 3.00 12.00 71 3.00 213.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 3.00 9.00 68 3.00 204.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 3.00 6.00 66 3.00 198.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 3.00 9.00 63 3.00 189.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 3.00 6.00 61 3.00 183.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 3.00 9.00 58 3.00 174.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 3.00 6.00 56 3.00 168.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 3.00 9.00 53 3.00 159.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 3.00 6.00 51 3.00 153.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       4 3.00 12.00 47 3.00 141.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 3.00 9.00 44 3.00 132.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       4 3.00 12.00 40 3.00 120.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 3.00 9.00 37 3.00 111.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 3.00 12.00 33 3.00 99.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 3.00 9.00 30 3.00 90.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       4 3.00 12.00 26 3.00 78.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 3.00 9.00 23 3.00 69.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 3.00 12.00 19 3.00 57.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 3.00 9.00 16 3.00 48.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 3.00 12.00 12 3.00 36.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 3.00 9.00 9 3.00 27.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 3.00 12.00 5 3.00 15.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 64-3: Tarjeta Kardex calentadores damas Jordan 
ARTÍCULO CALENTADORES DAMAS JORDAN (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 107 

CÓDIGO 1234CALENTADORESDAMAS MÍNIMO 32 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              32  5.00  160.00 

03/11/2021 Compra Nº  000 0513 60 5 300       92 5.00 460.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 5.00 5.00 91 5.00 455.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 5.00 5.00 90 5.00 450.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 5.00 10.00 88 5.00 440.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 5.00 10.00 86 5.00 430.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       3 5.00 15.00 83 5.00 415.00 

12/11/2021 Compra Nº 000 0368 24 5 120       107 5.00 535.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 5.00 10.00 105 5.00 525.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 5.00 15.00 102 5.00 510.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5.00 10.00 100 5.00 500.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 5.00 5.00 99 5.00 495.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 5.00 10.00 97 5.00 485.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 5.00 15.00 94 5.00 470.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 5.00 15.00 91 5.00 455.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       4 5.00 20.00 87 5.00 435.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 5.00 15.00 84 5.00 420.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       4 5.00 20.00 80 5.00 400.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 5.00 15.00 77 5.00 385.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 5.00 10.00 75 5.00 375.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 5.00 15.00 72 5.00 360.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 5.00 10.00 70 5.00 350.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 5.00 15.00 67 5.00 335.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 5.00 10.00 65 5.00 325.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 5.00 15.00 62 5.00 310.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 5.00 10.00 60 5.00 300.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 5.00 15.00 57 5.00 285.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 5.00 15.00 54 5.00 270.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 5.00 10.00 52 5.00 260.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 5.00 15.00 49 5.00 245.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 5.00 20.00 45 5.00 225.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 5.00 15.00 42 5.00 210.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 5.00 10.00 40 5.00 200.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 5.00 15.00 37 5.00 185.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 5.00 10.00 35 5.00 175.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 65-3: Tarjeta Kardex calentadores hombres Jordan 
ARTÍCULO CALENTADORES HOMBRES JORDAN (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 115 

CÓDIGO 1234CALENTADORHOMBRE MÍNIMO 28 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              28  5.00  140.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 0621 60 5.00 300       88 5.00 440.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 5.00 5.00 87 5.00 435.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 5.00 5.00 86 5.00 430.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 5.00 10.00 84 5.00 420.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 5.00 10.00 82 5.00 410.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 5.00 15.00 79 5.00 395.00 

11/11/2021 Compra Nº Factura 000 0662 36 5.00 180       115 5.00 575.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 5.00 10.00 113 5.00 565.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 5.00 15.00 110 5.00 550.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5.00 10.00 108 5.00 540.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 5.00 15.00 105 5.00 525.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 5.00 10.00 103 5.00 515.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 5.00 15.00 100 5.00 500.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 5.00 10.00 98 5.00 490.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 5.00 15.00 95 5.00 475.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 5.00 10.00 93 5.00 465.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 5.00 15.00 90 5.00 450.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       4 5.00 20.00 86 5.00 430.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 5.00 15.00 83 5.00 415.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 5.00 10.00 81 5.00 405.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 5.00 15.00 78 5.00 390.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 5.00 20.00 74 5.00 370.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 5.00 15.00 71 5.00 355.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 5.00 20.00 67 5.00 335.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 5.00 15.00 64 5.00 320.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 5.00 10.00 62 5.00 310.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 5.00 15.00 59 5.00 295.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 5.00 20.00 55 5.00 275.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 5.00 15.00 52 5.00 260.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 5.00 10.00 50 5.00 250.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 5.00 15.00 47 5.00 235.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 5.00 20.00 43 5.00 215.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 5.00 15.00 40 5.00 200.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 5.00 15.00 37 5.00 185.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 66-3: Tarjeta Kardex calentadores niñas Nike 
ARTÍCULO CALENTADORES NIÑAS NIKE (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 99 

CÓDIGO 1234CALENTADORNIÑA MÍNIMO 9 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12 3.50 42.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0364 60 3.5 210       72 3.50 252.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 3.50 3.50 71 3.50 248.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.50 3.50 70 3.50 245.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 3.50 7.00 68 3.50 238.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 3.50 7.00 66 3.50 231.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 3.50 10.50 63 3.50 220.50 

09/11/2021 Compra Nº Factura 000 0378 36 3.5 126       99 3.50 346.50 

11/11/2021 Venta N º Factura 000 1028       2 3.50 7.00 97 3.50 339.50 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       3 3.50 10.50 94 3.50 329.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 3.50 10.50 91 3.50 318.50 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 3.50 7.00 89 3.50 311.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 3.50 10.50 86 3.50 301.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 3.50 10.50 83 3.50 290.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       4 3.50 14.00 79 3.50 276.50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 3.50 10.50 76 3.50 266.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 3.50 7.00 74 3.50 259.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 3.50 10.50 71 3.50 248.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 3.50 7.00 69 3.50 241.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 3.50 10.50 66 3.50 231.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 3.50 10.50 63 3.50 220.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 3.50 7.00 61 3.50 213.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 3.50 10.50 58 3.50 203.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 3.50 10.50 55 3.50 192.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 3.50 7.00 53 3.50 185.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 3.50 10.50 50 3.50 175.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 3.50 14.00 46 3.50 161.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 3.50 10.50 43 3.50 150.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 3.50 7.00 41 3.50 143.50 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 3.50 10.50 38 3.50 133.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 3.50 10.50 35 3.50 122.50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       4 3.50 14.00 31 3.50 108.50 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 3.50 10.50 28 3.50 98.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 3.50 7.00 26 3.50 91.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 3.50 10.50 23 3.50 80.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 3.50 14.00 19 3.50 66.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 3.50 10.50 16 3.50 56.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 3.50 14.00 12 3.50 42.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 3.50 10.50 9 3.50 31.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 67-3: Tarjeta Kardex calentadores niños Puma 
ARTÍCULO CALENTADORES NIÑOS PUMA (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 89 

CÓDIGO 1234CALENTADORNIÑO1 MÍNIMO 1 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              14 3.50  49.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0456 60 3.5 210       74 3.50 259.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 3.50 3.50 73 3.50 255.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.50 3.50 72 3.50 252.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 3.50 7.00 70 3.50 245.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 3.50 7.00 68 3.50 238.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       3 3.50 10.50 65 3.50 227.50 

11/11/2021 Compra Nº Factura 000 0241 24 3.5 84       89 3.50 311.50 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 3.50 7.00 87 3.50 304.50 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       3 3.50 10.50 84 3.50 294.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 3.50 10.50 81 3.50 283.50 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 3.50 10.50 78 3.50 273.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       4 3.50 14.00 74 3.50 259.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 3.50 10.50 71 3.50 248.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       4 3.50 14.00 67 3.50 234.50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 3.50 10.50 64 3.50 224.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 3.50 14.00 60 3.50 210.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 3.50 10.50 57 3.50 199.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       4 3.50 14.00 53 3.50 185.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 3.50 10.50 50 3.50 175.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 3.50 10.50 47 3.50 164.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 3.50 7.00 45 3.50 157.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 3.50 10.50 42 3.50 147.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 3.50 7.00 40 3.50 140.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 3.50 10.50 37 3.50 129.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 3.50 7.00 35 3.50 122.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 3.50 10.50 32 3.50 112.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 3.50 10.50 29 3.50 101.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 3.50 7.00 27 3.50 94.50 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 3.50 10.50 24 3.50 84.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 3.50 10.50 21 3.50 73.50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 3.50 7.00 19 3.50 66.50 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 3.50 10.50 16 3.50 56.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 3.50 10.50 13 3.50 45.50 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 3.50 7.00 11 3.50 38.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 3.50 10.50 8 3.50 28.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 3.50 7.00 6 3.50 21.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 3.50 10.50 3 3.50 10.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 3.50 7.00 1 3.50 3.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 68-3: Tarjeta Kardex calentadores niños Jordan 
ARTÍCULO CALENTADORES NIÑOS JORDAN (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 90 

CÓDIGO 1234CALENTADORNIÑO2 MÍNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              22 2.00  44.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0342 36 2.00 72       58 2.00 116.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 2.00 2.00 57 2.00 114.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.00 2.00 56 2.00 112.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 2.00 4.00 54 2.00 108.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 2.00 4.00 52 2.00 104.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 2.00 6.00 49 2.00 98.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       4 2.00 8.00 45 2.00 90.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 2.00 4.00 43 2.00 86.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       3 2.00 6.00 40 2.00 80.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       3 2.00 6.00 37 2.00 74.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 2.00 4.00 35 2.00 70.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 2.00 6.00 32 2.00 64.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 2.00 6.00 29 2.00 58.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 2.00 4.00 27 2.00 54.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 2.00 6.00 24 2.00 48.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 2.00 6.00 21 2.00 42.00 

29/11/2021 Compra N º Factura 000 5243 48 2.00 96       69 2.00 138.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 2.00 4 67 2.00 134.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 2.00 6 64 2.00 128.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 2.00 4 62 2.00 124.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 2.00 6 59 2.00 118.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 2.00 4 57 2.00 114.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 2.00 6 54 2.00 108.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 2.00 4 52 2.00 104.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 2.00 6 49 2.00 98.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 2.00 4 47 2.00 94.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 2.00 6 44 2.00 88.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 2.00 4 42 2.00 84.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 2.00 4 40 2.00 80.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 2.00 6 37 2.00 74.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 2.00 4 35 2.00 70.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 2.00 6 32 2.00 64.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 2.00 4 30 2.00 60.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 2.00 6 27 2.00 54.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 2.00 4 25 2.00 50.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 2.00 6 22 2.00 44.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 2.00 4 20 2.00 40.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 2.00 6 17 2.00 34.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 2.00 4 15 2.00 30.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 2.00 6 12 2.00 24.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 69-3: Tarjeta Kardex camisa manga corta adulto Top 
ARTÍCULO CAMISA MANGA CORTA ADULTO TOP (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 112 

CÓDIGO 1234CAMISAMANGACORTA MÍNIMO 22 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              22 9.00  198 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0422 36 9 324       58 9 522 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       3 9 27 55 9 495 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       2 9 18 53 9 477 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       2 9 18 51 9 459 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       2 9 18 49 9 441 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       3 9 27 46 9 414 

12/11/2021 Compra Nº Factura 000 3231  24 9.00 216       70 9 630 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 9 18 68 9 612 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       1 9 9 67 9 603 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       1 9 9 66 9 594 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 9 18 64 9 576 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 9 18 62 9 558 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       1 9 9 61 9 549 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 9 9 60 9 540 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 9 18 58 9 522 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 9 18 56 9 504 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 9 9 55 9 495 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 9 27 52 9 468 

01/12/2021 Compra N º F 000 6214 60 9.00 540       112 9 1008 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 9 18 110 9 990 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 9 9 109 9 981 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 9 9 108 9 972 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       2 9 18 106 9 954 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       3 9 27 103 9 927 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       1 9 9 102 9 918 

12/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       1 9 9 101 9 909 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       1 9 9 100 9 900 

16/12/2021 Devolucion S/N F 000 1054 1 9.00 9       101 9 909 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       2 9 18 99 9 891 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       1 9 9 98 9 882 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       2 9 18 96 9 864 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       3 9 27 93 9 837 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       2 9 18 91 9 819 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 9 18 89 9 801 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       3 9 27 86 9 774 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       2 9 18 84 9 756 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       1 9 9 83 9 747 

26/12/2021 Venta Nº Factura 000 1073       2 9 18 81 9 729 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       1 9 9 80 9 720 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       2 9 18 78 9 702 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       3 9 27 75 9 675 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       2 9 18 73 9 657 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 70-3: Tarjeta Kardex camisa manga larga adulto Buo 
ARTÍCULO CAMISA MANGA LARGA ADULTO BUO (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO    61 

CÓDIGO 1234CAMISAMANGALARGA MÍNIMO  6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              21 10,00 210,00 

2/11/2021 Venta N.º Factura 000 1019 
   

1 10,00 10.00 20 10,00 200,00 

4/11/2021 Venta N.º Factura 000 1020       2 10,00 20,00 18 10,00 180,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021 
   

2 10,00 20,00 16 10,00 160,00 

6/11/2011 Venta N.º Factura 000 1022       1 10,00 10,00 15 10,00 150,00 

8/11/2011  Venta N. ª Factura 000 1019   
 

  2 10,00 20.00 13 10,00 130,00 

9/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023       3 10,00 30,00 10 10,00 100,00 

10/11/2021 Compra N.º Factura 000 3232 24 10,00  240  
   

34 10,00 340,00 

11/11/2021 Venta N º Factura 000 1025       2 10,00 20,00 32 10,00 320,00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1027       1 10,00 10.00     31 10,00 310,00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 10,00 20,00 29 10,00 290,00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       1 10,00 10,00 28 10,00 280,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       1 10,00 10,00 27 10,00 270,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1032      
 

   1 10,00 10,00 26 10,00 260,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 10,00 20,00 24 10,00 240,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 10,00 20,00 22 10,00 220,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1036            1 10,00 10.00 21 10,00 210,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 3240 
   

3 10,00 30.00 18 10,00 180,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1038             3 10,00 30.0   15 10,00 150,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1040             2 10,00 20,00     13 10,00 130,00 

28/11/2021 Compra N º Factura 000 1041      48 10,00 480    61 10,00 610,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1042    3 10,00 30,00 58 10,00 580,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1044    2 10,00 20,00 56 10,00 560,00 

1/11/2021 Venta N º Factura 000 1045 
   

 3 10,00 30,00 53 10,00 530,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1046 
 

    2  10.0  20.00 51 10,00 510,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1047    1  10,00 10,00 50 10,00 500,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1049    2  10,00 20.00 48 10,00 480,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1050            1 10,00 10,00 47 10,00 470,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1051    1 10,00 10,00 46 10,00 460,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    2 10,00 20,00 44  10,00 440,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    2 10,00 20,00 42 10,00 420,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    2 10,00 20,00 40 10,00 400,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1055    3 10,00 30,00 37 10,00 370,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    2 10,00 20,00 35 10,00 350,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    3 10,00 30,00 32 10,00 320,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1058    2 10,00 20,00 30 10,00 300,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1059    2 10,00 20,00 28 10,00 280,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1060    3 10,00 30,00 25 10,00 250,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    2 10,00 20,00 23 10,00 230,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 10,00 30,00 20 10,00 200,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    2 10,00 20,00 18 10,00 180,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    3 10,00 30,00 15 10,00 150,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    2 10,00 20,00   13 10,00  130.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    2 10,00 20,00 11 10,00 110,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    2 10,00 20,00 9 10,00 90,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    3 10,00 30,00 6 10,00 60,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 71-3: Tarjeta Kardex camisa niños Top 

ARTÍCULO CAMISA NIÑOS TOP (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 54 

CÓDIGO 1234CAMISASNIÑO MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18 6.00  108.00 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1049       1 6.00 6.00 17 6.00 102.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1052       2 6.00 12.00 15 6.00 90.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1054       1 6.00 6.00 14 6.00 84.00 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1056       1 6.00 6.00 13 6.00 78.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1058       2 6.00 12.00 11 6.00 66.00 

13/11/2021 Venta Nº Factura 000 1060       3 6.00 18.00 8 6.00 48.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura000 1214 12 6 72       20 6.00 120.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 6.00 12.00 18 6.00 108.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1064       1 6.00 6.00 17 6.00 102.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1066       1 6.00 6.00 16 6.00 96.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 6.00 6.00 15 6.00 90.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 6.00 12.00 13 6.00 78.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 6.00 12.00 11 6.00 66.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 6.00 6.00 10 6.00 60.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 6.00 12.00 8 6.00 48.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 6.00 12.00 6 6.00 36.00 

27/11/2021 Compra N º Factura 000 0021 48 6 288       54 6.00 324.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 6.00 6.00 53 6.00 318.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 6.00 12.00 51 6.00 306.00 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048       1 6.00 6.00 50 6.00 300.00 

02/12/2021 Venta Nº Factura 000 1049       2 6.00 12.00 48 6.00 288.00 

03/12/2021 Venta Nº Factura 000 1050       1 6.00 6.00 47 6.00 282.00 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       1 6.00 6.00 46 6.00 276.00 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       1 6.00 6.00 45 6.00 270.00 

11/12/2021 Venta Nº Factura 000 1058       3 6.00 18.00 42 6.00 252.00 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       1 6.00 6.00 41 6.00 246.00 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063       1 6.00 6.00 40 6.00 240.00 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       1 6.00 6.00 39 6.00 234.00 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       1 6.00 6.00 38 6.00 228.00 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       2 6.00 12.00 36 6.00 216.00 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       3 6.00 18.00 33 6.00 198.00 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 6.00 12.00 31 6.00 186.00 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 6.00 18.00 28 6.00 168.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       2 6.00 12.00 26 6.00 156.00 

29/12/2021 Venta Nº Factura 000 1076       3 6.00 18.00 23 6.00 138.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       2 6.00 12.00 21 6.00 126.00 

31/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       3 6.00 18.00 18 6.00 108.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 
Tabla 72-3: Tarjeta Kardex camisetas adulto Kappa 
ARTÍCULO CAMISETAS ADULTO KAPPA (S/M/L) MÁXIMO 97 

CÓDIGO 1234CAMISETASADULTO1 MÍNIMO 10 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              32 2,00 64,00 

3/11/2021 Compra N.º Factura 000 0100 24 2,00 48,00 
 

     56 2,00 112,00 

4/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021       3 2,00 6,00 53 2,00 106,00 

5/11/2021 Devolución Nº F 000 1021 2  2,00  4,00  
   

55 2,00 110,00 

6/11/2011 Venta N.º Factura 000 1023       2 2,00 8,00 53 2,00 106,00 

7/11/2011 Venta N.º Factura 000 1024       4 2,00 8,00 49 2,00 98,00 

8/11/2021 Venta N.º Factura 000 1025       4 2,00 12,00 45 2,00 90,00 

9/11/2021 Compra N.º Factura 000 0126 24  2,00  96  
   

69 2,00 210,00 

10/11/2021 Venta N º Factura 000 1027       2 2,00 12,00 67 2,00 206,00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       3 2,00 4,00    64 2,00 200,00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       2 2,00 8,00 62 2,00 196,00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 2,00 4,00 60 2,00 192,00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       1 2,00 12,00 59 2,00 190,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035      
 

   1 
  

58 2,00 188,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 2,00 8,00 56 2,00 184,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 2,00 4,00 54 2,00 180,00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039            1 2.00 8.00 53 2,00 178,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       4 2,00 4,00 49 2,00 170,00 

24/11/2021 Compra N º Factura 000 0139     48   2,00 96.00   
   

97 2,00 266,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042             3 2,00 6,00    94 2,00 188,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043    2 2,00 4,00 92 2,00 184,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044    4 2,00 8,00 88 2,00 176,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045    2 2,00  4,00 86 2,00 172,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046 
   

 1  2,00  2,00 85 2,00 170,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047 
 

    2    2,00      4,00 83 2,00 166,00 

 1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048    3  2,00  6,00 80 2,00 160,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049    2  2,00      4,00 78 2,00 156,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051            1 2,00 2,00 77 2,00 154,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    2 2,00  4,00 75 2,00 150,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    1 2,00  2,00 74  2,00  148,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    1 2.00 2,00 73 2,00 146,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055    2  2.00  4,00 71 2,00 142,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    3  2.00  6,00 68 2,00 136,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    2 2.00 4,00 66 2,00 132,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059    3 2.00 6,00 63 2,00 126,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    3 2.00 6,00 60 2,00 120,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    2 2.00 4,00 58 2,00 116,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    3 2.00 6,00 55 2,00 110,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    2 2.00 4,00 53 2,00 106,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    3 2.00 6,00 50 2,00 100,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    4 2,00 8,00 46 2,00 92,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    3 2,00 6,00 43 2,00 86,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    4 2,00 8,00 39 2,00    78,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    3 2,00 6,00 36 2,00 72,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    4 2,00 8,00 32 2,00 64,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    5 2,00 10,00 27 2,00 54,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    4 2,00 8,00 26 2,00 46,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    3 2,00 6,00 20 2,00 40,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    4 2,00 8,00 16 2,00    32,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    3 2,00 6,00 13 2,00 26,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    3 2,00 6,00 10 2,00 20,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 73-3: Tarjeta Kardex camisetas adulto Levis 
ARTÍCULO CAMISETAS ADULTO LEVIS (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 125 

CÓDIGO 1234CAMISETASADULTO2 MÍNIMO 19 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              26 6.00  156 

02/11/2021 Compra Nº 000 0158 72 6 432       98 6.00 588 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 6.00 6.00 97 6.00 582.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 6.00 6.00 96 6.00 576.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 6.00 12.00 94 6.00 564.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 6.00 12.00 92 6.00 552.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 6.00 18.00 89 6.00 534.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0135 36 6 216       125 6.00 750.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 6.00 12.00 123 6.00 738.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 6.00 12.00 121 6.00 726.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 6.00 12.00 119 6.00 714.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 6.00 18.00 116 6.00 696.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 6.00 12.00 114 6.00 684.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 6.00 18.00 111 6.00 666.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 6.00 12.00 109 6.00 654.00 

29/11/2021 Compra N º Factura 000 0149       3 6.00 18.00 106 6.00 636.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 6.00 12.00 104 6.00 624.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 6.00 18.00 101 6.00 606.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 6.00 12.00 99 6.00 594.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 6.00 18.00 96 6.00 576.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 6.00 12.00 94 6.00 564.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 6.00 18.00 91 6.00 546.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 6.00 12.00 89 6.00 534.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6.00 18.00 86 6.00 516.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 6.00 12.00 84 6.00 504.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 6.00 18.00 81 6.00 486.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 6.00 12.00 79 6.00 474.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 6.00 18.00 76 6.00 456.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 6.00 12.00 74 6.00 444.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 6.00 18.00 71 6.00 426.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 6.00 12.00 69 6.00 414.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 6.00 18.00 66 6.00 396.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 6.00 12.00 64 6.00 384.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 6.00 18.00 61 6.00 366.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 6.00 12.00 59 6.00 354.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 6.00 18.00 56 6.00 336.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 6.00 12.00 54 6.00 324.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 6.00 24.00 50 6.00 300.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 6.00 18.00 47 6.00 282.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 6.00 12.00 45 6.00 270.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 6.00 18.00 42 6.00 252.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 6.00 24.00 38 6.00 228.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 6.00 18.00 35 6.00 210.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 6.00 24.00 31 6.00 186.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 6.00 18.00 28 6.00 168.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 6.00 12.00 26 6.00 156.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 6.00 18.00 23 6.00 138.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 6.00 24.00 19 6.00 114.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 74-3: Tarjeta Kardex camisetas peque niños Adidas 
ARTÍCULO CAMISETAS PEQUE NIÑOS ADIDAS (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 127 

CÓDIGO 1234CAMISETASPEQUENIÑO1 MÍNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              28 1.25  35.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0365 48 1.25 60       76 1.25 95.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 1.25 1.25 75 1.25 93.75 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 1.25 1.25 74 1.25 92.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.25 2.50 72 1.25 90.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.25 2.50 70 1.25 87.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.25 3.75 67 1.25 83.75 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1035 60 1.25 75       127 1.25 158.75 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 1.25 2.50 125 1.25 156.25 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 1.25 2.50 123 1.25 153.75 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 1.25 3.75 120 1.25 150.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 1.25 2.50 118 1.25 147.50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 1.25 3.75 115 1.25 143.75 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 1.25 3.75 112 1.25 140.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.25 2.50 110 1.25 137.50 

29/11/2021 venta N º Factura 000 1046       3 1.25 3.75 107 1.25 133.75 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 1.25 3.75 104 1.25 130.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 1.25 2.50 102 1.25 127.50 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 1.25 3.75 99 1.25 123.75 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 1.25 3.75 96 1.25 120.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       4 1.25 5.00 92 1.25 115.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 1.25 2.50 90 1.25 112.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 1.25 3.75 87 1.25 108.75 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 1.25 2.50 85 1.25 106.25 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 1.25 3.75 82 1.25 102.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       4 1.25 5.00 78 1.25 97.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 1.25 3.75 75 1.25 93.75 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       4 1.25 5.00 71 1.25 88.75 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 1.25 3.75 68 1.25 85.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 1.25 5.00 64 1.25 80.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 1.25 3.75 61 1.25 76.25 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       4 1.25 5.00 57 1.25 71.25 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 1.25 3.75 54 1.25 67.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 1.25 5.00 50 1.25 62.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 1.25 3.75 47 1.25 58.75 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 1.25 5.00 43 1.25 53.75 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 1.25 3.75 40 1.25 50.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 1.25 2.50 38 1.25 47.50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 1.25 1.25 37 1.25 46.25 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 1.25 2.50 35 1.25 43.75 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 1.25 3.75 32 1.25 40.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 1.25 5.00 28 1.25 35.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 1.25 2.50 26 1.25 32.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 1.25 3.75 23 1.25 28.75 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.25 2.50 21 1.25 26.25 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 1.25 2.50 19 1.25 23.75 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 1.25 3.75 16 1.25 20.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 1.25 2.50 14 1.25 17.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 75-3: Tarjeta Kardex camisetas peque Disnep 
ARTÍCULO CAMISETAS PEQUE DISNEP (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 108 

CÓDIGO 1234CAMISETASPEQUEÑIÑOS2 MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              17 5 85.00 

02/11/2021 Compra Nº 000 5234 60 5 300       77 5 385.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 5 5 76 5 380.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 5 5 75 5 375.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 5 10 73 5 365.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 5 10 71 5 355.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 5 15 68 5 340.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       3 5 15 65 5 325.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 5 10 63 5 315.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 5 10 61 5 305.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 5 15 58 5 290.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 5 10 56 5 280.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 5. 15 53 5 265.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 5 15 50 5 250.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 5 10 48 5 240.00 

29/11/2021 Compra N º Factura 000 1046 60 5 300       108 5 540.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 5 10 106 5 530.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 5 15 103 5 515.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 5 10 101 5 505.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 5 15 98 5 490.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 5 10 96 5 480.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 5 15 93 5 465.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       4 5 20 89 5 445.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 5 15 86 5 430.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 5 10 84 5 420.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 5 15 81 5 405.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 5 10 79 5 395.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 5 15 76 5 380.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 5 20 72 5 360.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 5 15 69 5 345.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 5 10 67 5 335.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 5 15 64 5 320.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       4 5 20 60 5 300.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 5 15 57 5 285.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 5 20 53 5 265.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 5 10 51 5 255.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 5 15 48 5 240.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 5 10 46 5 230.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 5 15 43 5 215.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 5 15 40 5 200.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       4 5 20 36 5 180.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 5 15 33 5 165.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 5 20 29 5 145.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 5 15 26 5 130.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 5 20 22 5 110.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 5 15 19 5 95.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 5 20 15 5 75.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 5 15 12 5 60.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 76-3: Tarjeta Kardex chaquetilla Tommy 
ARTÍCULO CHAQUETILLA TOMMY (TALLA S/M/L) MÁXIMO 15 

CÓDIGO 1234CHAQUETILLA MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15 5.00  75.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0654 48 5 240       63 5.00 315.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 5.00 5.00 62 5.00 310.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 5.00 5.00 61 5.00 305.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 5.00 10.00 59 5.00 295.00 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 5.00 10.00 57 5.00 285.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       3 5.00 15.00 54 5.00 270.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0534 24 5 120       78 5.00 390.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 5.00 10.00 76 5.00 380.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 5.00 10.00 74 5.00 370.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       3 5.00 15.00 71 5.00 355.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5.00 10.00 69 5.00 345.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 5.00 15.00 66 5.00 330.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       4 5.00 20.00 62 5.00 310.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 5.00 15.00 59 5.00 295.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 5.00 10.00 57 5.00 285.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 5.00 15.00 54 5.00 270.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 5.00 15.00 51 5.00 255.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       4 5.00 20.00 47 5.00 235.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 5.00 15.00 44 5.00 220.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 5.00 10.00 42 5.00 210.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 5.00 15.00 39 5.00 195.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       4 5.00 20.00 35 5.00 175.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 5.00 15.00 32 5.00 160.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 5.00 10.00 30 5.00 150.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 5.00 15.00 27 5.00 135.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 5.00 20.00 23 5.00 115.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

 Al 31 de diciembre del 2021  

 

Tabla 77-3: Tarjeta Kardex chompas adulto Tommy 
ARTÍCULO CHOMPAS ADULTO TOMMY (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 113 

CÓDIGO 1234CHOMPASADULTO MÍNIMO 14 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

Cant

. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              14 8.00  112.00 

02/11/2021 Compra Nº 000 0236 60 8.00 480       74 8.00 592.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       2 8.00 16.00 72 8.00 576.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       3 8.00 24.00 69 8.00 552.00 

05/11/2011 Devolucion S/N Factura 1027 1 8.00 8.00       70 8.00 560.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 8.00 16.00 68 8.00 544.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       3 8.00 24.00 65 8.00 520.00 

08/11/2021 Compra Nº Factura 000 0654 48 8.00 384       113 8.00 904.00 

09/11/2021 Venta N º Factura 000 1026       2 8.00 16.00 111 8.00 888.00 

10/11/2021 Venta N º Factura 000 1027       1 8.00 8.00 110 8.00 880.00 

11/11/2021 Venta N º Factura 000 10228       1 8.00 8.00 109 8.00 872.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 10229       1 8.00 8.00 108 8.00 864.00 

13/11/2021 Devolucion S/N F 000 1026 1 8.00 8.00       109 8.00 872.00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       1 8.00 8.00 108 8.00 864.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       1 8.00 8.00 107 8.00 856.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       1 8.00 8.00 106 8.00 848.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       1 8.00 8.00 105 8.00 840.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 8.00 16.00 103 8.00 824.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       1 8.00 8.00 102 8.00 816.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 8.00 16.00 100 8.00 800.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 8.00 24.00 97 8.00 776.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 8.00 16.00 95 8.00 760.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 8.00 16.00 93 8.00 744.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 8.00 24.00 90 8.00 720.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 8.00 16.00 88 8.00 704.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 8.00 8.00 87 8.00 696.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 8.00 16.00 85 8.00 680.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 8.00 24.00 82 8.00 656.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 8.00 16.00 80 8.00 640.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 8.00 24.00 77 8.00 616.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 8.00 16.00 75 8.00 600.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 8.00 24.00 72 8.00 576.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 8.00 16.00 70 8.00 560.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 8.00 8.00 69 8.00 552.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 8.00 16.00 67 8.00 536.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 8.00 8.00 66 8.00 528.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 8.00 16.00 64 8.00 512.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 8.00 24.00 61 8.00 488.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 8.00 16.00 59 8.00 472.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 8.00 8.00 58 8.00 464.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 8.00 16.00 56 8.00 448.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 8.00 24.00 53 8.00 424.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 8.00 16.00 51 8.00 408.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 8.00 24.00 48 8.00 384.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 8.00 16.00 46 8.00 368.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 78-3: Tarjeta Kardex chompas niñas Nike 
ARTÍCULO CHOMPAS NIÑAS NIKE (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 92 

CÓDIGO 1234CHOMPASNIÑAS MÍNIMO 4 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              11 6.00  66.00 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0254 48 6.00 288       59 6.00 354.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       3 6.00 18.00 56 6.00 336.00 

05/11/2021 Devolucion S/N Factura 1021       1 6.00 6.00 55 6.00 330.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 6.00 12.00 53 6.00 318.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 6.00 12.00 51 6.00 306.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 6.00 18.00 48 6.00 288.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       4 6.00 24.00 44 6.00 264.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       2 6.00 12.00 42 6.00 252.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 6.00 12.00 40 6.00 240.00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       3 6.00 18.00 37 6.00 222.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 6.00 12.00 35 6.00 210.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       3 6.00 18.00 32 6.00 192.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 6.00 12.00 30 6.00 180.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       3 6.00 18.00 27 6.00 162.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 6.00 12.00 25 6.00 150.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       3 6.00 18.00 22 6.00 132.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 6.00 12.00 20 6.00 120.00 

24/11/2021 Compra N º Factura 000 0021 72 6.00 432       92 6.00 552.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 6.00 12 90 6.00 540.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 6.00 18 87 6.00 522.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 6.00 12 85 6.00 510.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 6.00 18 82 6.00 492.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 6.00 12 80 6.00 480.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 6.00 18 77 6.00 462.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 6.00 12 75 6.00 450.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 6.00 18 72 6.00 432.00 

04/12/2021 Venta Nº Factura 000 1051       2 6.00 12 70 6.00 420.00 

05/12/2021 Venta Nº Factura 000 1052       2 6.00 12 68 6.00 408.00 

06/12/2011 Venta Nº Factura 000 1053       3 6.00 18 65 6.00 390.00 

07/12/2011 Venta Nº Factura 000 1054       2 6.00 12 63 6.00 378.00 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       3 6.00 18 60 6.00 360.00 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       4 6.00 24 56 6.00 336.00 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       3 6.00 18 53 6.00 318.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 6.00 24 49 6.00 294.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 6.00 18 46 6.00 276.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       4 6.00 24 42 6.00 252.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 6.00 18 39 6.00 234.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 6.00 24 35 6.00 210.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 6.00 18 32 6.00 192.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 6.00 12 30 6.00 180.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 6.00 18 27 6.00 162.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 6.00 12 25 6.00 150.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 6.00 18 22 6.00 132.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 6.00 12 20 6.00 120.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 6.00 18 17 6.00 102.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 6.00 12 15 6.00 90.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 6.00 18 12 6.00 72.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 6.00 12 10 6.00 60.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 6.00 18 7 6.00 42.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 6.00 18 4 6.00 24.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 79-3: Tarjeta Kardex chompas niños Jordan 
ARTÍCULO CHOMPAS NIÑOS JORDAN (TALLA 0/2/4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 110 

CÓDIGO 1234CHOMPASNIÑ0S MÍNIMO 4 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15 6 90.00 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1423       1 6 6 14 6 84.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 6 6 13 6 78.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       2 6 12 11 6 66.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       3 6 18 8 6 48.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 6 12 6 6 36.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       2 6 12 4 6 24.00 

09/11/2021 Compra Nº Factura 000 3232  48 6 288.00       52 6 312.00 

10/11/2021 Venta N º Factura 000 1027       2 6 12 50 6 300.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 6 12 48 6 288.00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       3 6 18 45 6 270.00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       1 6 6 44 6 264.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       1 6 6 43 6 258.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 6 12 41 6 246.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       3 6 18 38 6 228.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 6 6 37 6 222.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 6 12 35 6 210.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       3 6 18 32 6 192.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       4 6 24 28 6 168.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 6 12 26 6 156.00 

25/11/2021 Compra N º Factura 000 1042 84 6 504       110 6 660.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 6 18 107 6 642.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 6 12 105 6 630.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 6 12 103 6 618.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 6 12 101 6 606.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 6 18 98 6 588.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 6 24 94 6 564.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 6 18 91 6 546.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 6 18 88 6 528.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 6 12 86 6 516.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 6 18 83 6 498.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       4 6 24 79 6 474.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6 18 76 6 456.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 6 12 74 6 444.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 6 18 71 6 426.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 6 12 69 6 414.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 6 18 66 6 396.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 6 12 64 6 384.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 6 18 61 6 366.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 6 12 59 6 354.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 6 18 56 6 336.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 6 12 54 6 324.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 6 18 51 6 306.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 6 12 49 6 294.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 6 18 46 6 276.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 6 12 44 6 264.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 6 18 41 6 246.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 6 12 39 6 234.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       3 6 18 36 6 216.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 6 12 34 6 204.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 6 18 31 6 186.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 6 12 29 6 174.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 6 18 26 6 156.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 6 12 24 6 144.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 6 12 22 6 132.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 6 18 19 6 114.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 80-3: Tarjeta Kardex cinturón 

ARTÍCULO CINTURÓN (TALLA S/M/L) MÁXIMO 28 

CÓDIGO 1234CINTURON MÍNIMO 2 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              16 1.40  22.40 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0321 12 1.4 16.8       28 1.40 39.20 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.40 1.40 27 1.40 37.80 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.40 1.40 26 1.40 36.40 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.40 2.80 24 1.40 33.60 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.40 2.80 22 1.40 30.80 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.40 4.20 19 1.40 26.60 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       2 1.40 2.80 17 1.40 23.80 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       3 1.40 4.20 14 1.40 19.60 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 1.40 2.80 12 1.40 16.80 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       3 1.40 4.20 9 1.40 12.60 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 1.40 2.80 7 1.40 9.80 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 1.40 4.20 4 1.40 5.60 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1078       2 1.40 2.80 2 1.40 2.80 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 81-3: Tarjeta Kardex cobijas térmicas 
ARTÍCULO COBIJAS TERMICAS (TALLAS ÚNICAS) MÁXIMO 87 

CÓDIGO 1234COBIJASDEL MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12 5.00  60 

03/11/2021 Compra Nº 000 0216 48 5 240       60 5.00 300 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 5.00 5.00 59 5.00 295.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 5.00 5.00 58 5.00 290.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 5.00 10.00 56 5.00 280.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1028       2 5.00 10.00 54 5.00 270.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 5.00 15.00 51 5.00 255.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 2134 36 5 180       87 5.00 435.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5.00 10.00 85 5.00 425.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 5.00 5.00 84 5.00 420.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 5.00 10.00 82 5.00 410.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 5.00 5.00 81 5.00 405.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 5.00 10.00 79 5.00 395.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 5.00 5.00 78 5.00 390.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 5.00 10.00 76 5.00 380.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 5.00 5.00 75 5.00 375.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 5.00 10.00 73 5.00 365.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 5.00 5.00 72 5.00 360.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 5.00 5.00 71 5.00 355.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 5.00 5.00 70 5.00 350.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       1 5.00 5.00 69 5.00 345.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 5.00 5.00 68 5.00 340.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 5.00 10.00 66 5.00 330.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 5.00 5.00 65 5.00 325.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 5.00 10.00 63 5.00 315.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 5.00 10.00 61 5.00 305.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       1 5.00 5.00 60 5.00 300.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 5.00 10.00 58 5.00 290.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 5.00 5.00 57 5.00 285.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 5.00 10.00 55 5.00 275.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 5.00 5.00 54 5.00 270.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 5.00 10.00 52 5.00 260.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 5.00 5.00 51 5.00 255.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 5.00 10.00 49 5.00 245.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 5.00 10.00 47 5.00 235.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       1 5.00 5.00 46 5.00 230.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 5.00 10.00 44 5.00 220.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 5.00 10.00 42 5.00 210.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 5.00 10.00 40 5.00 200.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 5.00 5.00 39 5.00 195.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 5.00 10.00 37 5.00 185.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 5.00 5.00 36 5.00 180.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 5.00 10.00 34 5.00 170.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 diciembre del 2021 

 

Tabla 82-3: Tarjeta Kardex colcha para bebé Edwins 
ARTÍCULO COLCHA PARA BEBÉ EDWINS (TALLAS ÚNICAS) MÁXIMO 87 

CÓDIGO 1234COLCHASBEBE MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12 2.00  24 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 2354 60 2.00 120       72 2.00 144 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.00 2.00 71 2.00 142.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       1 2.00 2.00 70 2.00 140.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 2.00 4.00 68 2.00 136.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.00 4.00 66 2.00 132.00 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       3 2.00 6.00 63 2.00 126.00 

19/11/2021 Compra Nº Factura 000 2132 24 2.00 48       87 2.00 174.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 2.00 4.00 85 2.00 170.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 2.00 2.00 84 2.00 168.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 2.00 4.00 82 2.00 164.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 2.00 2.00 81 2.00 162.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 2.00 4.00 79 2.00 158.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 2.00 2.00 78 2.00 156.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 2.00 4.00 76 2.00 152.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 2.00 2.00 75 2.00 150.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 2.00 4.00 73 2.00 146.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 2.00 2.00 72 2.00 144.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 2.00 4.00 70 2.00 140.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       1 2.00 2.00 69 2.00 138.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 2.00 4.00 67 2.00 134.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       1 2.00 2.00 66 2.00 132.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 2.00 4.00 64 2.00 128.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 2.00 2.00 63 2.00 126.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 2.00 4.00 61 2.00 122.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       1 2.00 2.00 60 2.00 120.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 2.00 4.00 58 2.00 116.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 2.00 2.00 57 2.00 114.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 2.00 4.00 55 2.00 110.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 2.00 2.00 54 2.00 108.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 2.00 4.00 52 2.00 104.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 2.00 2.00 51 2.00 102.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 2.00 4.00 49 2.00 98.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 2.00 2.00 48 2.00 96.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 2.00 4.00 46 2.00 92.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 2.00 2.00 45 2.00 90.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 2.00 4.00 43 2.00 86.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 2.00 2.00 42 2.00 84.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 2.00 4.00 40 2.00 80.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 2.00 2.00 39 2.00 78.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 2.00 4.00 37 2.00 74.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 2.00 2.00 36 2.00 72.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 83-3: Tarjeta Kardex conjunto casual niñas Disnep 

ARTÍCULO CONJUNTO CASUAL NIÑAS DISNEP (TALLA 4/6/8/10/12) MÁXIMO 93 

CÓDIGO 1234CONJUNTOCASUALNIÑA MÍNIMO 17 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18 4.50  81.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 5642 48 4.50 216       66 4.50 297.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 4.50 4.50 65 4.50 292.50 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 4.50 4.50 64 4.50 288.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 4.50 9.00 62 4.50 279.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 4.50 9.00 60 4.50 270.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 4.50 13.50 57 4.50 256.50 

17/11/2021 Compra Nº Factura 000 0167 36 4.50 162       93 4.50 418.50 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 4.50 9.00 91 4.50 409.50 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       1 4.50 4.50 90 4.50 405.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 4.50 4.50 89 4.50 400.50 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       1 4.50 4.50 88 4.50 396.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       1 4.50 4.50 87 4.50 391.50 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 4.50 4.50 86 4.50 387.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 4.50 9.00 84 4.50 378.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 4.50 9.00 82 4.50 369.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 4.50 9.00 80 4.50 360.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 4.50 9.00 78 4.50 351.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 4.50 9.00 76 4.50 342.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 4.50 9.00 74 4.50 333.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 4.50 4.50 73 4.50 328.50 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 4.50 9.00 71 4.50 319.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 4.50 9.00 69 4.50 310.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 4.50 13.50 66 4.50 297.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 4.50 9.00 64 4.50 288.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 4.50 4.50 63 4.50 283.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 4.50 9.00 61 4.50 274.50 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 4.50 13.50 58 4.50 261.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 4.50 9.00 56 4.50 252.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 4.50 13.50 53 4.50 238.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 4.50 18.00 49 4.50 220.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 4.50 13.50 46 4.50 207.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 4.50 9.00 44 4.50 198.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 4.50 13.50 41 4.50 184.50 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 4.50 18.00 37 4.50 166.50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 4.50 9.00 35 4.50 157.50 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 4.50 9.00 33 4.50 148.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 4.50 13.50 30 4.50 135.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 4.50 9.00 28 4.50 126.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 4.50 13.50 25 4.50 112.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 4.50 9.00 23 4.50 103.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 4.50 9.00 21 4.50 94.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 4.50 9.00 19 4.50 85.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 4.50 9.00 17 4.50 76.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 diciembre del 2021 

 

Tabla 84-3: Tarjeta Kardex Tarjeta Kardex Conjunto deportivo niñas Jordan 
ARTICULO CONJUNTO DEPORTIVO NIÑAS JORDAN (TALLA 4/6/8/10/12) MAXIMO 82 

CODIGO 123CONJUNTODEPORTIVO MINIMO 19 

METODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              19 10,00  190.00 

3/11/2021 Compra Nº Factura 000 0532 48 10 480       67 10,00 670.00 

5/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 10,00 10,00 66 10,00 660,00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       1 10,00 10,00 65 10,00 650,00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 10,00 20,00 63 10,00 630,00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 10,00 20,00 61 10,00 610,00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 10,00 30,00 58 10,00 580,00 

19/11/2021 Compra Nº Factura 000 0234 24 10 240       82 10,00 820,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 10,00 20,00 80 10,00 800,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 10,00 10,00 79 10,00 790,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 10,00 20,00 77 10,00 770,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 10,00 10,00 76 10,00 760,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 10,00 20,00 74 10,00 740,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 10,00 20,00 72 10,00 720,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 10,00 10,00 71 10,00 710,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 10,00 20,00 69 10,00 690,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 10,00 10,00 68 10,00 680,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 10,00 20,00 66 10,00 660,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 10,00 10,00 65 10,00 650,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 10,00 20,00 63 10,00 630,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 10,00 10,00 62 10,00 620,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 10,00 20,00 60 10,00 600,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 10,00 10,00 59 10,00 590,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 10,00 20,00 57 10,00 570,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 10,00 20,00 55 10,00 550,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       1 10,00 10,00 54 10,00 540,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 10,00 20,00 52 10,00 520,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 10,00 10,00 51 10,00 510,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 10,00 20,00 49 10,00 490,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 10,00 30,00 46 10,00 460,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 10,00 20,00 44 10,00 440,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 10,00 10,00 43 10,00 430,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 10,00 20,00 41 10,00 410,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 10,00 10,00 40 10,00 400,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 10,00 20,00 38 10,00 380,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 10,00 10,00 37 10,00 370,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 10,00 20,00 35 10,00 350,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 10,00 20,00 33 10,00 330,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 10,00 10,00 32 10,00 320,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 10,00 20,00 30 10,00 300,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 10,00 10,00 29 10,00 290,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 10,00 20,00 27 10,00 270,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 85-3: Tarjeta Kardex conjunto deportivo niño Jordan 
ARTÍCULO CONJUNTO DEPORTIVO NIÑOS JORDAN (TALLA 4/6/8/10/12) MÁXIMO 73 

CÓDIGO 1234CONJUNTODEPORTNIÑO MÍNIMO 16 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total 

Can

t. 
V. Unit V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              30 10,00  300.00 

3/11/2021 Compra Nº 000 0524 24 10 240 
 

     54 10,00 540.00 

5/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 10,00 10,00 53 10,00 530,00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028 
   

1 10,00 10,00 52 10,00 520,00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 10,00 20,00 50 10,00 500,00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 10,00 20,00 48 10,00 480,00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1030       3 10,00 30,00 45 10,00 450,00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1035 24 10 240 
   

69 10,00 690,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 10,00 20,00 67 10,00 670,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 10,00 30,00 64 10,00 640,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       4 10,00 40,00 60 10,00 600,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044   
 

  5 10,00 50,00 55 10,00 550,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       6 10,00 60,00 49 10,00 490,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055      
 

   7 10,00 70,00 42 10,00 420,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       8 10,00 80,00 34 10,00 340,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       9 10,00 90,00 25 10,00 250,00 

16/12/2021 Compra Nº Factura 000 1063    48   10    480    73 10,00 730,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       9 10,00 90 64 10,00 640,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1069            8 10,00 80 56 10,00 560,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071             11 10,00 110 45 10,00 450,00 

25/1272021 Venta N º Factura 000 1072    9 10,00 90 36 10,00 360,00 

29/1272021 Venta N º Factura 000 1076    8 10,00 80 28 10,00 280,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    12 10,00 120 16 10,00 160,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 86-3: Tarjeta Kardex enterizos niñas Bluepink 
ARTÍCULO ENTERIZOS NIÑAS BLUEPINK (TALLA 4/6/8/10/12/14) MÁXIMO 63.00 

CÓDIGO 1234ENTERIZONIÑAS MÍNIMO 10.00 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15.00 3.50  52.50 

03/11/2021 Compra Nº 000 0170 32 3.5 112       47.00 3.50 164.50 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.50 3.50 46.00 3.50 161.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 3.50 3.50 45.00 3.50 157.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 3.50 7.00 43.00 3.50 150.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.50 7.00 41.00 3.50 143.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 3.50 10.50 38.00 3.50 133.00 

16/11/2021 venta Nº Factura 000 1033       1 3.50 3.50 37.00 3.50 129.50 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 3.50 7.00 35.00 3.50 122.50 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 3.50 7.00 33.00 3.50 115.50 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 3.50 7.00 31.00 3.50 108.50 

20/11/2021 Compra Nº Factura 000 0171 32 3.5 112       63.00 3.5 220.50 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 3.5 7.00 61.00 3.50 213.50 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       1 3.5 3.50 60.00 3.50 210.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 3.5 3.50 59.00 3.50 206.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 3.5 3.50 58.00 3.50 203.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 3.5 7.00 56.00 3.50 196.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 3.5 3.50 55.00 3.50 192.50 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 3.5 7.00 53.00 3.50 185.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 3.5 10.50 50.00 3.50 175.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 3.5 7.00 48.00 3.50 168.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 3.5 10.50 45.00 3.50 157.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 3.5 7.00 43.00 3.50 150.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 3.5 10.50 40.00 3.50 140.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 3.5 7.00 38.00 3.50 133.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 3.5 10.50 35.00 3.50 122.50 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 3.5 7.00 33.00 3.50 115.50 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 3.5 10.50 30.00 3.50 105.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 3.5 7.00 28.00 3.50 98.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       1 3.5 3.50 27.00 3.50 94.50 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 3.5 7.00 25.00 3.50 87.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 3.5 10.50 22.00 3.50 77.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 3.5 7.00 20.00 3.50 70.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 3.5 10.50 17.00 3.50 59.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 3.5 7.00 15.00 3.50 52.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 3.5 10.50 12.00 3.50 42.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 3.5 7.00 10.00 3.50 35.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



116 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 87-3: Tarjeta Kardex Falda camilla 

ARTÍCULO FALDAS CAMILLA (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 81 

CÓDIGO 1234FALDAS1 MÍNIMO 18 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              18 2,00 36.00 

3/11/2021 Compra Nº Factura 000 0162 48 2 96 
 

     66 2,00 132.00 

5/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2,00 2,00 65 2,00 130,00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028 
   

1 2,00 2,00 64 2,00 128,00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 2,00 4,00 62 2,00 124,00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2,00 4,00 60 2,00 120,00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 2,00 6,00 57 2,00 114,00 

20/11/2021 Compra Nº Factura 000 0161 24 2  48 
   

81 2,00 162,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 2,00 4,00 79 2,00 158,00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       1 2,00 2,00 78 2,00 156,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 2,00 2,00 77 2,00 154,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041   
 

  2 2,00 4,00 75 2,00 150,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 2,00 2,00 74 2,00 148,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043      
 

   2 2,00 4,00 72 2,00 144,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 2,00 4,00 70 2,00 140,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 2,00 4,00 68 2,00 136,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048            1 2,00 2,00 67 2,00 134,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 2,00 2,00 66 2,00 132,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1050            1 2,00 2,00 65 2,00 130,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1051             2 2,00 4,00 63 2,00 126,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    1 2,00 2,00 62 2,00 124,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    2 2,00 4,00 60 2,00 120,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    2 2,00 4,00 58 2,00 116,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059 
   

1 2,00 2,00 57 2,00 114,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062 
 

    2 2,00 4,00 55 2,00 110,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    2 2,00 4,00 53 2,00 106,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    1 2,00 2,00 52 2,00 104,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065            2 2,00 4,00 50 2,00 100,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    2 2,00 4,00 48 2,00 96,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    1 2,00 2,00 47 2,00 94,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    2 2,00 4,00 45 2,00 90,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    2 2,00 4,00 43 2,00 86,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    1 2,00 2,00 42 2,00 84,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    2 2,00 4,00 40 2,00 80,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    1 2,00 2,00 39 2,00 78,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075   , 2 2,00 4,00 37 2,00 74,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    1 2,00 2,00 36 2,00 72,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    2 2,00 4,00 34 2,00 68,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

 

Tabla 88-3: Tarjeta Kardex faldas Estelita 
ARTÍCULO FALDAS ESTELITA (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 76 

CÓDIGO 1234FALDAS2 MÍNIMO 27 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

02/11/2021 Inventario Inicial              30 5.00 150 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       2 5.00 10.00 28 5.00 140.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 5.00 5.00 27 5.00 135.00 

07/11/2021 Compra Nº Factura 000 0165 32 5 160       59 5.00 295.00 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 5.00 10.00 57 5.00 285.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 5.00 10.00 55 5.00 275.00 

13/11/2021 Venta Nº Factura 000 1030       3 5.00 15.00 52 5.00 260.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0166 24 5 120       76 5.00 380.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000  1033       2 5.00 10.00 74 5.00 370.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 5.00 5.00 73 5.00 365.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 5.00 10.00 71 5.00 355.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 5.00 15.00 68 5.00 340.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 5.00 10.00 66 5.00 330.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 5.00 15.00 63 5.00 315.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 5.00 15.00 60 5.00 300.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 5.00 15.00 57 5.00 285.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 5.00 10.00 55 5.00 275.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 5.00 10.00 53 5.00 265.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       1 5.00 5.00 52 5.00 260.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 5.00 5.00 51 5.00 255.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       1 5.00 5.00 50 5.00 250.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 5.00 5.00 49 5.00 245.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 5.00 5.00 48 5.00 240.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 5.00 5.00 47 5.00 235.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 5.00 5.00 46 5.00 230.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 5.00 10.00 44 5.00 220.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 5.00 5.00 43 5.00 215.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 5.00 5.00 42 5.00 210.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 5.00 10.00 40 5.00 200.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 5.00 10.00 38 5.00 190.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 5.00 10.00 36 5.00 180.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 89-3: Tarjeta Kardex formadores Lisa 

ARTÍCULO FORMADORES LISA (TALLA 26/28/30/32/34) MÁXIMO 92 

CÓDIGO 1234FORMADORES1 MÍNIMO 13 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              13 0.50 6.50 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0160 40 0.5 20       53 0.50 26.50 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 0.50 0.50 52 0.50 26.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 0.50 0.50 51 0.50 25.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 0.50 1.00 49 0.50 24.50 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 0.50 1.00 47 0.50 23.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 0.50 1.50 44 0.50 22.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0161 48 0.5 24       92 0.50 46.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 0.50 1.00 90 0.50 45.00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 0.50 1.50 87 0.50 43.50 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 0.50 1.00 85 0.50 42.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 0.50 1.50 82 0.50 41.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 0.50 1.00 80 0.50 40.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 0.50 1.50 77 0.50 38.50 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 0.50 1.00 75 0.50 37.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 0.50 1.50 72 0.50 36.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 0.50 1.00 70 0.50 35.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 0.50 1.00 68 0.50 34.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 0.50 1.00 66 0.50 33.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 0.50 0.50 65 0.50 32.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.50 1.00 63 0.50 31.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 0.50 1.50 60 0.50 30.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 0.50 1.00 58 0.50 29.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 0.50 1.00 56 0.50 28.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 0.50 1.00 54 0.50 27.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 0.50 1.00 52 0.50 26.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 0.50 1.00 50 0.50 25.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 0.50 1.00 48 0.50 24.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 0.50 1.50 45 0.50 22.50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 0.50 1.00 43 0.50 21.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 0.50 1.00 41 0.50 20.50 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 0.50 1.50 38 0.50 19.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 0.50 1.00 36 0.50 18.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 0.50 1.00 34 0.50 17.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 0.50 1.00 32 0.50 16.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 0.50 1.00 30 0.50 15.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 0.50 1.00 28 0.50 14.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 90-3: Tarjeta Kardex formadores Spliego 

ARTÍCULO FORMADORES SPLIEGO (TALLA 26/28/30/32/34) MÁXIMO 91 

CÓDIGO 1234FORMADORES2 MÍNIMO 18 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18 1.00 18.00 

04/11/2021 Compra Nº Factura 000 0124 42 1.00 42       60 1.00 60.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.00 1.00 59 1.00 59.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.00 1.00 58 1.00 58.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.00 2.00 56 1.00 56.00 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 1.00 2.00 54 1.00 54.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.00 3.00 51 1.00 51.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0178 40 1.00 40       91 1.00 91.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 1.00 2.00 89 1.00 89.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 1.00 2.00 87 1.00 87.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 1.00 2.00 85 1.00 85.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 1.00 1.00 84 1.00 84.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 1.00 2.00 82 1.00 82.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.00 2.00 80 1.00 80.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 1.00 2.00 78 1.00 78.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 1.00 1.00 77 1.00 77.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 1.00 2.00 75 1.00 75.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 1.00 1.00 74 1.00 74.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 1.00 2.00 72 1.00 72.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 1.00 1.00 71 1.00 71.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 1.00 2.00 69 1.00 69.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 1.00 1.00 68 1.00 68.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 1.00 2.00 66 1.00 66.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 1.00 1.00 65 1.00 65.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 1.00 2.00 63 1.00 63.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 1.00 2.00 61 1.00 61.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 1.00 2.00 59 1.00 59.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 1.00 2.00 57 1.00 57.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       3 1.00 3.00 54 1.00 54.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 1.00 3.00 51 1.00 51.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 1.00 2.00 49 1.00 49.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 1.00 1.00 48 1.00 48.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.00 2.00 46 1.00 46.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 1.00 2.00 44 1.00 44.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 1.00 2.00 42 1.00 42.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 1.00 4.00 38 1.00 38.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 91-3: Tarjeta Kardex formadores Sport 

ARTÍCULO FORMADORES SPORT (TALLA 26/28/30/32/34) MÁXIMO 94 

CÓDIGO 1234FORMADORES3 MÍNIMO 11 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              11 1.55 17.05 

02/11/2021 Compra Nº 000 0111 32 1.55 49.6       43 1.55 66.65 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 1.55 1.55 42 1.55 65.10 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.55 1.55 41 1.55 63.55 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 1.55 3.10 39 1.55 60.45 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.55 3.10 37 1.55 57.35 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       3 1.55 4.65 34 1.55 52.70 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0112 60 1.55 93       94 1.55 145.70 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 1.55 3.10 92 1.55 142.60 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 1.55 3.10 90 1.55 139.50 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 1.55 4.65 87 1.55 134.85 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 1.55 3.10 85 1.55 131.75 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 1.55 3.10 83 1.55 128.65 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 1.55 4.65 80 1.55 124.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 1.55 3.10 78 1.55 120.90 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 1.55 4.65 75 1.55 116.25 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 1.55 3.10 73 1.55 113.15 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 1.55 4.65 70 1.55 108.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 1.55 3.10 68 1.55 105.40 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 1.55 4.65 65 1.55 100.75 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 1.55 3.10 63 1.55 97.65 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 1.55 4.65 60 1.55 93.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 1.55 4.65 57 1.55 88.35 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 1.55 4.65 54 1.55 83.70 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 1.55 3.10 52 1.55 80.60 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 1.55 4.65 49 1.55 75.95 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 1.55 3.10 47 1.55 72.85 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 1.55 4.65 44 1.55 68.20 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 1.55 3.10 42 1.55 65.10 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 1.55 4.65 39 1.55 60.45 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 1.55 3.10 37 1.55 57.35 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 1.55 3.10 35 1.55 54.25 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.55 3.10 33 1.55 51.15 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 1.55 4.65 30 1.55 46.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 1.55 4.65 27 1.55 41.85 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 1.55 3.10 25 1.55 38.75 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 92-3: Tarjeta Kardex interiores damas la Perla 
ARTÍCULO INTERIORES DAMAS LA PERLA (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 98 

CÓDIGO 1234INTERIORDAMA1 MÍNIMO 19 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              35 0.50 17.5 

03/11/2021 Compra Nº 000 0159 32 0.5 16       67 0.50 33.5 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.50 0.50 66 0.50 33.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 0.50 0.50 65 0.50 32.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 0.50 1.00 63 0.50 31.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 0.50 1.00 61 0.50 30.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 0.50 1.50 58 0.50 29.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0160 40 0.5 20       98 0.50 49.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 0.50 1.00 96 0.50 48.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 0.50 1.50 93 0.50 46.50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 0.50 1.00 91 0.50 45.50 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 0.50 1.50 88 0.50 44.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 0.50 1.00 86 0.50 43.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 0.50 1.50 83 0.50 41.50 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 0.50 1.00 81 0.50 40.50 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 0.50 1.50 78 0.50 39.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 0.50 1.00 76 0.50 38.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 0.50 1.50 73 0.50 36.50 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 0.50 1.00 71 0.50 35.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 0.50 1.50 68 0.50 34.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 0.50 1.50 65 0.50 32.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       4 0.50 2.00 61 0.50 30.50 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 0.50 1.50 58 0.50 29.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       4 0.50 2.00 54 0.50 27.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 0.50 1.50 51 0.50 25.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 0.50 1.50 48 0.50 24.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 0.50 1.50 45 0.50 22.50 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 0.50 2.00 41 0.50 20.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 0.50 1.50 38 0.50 19.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 0.50 2.00 34 0.50 17.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 0.50 1.50 31 0.50 15.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 0.50 2.00 27 0.50 13.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 0.50 1.00 25 0.50 12.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 0.50 1.50 22 0.50 11.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 0.50 1.50 19 0.50 9.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 93-3: Tarjeta Kardex interiores damas Moderna 
ARTÍCULO INTERIORES DAMAS MODERNA (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 103 

CÓDIGO 1234INTERIORDAMAS2 MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              28 1.25 35.00 

02/11/2021 Compra Nº 000 0154 24 1.25 30       52 1.25 65.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 1.25 1.25 51 1.25 63.75 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.25 1.25 50 1.25 62.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.25 2.50 48 1.25 60.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 001 0016       2 1.25 2.50 46 1.25 57.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.25 3.75 43 1.25 53.75 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0155 60 1.25 75       103 1.25 128.75 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 1.25 2.50 101 1.25 126.25 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 1.25 1.25 100 1.25 125.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 1.25 2.50 98 1.25 122.50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 1.25 1.25 97 1.25 121.25 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       1 1.25 1.25 96 1.25 120.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 1.25 1.25 95 1.25 118.75 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 1.25 1.25 94 1.25 117.50 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 1.25 1.25 93 1.25 116.25 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 1.25 1.25 92 1.25 115.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 1.25 1.25 91 1.25 113.75 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 1.25 2.50 89 1.25 111.25 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 1.25 1.25 88 1.25 110.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 1.25 1.25 87 1.25 108.75 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 1.25 2.50 85 1.25 106.25 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 1.25 2.50 83 1.25 103.75 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 1.25 3.75 80 1.25 100.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 1.25 2.50 78 1.25 97.50 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 1.25 3.75 75 1.25 93.75 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 1.25 5.00 71 1.25 88.75 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 1.25 3.75 68 1.25 85.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 1.25 2.50 66 1.25 82.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 1.25 3.75 63 1.25 78.75 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 1.25 5.00 59 1.25 73.75 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 1.25 3.75 56 1.25 70.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.25 2.50 54 1.25 67.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       34 1.25 42.50 20 1.25 25.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 1.25 3.75 17 1.25 21.25 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 1.25 2.50 15 1.25 18.75 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 94-3: Tarjeta Kardex interiores damas Xinghonh 

ARTÍCULO INTERIORES DAMAS XINGHONH (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 89 

CÓDIGO 1234INTERIORDAMA3 MÍNIMO 9 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              40 1.50 60.00 

03/11/2021 Compra Nº 000 0150 10 1.50 15       50 1.50 75.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.50 1.50 49 1.50 73.50 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.50 1.50 48 1.50 72.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.50 3.00 46 1.50 69.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 001 1030       2 1.50 3.00 44 1.50 66.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 001 1032       3 1.50 4.50 41 1.50 61.50 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0151 48 1.50 72       89 1.50 133.50 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 10037       2 1.50 3.00 87 1.50 130.50 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 1.50 3.00 85 1.50 127.50 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 1.50 3.00 83 1.50 124.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 1.50 4.50 80 1.50 120.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 1.50 3.00 78 1.50 117.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 1.50 4.50 75 1.50 112.50 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 1.50 3.00 73 1.50 109.50 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.50 3.00 71 1.50 106.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 1.50 4.50 68 1.50 102.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 1.50 3.00 66 1.50 99.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 1.50 4.50 63 1.50 94.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 1.50 4.50 60 1.50 90.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 1.50 3.00 58 1.50 87.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 1.50 4.50 55 1.50 82.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 1.50 3.00 53 1.50 79.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 1.50 4.50 50 1.50 75.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 1.50 3.00 48 1.50 72.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 1.50 3.00 46 1.50 69.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 1.50 4.50 43 1.50 64.50 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       4 1.50 6.00 39 1.50 58.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 1.50 4.50 36 1.50 54.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 1.50 4.50 33 1.50 49.50 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 1.50 6.00 29 1.50 43.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 1.50 3.00 27 1.50 40.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 1.50 4.50 24 1.50 36.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 1.50 3.00 22 1.50 33.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 1.50 4.50 19 1.50 28.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 1.50 4.50 16 1.50 24.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 1.50 4.50 13 1.50 19.50 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 1.50 6.00 9 1.50 13.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  



124 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 95-3: Tarjeta Kardex interiores niñas la Perla 

ARTÍCULO INTERIORES NIÑAS LA PERLA (TALLA 24/26/28/30/32/34) MÁXIMO 96 

CÓDIGO 1234INTERIORNIÑA1 MÍNIMO 8 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              45 0.20 9.00 

03/11/2021 Compra Nº 000 0144 12 0.20 2.4       57 0.20 11.40 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023   

 

  1 0.20 0.20 56 0.20 11.20 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026   

 

  1 0.20 0.20 55 0.20 11.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1028   

 

  2 0.20 0.40 53 0.20 10.60 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030   

 

  2 0.20 0.40 51 0.20 10.20 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032   

 

  3 0.20 0.60 48 0.20 9.60 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0142 48 0.20 9.6       96 0.20 19.20 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 0.20 0.40 94 0.20 18.80 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 0.20 0.40 92 0.20 18.40 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 0.20 0.60 89 0.20 17.80 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       4 0.20 0.80 85 0.20 17.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 0.20 0.60 82 0.20 16.40 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       4 0.20 0.80 78 0.20 15.60 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 0.20 0.40 76 0.20 15.20 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 0.20 0.60 73 0.20 14.60 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 0.20 0.60 70 0.20 14.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 0.20 0.60 67 0.20 13.40 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 0.20 0.60 64 0.20 12.80 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 0.20 0.40 62 0.20 12.40 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 0.20 0.60 59 0.20 11.80 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       4 0.20 0.80 55 0.20 11.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 0.20 0.40 53 0.20 10.60 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 0.20 0.60 50 0.20 10.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 0.20 0.80 46 0.20 9.20 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 0.20 0.60 43 0.20 8.60 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       4 0.20 0.80 39 0.20 7.80 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 0.20 0.60 36 0.20 7.20 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 0.20 0.40 34 0.20 6.80 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 0.20 0.40 32 0.20 6.40 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 0.20 0.60 29 0.20 5.80 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 0.20 0.80 25 0.20 5.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 0.20 0.60 22 0.20 4.40 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 0.20 0.80 18 0.20 3.60 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 0.20 0.60 15 0.20 3.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 0.20 0.80 11 0.20 2.20 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 0.20 0.60 8 0.20 1.60 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  



125 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 96-3: Tarjeta Kardex interiores niñas moderna 
ARTÍCULO INTERIORES NIÑAS MODERNA (TALLA 24/26/28/30/32/34) MÁXIMO 127 

CÓDIGO 1234INTERIORNIÑA2 MÍNIMO 28 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              28 0.50 14.00 

03/11/2021 Compra Nº 000 0141 48 0.50 24       76 0.50 38.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.50 0.50 75 0.50 37.50 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 0.50 0.50 74 0.50 37.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 001 1028       2 0.50 1.00 72 0.50 36.00 

14/11/2011 Venta Nº Factura 001 1031       2 0.50 1.00 70 0.50 35.00 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       3 0.50 1.50 67 0.50 33.50 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 1035 60 0.50 30       127 0.50 63.50 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 0.50 1.00 125 0.50 62.50 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 0.50 1.00 123 0.50 61.50 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 0.50 1.50 120 0.50 60.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       4 0.50 2.00 116 0.50 58.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       3 0.50 1.50 113 0.50 56.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 0.50 1.00 111 0.50 55.50 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 0.50 1.50 108 0.50 54.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 0.50 1.00 106 0.50 53.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 0.50 1.00 104 0.50 52.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 0.50 1.50 101 0.50 50.50 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 0.50 1.50 98 0.50 49.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 0.50 1.00 96 0.50 48.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 0.50 1.50 93 0.50 46.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.50 1.00 91 0.50 45.50 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 0.50 1.50 88 0.50 44.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 0.50 1.00 86 0.50 43.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 0.50 1.50 83 0.50 41.50 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 0.50 1.50 80 0.50 40.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 0.50 1.00 78 0.50 39.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 0.50 1.50 75 0.50 37.50 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 0.50 1.50 72 0.50 36.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 0.50 1.50 69 0.50 34.50 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 0.50 1.00 67 0.50 33.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 0.50 1.50 64 0.50 32.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 0.50 1.00 62 0.50 31.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 0.50 1.50 59 0.50 29.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 0.50 1.00 57 0.50 28.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 0.50 1.50 54 0.50 27.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 0.50 1.00 52 0.50 26.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 0.50 1.50 49 0.50 24.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 0.50 1.00 47 0.50 23.50 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 0.50 1.50 44 0.50 22.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



126 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 97-3: Tarjeta Kardex interiores niñas Ricitos 
ARTÍCULO INTERIORES NIÑAS RICITOS (TALLA  24/26/28/30/32/34) MÁXIMO 126 

CÓDIGO 1234INTERIORNIÑAS3 MÍNIMO 31 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant

.  

V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

Cant

. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              39 1.00 39.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0425 48 1 48       87 1.00 87.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 1.00 1.00 86 1.00 86.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.00 1.00 85 1.00 85.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 1.00 2.00 83 1.00 83.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 1.00 2.00 81 1.00 81.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       3 1.00 3.00 78 1.00 78.00 

10/11/2021 Compra Nº Factura 000 0456 48 1 48       126 1.00 126.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 1.00 2.00 124 1.00 124.00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 1.00 2.00 122 1.00 122.00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       3 1.00 3.00 119 1.00 119.00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 1.00 2.00 117 1.00 117.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       3 1.00 3.00 114 1.00 114.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 1.00 2.00 112 1.00 112.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 1.00 3.00 109 1.00 109.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 1.00 2.00 107 1.00 107.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 1.00 3.00 104 1.00 104.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       3 1.00 3.00 101 1.00 101.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 1.00 2.00 99 1.00 99.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 1.00 3.00 96 1.00 96.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.00 2.00 94 1.00 94.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 1.00 3.00 91 1.00 91.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 1.00 3.00 88 1.00 88.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 1.00 2.00 86 1.00 86.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 1.00 3.00 83 1.00 83.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 1.00 3.00 80 1.00 80.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 1.00 2.00 78 1.00 78.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 1.00 2.00 76 1.00 76.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 1.00 3.00 73 1.00 73.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 1.00 2.00 71 1.00 71.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 1.00 3.00 68 1.00 68.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 1.00 1.00 67 1.00 67.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 1.00 2.00 65 1.00 65.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 1.00 3.00 62 1.00 62.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 1.00 2.00 60 1.00 60.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 1.00 3.00 57 1.00 57.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 1.00 2.00 55 1.00 55.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 1.00 3.00 52 1.00 52.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 1.00 2.00 50 1.00 50.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 1.00 3.00 47 1.00 47.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 1.00 4.00 43 1.00 43.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 1.00 2.00 41 1.00 41.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 1.00 3.00 38 1.00 38.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.00 2.00 36 1.00 36.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 1.00 3.00 33 1.00 33.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 1.00 2.00 31 1.00 31.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 



127 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 98-3: Tarjeta Kardex joggers Isle 
ARTÍCULO JOGGERS ISLE (TALLA S/M/L) MÁXIMO 114 

CÓDIGO 1234JOGGERS MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15 6.00 90 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0265 48 6 288       63 6.00 378 

04/11/2021 Venta Nº Factura 001 0012       1 6.00 6.00 62 6.00 372.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 001 0013       1 6.00 6.00 61 6.00 366.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 001 0014       2 6.00 12.00 59 6.00 354.00 

10/11/2011 Venta Nº Factura 001 0016       2 6.00 12.00 57 6.00 342.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 001 0018       3 6.00 18.00 54 6.00 324.00 

13/11/2021 Compra Nº Factura 000 0354 60 6 360       114 6.00 684.00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 112 6.00 672.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 110 6.00 660.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 109 6.00 654.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 107 6.00 642.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 106 6.00 636.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 104 6.00 624.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 102 6.00 612.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 101 6.00 606.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 99 6.00 594.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 98 6.00 588.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 96 6.00 576.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 94 6.00 564.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 93 6.00 558.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 91 6.00 546.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 88 6.00 528.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 86 6.00 516.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 83 6.00 498.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 82 6.00 492.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 80 6.00 480.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 77 6.00 462.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 75 6.00 450.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 73 6.00 438.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 70 6.00 420.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 68 6.00 408.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 65 6.00 390.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 63 6.00 378.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 60 6.00 360.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 58 6.00 348.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 55 6.00 330.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 53 6.00 318.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 51 6.00 306.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       1 6.00 6.00 50 6.00 300.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 48 6.00 288.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 45 6.00 270.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 43 6.00 258.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 41 6.00 246.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 38 6.00 228.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 36 6.00 216.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       3 6.00 18.00 33 6.00 198.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 31 6.00 186.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 29 6.00 174.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 27 6.00 162.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       2 6.00 12.00 25 6.00 150.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

  



128 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 99-3: Tarjeta Kardex licras Leggins 
ARTÍCULO LICRAS LEGGINS (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 159 

CÓDIGO 123LICRAS1 MÍNIMO 8 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              18 2 36 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019       1 2 2 17 2 34 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       2 2 4 15 2 30 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2 2 14 2 28 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       1 2 2 13 2 26 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 2 4 11 2 22 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 2 6 8 2 16 

08/11/2021 Compra Nº Factura 000 0146 12 2 24       20 2 40 

09/11/2021 Venta N º Factura 000 1026       2 2 4 18 2 36 

10/11/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 2 6 15 2 30 

11/11/2021 Compra Nº Factura 000 0145 144 2 288       159 2 318 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       3 2 6 156 2 312 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       4 2 8 152 2 304 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       5 2 10 147 2 294 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       3 2 6 144 2 288 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       4 2 8 140 2 280 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       4 2 8 136 2 272 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 2 6 133 2 266 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       4 2 8 129 2 258 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       3 2 6 126 2 252 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       4 2 8 122 2 244 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 2 4 120 2 240 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       4 2 8 116 2 232 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       3 2 6 113 2 226 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 2 4 111 2 222 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 2 6 108 2 216 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       4 2 8 104 2 208 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 2 6 101 2 202 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 2 4 99 2 198 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 2 6 96 2 192 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 2 4 94 2 188 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 2 4 92 2 184 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 2 4 90 2 180 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 2 6 87 2 174 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 2 4 85 2 170 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 2 6 82 2 164 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 2 4 80 2 160 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 2 6 77 2 154 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 2 4 75 2 150 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 2 6 72 2 144 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 2 4 70 2 140 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 2 6 67 2 134 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 2 4 65 2 130 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 2 8 61 2 122 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 2 4 59 2 118 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       3 2 6 56 2 112 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 2 4 54 2 108 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 2 4 52 2 104 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 2 6 49 2 98 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 2 4 47 2 94 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 2 6 44 2 88 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 2 8 40 2 80 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 0021       5 2 10 35 2 70 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 100-3: Tarjeta Kardex licras better Bodies 
ARTÍCULO LICRAS BETTER BODIES (TALLA S/M/L/XL) MÁXIMO 46 

CÓDIGO 1234LICRAS2 MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              15    4.00 60.00 

02/11/2021 Compra Nº 000 0138 20 4 80       35 4.00 140.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 4.00 4.00 34 4.00 136.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 4.00 4.00 33 4.00 132.00 

11/11/2011 Venta Nº Factura 000 1028       2 4.00 8.00 31 4.00 124.00 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 4.00 8.00 29 4.00 116.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 4.00 12.00 26 4.00 104.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0137 20 4 80       46 4.00 184.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 4.00 8.00 44 4.00 176.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 4.00 4.00 43 4.00 172.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 4.00 8.00 41 4.00 164.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 4.00 8.00 39 4.00 156.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 4.00 8.00 37 4.00 148.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 4.00 4.00 36 4.00 144.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 4.00 8.00 34 4.00 136.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 4.00 12.00 31 4.00 124.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 4.00 8.00 29 4.00 116.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 4.00 8.00 27 4.00 108.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 4.00 8.00 25 4.00 100.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 4.00 4.00 24 4.00 96.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 4.00 8.00 22 4.00 88.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       1 4.00 4.00 21 4.00 84.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       1 4.00 4.00 20 4.00 80.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       2 4.00 8.00 18 4.00 72.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       1 4.00 4.00 17 4.00 68.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 4.00 8.00 15 4.00 60.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 4.00 4.00 14 4.00 56.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 4.00 4.00 13 4.00 52.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       1 4.00 4.00 12 4.00 48.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 101-3: Tarjeta Kardex licras pequeñas Leggins 
ARTÍCULO LICRAS PEQUEÑAS LEGGINS (TALLA  24/26/28/30/32/34) MÁXIMO 48 

CÓDIGO 1234LICRASPEQUE1 MÍNIMO 3 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12 1.50 18 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0143 5 1.5 7.5       17 1.50 25.5 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 1.50 1.50 16 1.50 24.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.50 1.50 15 1.50 22.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.50 3.00 13 1.50 19.50 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 1.50 3.00 11 1.50 16.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.50 4.50 8 1.50 12.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0142 40 1.5 60       48 1.50 72.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 1.50 3.00 46 1.50 69.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 1.50 3.00 44 1.50 66.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 1.50 4.50 41 1.50 61.50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 1.50 3.00 39 1.50 58.50 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.50 3.00 37 1.50 55.50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 1.50 4.50 34 1.50 51.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 1.50 3.00 32 1.50 48.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 1.50 4.50 29 1.50 43.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 1.50 3.00 27 1.50 40.50 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 1.50 3.00 25 1.50 37.50 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 1.50 3.00 23 1.50 34.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 1.50 3.00 21 1.50 31.50 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 1.50 3.00 19 1.50 28.50 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 1.50 4.50 16 1.50 24.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 1.50 3.00 14 1.50 21.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 1.50 3.00 12 1.50 18.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.50 3.00 10 1.50 15.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 1.50 3.00 8 1.50 12.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 1.50 4.50 5 1.50 7.50 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 1.50 3.00 3 1.50 4.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 102-3: Tarjeta Kardex Licras pequeñas better Bodies 
ARTÍCULO LICRAS PEQUEÑAS BETTER BODIES (24/26/28/30/32/34) MÁXIMO 104 

CÓDIGO 1234LICRASPEQUE2 MÍNIMO 7 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              15 2,50 37,50 

3/11/2021 Compra N.º Factura 000 0124 48 2,50 120 
 

     63 2,50 157,50 

6/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023       1 2,50  2,50 62 2,50 155,00 

8/11/2021 Venta N.º Factura 000 1025 
   

1 2,50 2,50    61 2,50 152,50 

9/11/2011 Venta N.º Factura 000 1026       2 2,50 5,00    59 2,50 147,50 

11/11/2011 Venta N.º Factura 000 1028       2 2,50 5,00 57 2,50 142,50 

13/11/2021 Venta N.º Factura 000 1030       3 2,50 7,50 54 2,50 135,00 

15/11/2021 Compra N.º Factura 000 0124 50 2,50  125 
   

104 2,50 260,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 2,50 5,00 102 2,50 255,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 2,50 5,00   100 2,50 250,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 2,50 5,00 98 2,50 245,00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039   
 

  3 2,50 7,50 95 2,50 237,50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 2,50 5,00 93 2,50 232,50 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045      
 

   3 2,50 7,50 90 2,50 225,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 2,50 5,00 88 2,50 220,00 

   30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 2,50 7,50 85 2,50   212,50 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048            2 2,50 5,00 83 2,50   207,50 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 2,50 2,50 82 2,50  205,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050            3 2,50 7,50 79 2,50  197,50 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051             2 2,50 5,00    77 2,50 192,50 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    3 2,50 7,50 74 2,50 185,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055    2 2,50 5,00 72 2,50 180,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    3    2,50 7,50 69 2,50 172,50 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058 
   

 4 2,50  10,00 65 2,50 162,50 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059 
 

        4   2,50 10,00 61 2,50 152,50 

  14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    5  2,50  12,50 56 2,50 140,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 2,50    7,50 53 2,50   132,50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064            3 2,50 7,50    50  2,50 125,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    4 2,50 10,00    46 2,50 115,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    3 2,50 7,50 43 2,50 107,50 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    4 2,50 10,00 39 2,50 97,50 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    3 2,50 7,50 36 2,50 90,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    4 2,50 10,00 32 2,50 80,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    3 2,50 7,50 29 2,50 72,50 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    4 2,50 10,00 25 2,50 62,50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074   , 3 2,50 7,50 22 2,50 55,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    4 2,50 10,00 18 2,50 45,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    4 2,50 10,00 14 2,50 35,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    3 2,50 7,50 11 2,50 27,50 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    4 2,50 10,00 7 2,50 17,50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 103-3: Tarjeta Kardex medias damas tobillera Nike 
ARTÍCULO MEDIAS DAMAS TOBILLERA NIKE (TALLA 10/12) MÀXIMO 132 

CÓDIGO 1234MEDIASTOBILLERAS MÌNIMO 51 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              51 0.37  18.87 

04/11/2021 Compra Nº Factura 000 0140 36 0.37 13.32       87 0.37 32.19 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.37 0.37 86 0.37 31.82 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 0.37 0.37 85 0.37 31.45 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 0.37 0.74 83 0.37 30.71 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 0.37 0.74 81 0.37 29.97 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       3 0.37 1.11 78 0.37 28.86 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0141 54 0.37 19.98       132 0.37 48.84 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 0.37 0.74 130 0.37 48.10 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       3 0.37 1.11 127 0.37 46.99 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 0.37 0.74 125 0.37 46.25 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       3 0.37 1.11 122 0.37 45.14 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 0.37 0.74 120 0.37 44.40 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 0.37 0.37 119 0.37 44.03 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 0.37 0.74 117 0.37 43.29 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 0.37 0.74 115 0.37 42.55 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 0.37 0.74 113 0.37 41.81 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 0.37 0.74 111 0.37 41.07 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 0.37 0.74 109 0.37 40.33 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 0.37 0.74 107 0.37 39.59 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.37 0.74 105 0.37 38.85 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 0.37 0.74 103 0.37 38.11 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 0.37 0.74 101 0.37 37.37 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 0.37 1.11 98 0.37 36.26 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 0.37 0.74 96 0.37 35.52 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 0.37 0.74 94 0.37 34.78 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 0.37 1.11 91 0.37 33.67 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 0.37 0.74 89 0.37 32.93 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 0.37 1.11 86 0.37 31.82 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 0.37 0.74 84 0.37 31.08 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 0.37 0.37 83 0.37 30.71 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 0.37 0.74 81 0.37 29.97 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 0.37 0.37 80 0.37 29.60 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 0.37 0.74 78 0.37 28.86 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 0.37 0.74 76 0.37 28.12 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 0.37 0.74 74 0.37 27.38 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 0.37 0.74 72 0.37 26.64 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 0.37 0.74 70 0.37 25.90 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021  

 

Tabla 104-3: Tarjeta Kardex medias hombre casual 
ARTÍCULO MEDIAS HOMBRE CASUAL (TALLA 10/12) MÁXIMO 76 

CÓDIGO 1234MEDIASCASUALHOMBRE MÍNIMO 22 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              25 0.75 18.75 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0133 48 0.75 36       73 0.75 54.75 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.75 0.75 72 0.75 54.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 0.75 0.75 71 0.75 53.25 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 0.75 1.50 69 0.75 51.75 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 0.75 1.50 67 0.75 50.25 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       3 0.75 2.25 64 0.75 48.00 

12/11/2021 Compra Nº Factura 000 0134 12 0.75 9       76 0.75 57.00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 0.75 1.50 74 0.75 55.50 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 0.75 1.50 72 0.75 54.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       1 0.75 0.75 71 0.75 53.25 

16/11/2021 venta N° Factura 000 1033       1 0.75 0.75 70 0.75 52.50 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 0.75 1.50 68 0.75 51.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       1 0.75 0.75 67 0.75 50.25 

19/11/2021 venta N° Factura 000 1036       2 0.75 1.50 65 0.75 48.75 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 0.75 1.50 63 0.75 47.25 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 0.75 2.25 60 0.75 45.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 0.75 0.75 59 0.75 44.25 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 0.75 1.50 57 0.75 42.75 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 0.75 2.25 54 0.75 40.50 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 0.75 1.50 52 0.75 39.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 0.75 1.50 50 0.75 37.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 0.75 0.75 49 0.75 36.75 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.75 1.50 47 0.75 35.25 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 0.75 0.75 46 0.75 34.50 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 0.75 1.50 44 0.75 33.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 0.75 0.75 43 0.75 32.25 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 0.75 1.50 41 0.75 30.75 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 0.75 0.75 40 0.75 30.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 0.75 1.50 38 0.75 28.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 0.75 1.50 36 0.75 27.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 0.75 0.75 35 0.75 26.25 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 0.75 1.50 33 0.75 24.75 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 0.75 0.75 32 0.75 24.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 0.75 1.50 30 0.75 22.50 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 0.75 0.75 29 0.75 21.75 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 0.75 1.50 27 0.75 20.25 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 0.75 0.75 26 0.75 19.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 0.75 1.50 24 0.75 18.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 0.75 1.50 22 0.75 16.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 105-3: Tarjeta Kardex Medias hombre Fila 

ARTÍCULO MEDIAS HOMBRE MARCA FILA (TALLA 10/12) MÁXIMO 108 

CÓDIGO 1234MEDIASFILA MÍNIMO 25 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              25 0,75 18,75 

2/11/2021 Compra N.º Factura 000 0111 40 0,75 30,00 
 

     65 0,75 48,75 

4/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021       1 0,75 0,75 64 0,75 48,00 

6/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023 
   

1 0,75 0,75    63 0,75 47,25 

9/11/2011 Venta N.º Factura 000 1026       2 0,75 1,50    61 0,75 45,75 

10/11/2011 Venta N.º Factura 000 1027       2 0,75 1,50 59 0,75 44,25 

11/11/2021 Venta N.º Factura 000 1028       3 0,75 2,25 56 0,75 42.00 

14/11/2021 Compra N.º Fact 000 0118 48 0,75  36,00 
   

104 0,75 78,00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 0,75 1,50 102 0,75 76,50 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       1 0,75 0,75   101 0,75 75,75 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 0,75 1,50 99 0,75 74.25 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039   
 

  1 0,75 0,75 98 0,75 73,50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 0,75 2,25 95 0,75 71,25 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045      
 

   2 0,75 1,50 93 0,75 69,75 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 0,75 2,25 90 0,75 67,50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 0,75 1,50 88 0,75   66,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048            3 0,75 2,25 85 0,75   63,75 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       4 0,75 3,00 81 0,75  60,75 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050            2 0,75 1,50 79 0,75  59,25 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051             3 0,75 2,25    76 0,75 57,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    4 0,75 3,00 72 0,75 54,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    3 0,75 2,25 69 0,75 51,75 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    2 0,75    1,50 67 0,75 50,25 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059 
   

 3 0,75    2,25 64 0,75 48,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060 
 

       4      0,75    3,00 60 0,75 45,00 

15/12/2021 Compra Nº Fact 000 0129 48 0,75 36,00     108 0,75 81,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    2 0,75    1,50 106 0,75   79,50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065            3 0,75 2,25 103 0,75 77,25 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    4 0,75 3,00    99 0,75 74,25 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    3 0,75 2,25 96 0,75 72,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    4 0,75 3,00 92 0,75 69,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    5 0,75 3,75 87 0,75 65,25 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    2 0,75 1,50 85 0,75 63,75 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    3 0,75 2,25 82 0,75 61,50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    4 0,75 3,00 78 0,75 58,50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077   , 5 0,75 3,75 73 0,75 54,75 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    8 0,75 6,00 65 0,75 48,75 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  



135 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 106-3: Tarjeta Kardex medias muñeca Lisa 
ARTÍCULO MEDIAS MUÑECA LISA (TALLA 10/12) MÁXIMO 77 

CÓDIGO 1234MEDIASMUÑECA MÍNIMO 42 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              43 0.25 10.75 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0113 20 0.25 5       63 0.25 15.75 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       2 0.25 0.50 61 0.25 15.25 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 0.25 0.25 60 0.25 15.00 

08/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 0.25 0.50 58 0.25 14.50 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 0.25 0.50 56 0.25 14.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       3 0.25 0.75 53 0.25 13.25 

13/11/2021 Compra Nº Factura 000 0112 24 0.25 6       77 0.25 19.25 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       2 0.25 0.50 75 0.25 18.75 

16/11/2011 Venta Nº Factura 000 1033       1 0.25 0.25 74 0.25 18.50 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       1 0.25 0.25 73 0.25 18.25 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       1 0.25 0.25 72 0.25 18.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 0.25 0.50 70 0.25 17.50 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 0.25 0.25 69 0.25 17.25 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 0.25 0.25 68 0.25 17.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 0.25 0.25 67 0.25 16.75 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 0.25 0.25 66 0.25 16.50 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 0.25 0.25 65 0.25 16.25 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 0.25 0.25 64 0.25 16.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 0.25 0.25 63 0.25 15.75 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.25 0.50 61 0.25 15.25 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 0.25 0.25 60 0.25 15.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 0.25 0.50 58 0.25 14.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 0.25 0.25 57 0.25 14.25 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 0.25 0.25 56 0.25 14.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 0.25 0.25 55 0.25 13.75 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       1 0.25 0.25 54 0.25 13.50 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       1 0.25 0.25 53 0.25 13.25 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 0.25 0.25 52 0.25 13.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 0.25 0.25 51 0.25 12.75 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 0.25 0.50 49 0.25 12.25 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 0.25 0.25 48 0.25 12.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 0.25 0.25 47 0.25 11.75 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 0.25 0.25 46 0.25 11.50 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 0.25 0.25 45 0.25 11.25 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 0.25 0.50 43 0.25 10.75 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 0.25 0.25 42 0.25 10.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 107-3: Tarjeta Kardex medias niñas Fila 
ARTÍCULO MEDIAS NIÑAS FILA (TALLA 2/4/6/8) MÁXIMO 121 

CÓDIGO 1234MEDIASNIÑAS MÍNIMO 48 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              56 0.37 20.72 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0113 24 0.37 8.88       80 0.37 29.6 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.37 0.37 79 0.37 29.23 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 0.37 0.37 78 0.37 28.86 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 0.37 0.74 76 0.37 28.12 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 0.37 0.74 74 0.37 27.38 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 0.37 1.11 71 0.37 26.27 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0112 50 0.37 18.50       121 0.37 44.77 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 0.37 0.74 119 0.37 44.03 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 0.37 0.74 117 0.37 43.29 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       1 0.37 0.37 116 0.37 42.92 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 0.37 0.74 114 0.37 42.18 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 0.37 0.74 112 0.37 41.44 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 0.37 0.74 110 0.37 40.70 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 0.37 0.37 109 0.37 40.33 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 0.37 0.74 107 0.37 39.59 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 0.37 0.74 105 0.37 38.85 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 0.37 0.74 103 0.37 38.11 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 0.37 1.11 100 0.37 37.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       4 0.37 1.48 96 0.37 35.52 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 0.37 1.11 93 0.37 34.41 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       5 0.37 1.85 88 0.37 32.56 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 0.37 1.11 85 0.37 31.45 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 0.37 1.48 81 0.37 29.97 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 0.37 1.11 78 0.37 28.86 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       4 0.37 1.48 74 0.37 27.38 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       5 0.37 1.85 69 0.37 25.53 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 0.37 0.74 67 0.37 24.79 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 0.37 1.11 64 0.37 23.68 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 0.37 1.48 60 0.37 22.20 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       5 0.37 1.85 55 0.37 20.35 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 0.37 1.11 52 0.37 19.24 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       4 0.37 1.48 48 0.37 17.76 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 108-3: Tarjeta Kardex medias niños Fila 
ARTÍCULO MEDIAS NIÑOS FILA (TALLA 2/4/6/8) MÁXIMO 115 

CÓDIGO 1234MEDIASNIÑOS MÍNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              82 0.37 30.34 

03/11/2021 Compra Nº 000 0115 30 0.37 11.1       112 0.37 41.44 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 0.37 0.37 111 0.37 41.07 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 0.37 0.37 110 0.37 40.70 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 0.37 0.74 108 0.37 39.96 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 0.37 0.74 106 0.37 39.22 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 0.37 1.11 103 0.37 38.11 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0114 12 0.37 4.44       115 0.37 42.55 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 0.37 0.74 113 0.37 41.81 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       4 0.37 1.48 109 0.37 40.33 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 0.37 0.74 107 0.37 39.59 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 0.37 1.11 104 0.37 38.48 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 0.37 0.74 102 0.37 37.74 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 0.37 1.11 99 0.37 36.63 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       4 0.37 1.48 95 0.37 35.15 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 0.37 1.11 92 0.37 34.04 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       4 0.37 1.48 88 0.37 32.56 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       5 0.37 1.85 83 0.37 30.71 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       4 0.37 1.48 79 0.37 29.23 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       3 0.37 1.11 76 0.37 28.12 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 0.37 1.11 73 0.37 27.01 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 0.37 1.48 69 0.37 25.53 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       5 0.37 1.85 64 0.37 23.68 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 0.37 1.11 61 0.37 22.57 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 0.37 1.48 57 0.37 21.09 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 0.37 1.11 54 0.37 19.98 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       4 0.37 1.48 50 0.37 18.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       5 0.37 1.85 45 0.37 16.65 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       5 0.37 1.85 40 0.37 14.80 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 0.37 1.48 36 0.37 13.32 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 0.37 1.11 33 0.37 12.21 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 0.37 1.48 29 0.37 10.73 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       5 0.37 1.85 24 0.37 8.88 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 109-3: Tarjeta Kardex Pantalón damas Jean 
ARTÍCULO PANTALÓN DAMAS JEAN (6/8/10/12/14/16) MÁXIMO 121 

CÓDIGO 1234OANTALONJEAN5DAMAS1 MÍNIMO 16 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant

.  

V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

Cant

. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              39 5,00 195,00 

2/11/2021 Venta N.º Factura 000 1019 
   

2 5,00    10 37 5,00 185,00 

3/11/2021 Venta N.º Factura 000 1020       1 5,00   5,00 36 5,00 180,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1022 
   

2 5,00 10,00 34 5,00 170,00 

7/11/2011 Venta N.º Factura 000 1024       3 5,00 15,00    31 5,00 155,00 

10/11/2011 Venta N.º Factura 000 1027       2 5,00 10,00 29 5,00 145,00 

15/11/2021 Venta N.º Factura 000 1032       3 5,00 15,00 26 5,00 130,00 

18/11/2021 Compra N.º Factura 000 0124 30 5,00  150 
   

56 5,00 280,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 5,00 10,00 54 5,00 270,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 5,00 5,00    53 5,00 265,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 5,00 10,00 51 5,00 255,00 

27/11/2021 Compra N º Factura 000 0132  70  5,00  350,00 
   

121 5,00 605,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 5,00 5,00 120 5,00 600,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046      
 

   2 5,00 10,00 118 5,00 590,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 5,00 5,00 117 5,00 585,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 5,00 15,00 114 5,00 570,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049            3 5,00 15,00 111 5,00  555,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 5,00 15,00 108 5,00 540,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051            2 5,00 10,00 106 5,00 530,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052             4 5,00 20,00 102 5,00 510,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    3 5,00 15,00 99 5,00 495,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    2 5,00 10,00 97 5,00 485,00 

8/12/2021 Devolución N.º F 000 1052 1 5,00 5,00    98 5,00 490,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056 
   

 2 5,00    10,00 96 5,00 480,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057 
 

    3    5,00    15,00 93 5,00 465,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058    3  5,00 15,00 90 5,00 450,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059    2  5,00    10,00 88 5,00   440,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060            2 5,00 10,00    86 5,00 430,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    2 5,00 10,00    84 5,00 420,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 5,00 15,00 81 5,00 405,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    2 5,00 10,00 79 5,00 395,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    3 5,00 15,00 76 5,00 380,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    4 5,00 20,00 72 5,00 360,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    3 5,00 15,00 69 5,00 345,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    4 5,00 20,00 65 5,00 325,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    4 5,00 20,00 61 5,00 305,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    4 5,00 20,00 57 5,00 285,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    4 5,00 20,00 53 5,00 265,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    4 5,00 20,00 49 5,00 245,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    3 5,00 15,00 46 5,00 230,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    4 5,00 20,00 42 5,00 21000 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    5 5,00 25,00 37 5,00 18500 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    5 5,00 25,00    32 5,00   160,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    6 5,00 30,00 26 5,00 130,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    5 5,00 25,00 21 5,00 105,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    5 5,00 25,00 16 5,00 80,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 110-3: Tarjeta Kardex pantalón damas jean wilmons 
ARTÍCULO 

PANTALÓN DAMAS JEAN WILMONS (TALLA 6/8/10/12/14/16) MÁXIMO 73 

CÓDIGO 123PANNACIONALDAMAS MÍNIMO 3 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total 

Can

t. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              13 10.00  130 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019       2 10 20 11 10 110 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       3 10 30 8 10 80 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       4 10 40 4 10 40 

08/11/2021 Compra Nº Fact 000 5959 20 10 200       24 10 240 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       2 10 20 22 10 220 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       3 10 30 19 10 190 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 10 30 16 10 160 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 10 20 14 10 140 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       1 10 10 13 10 130 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       2 10 20 11 10 110 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       1 10 10 10 10 100 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       1 10 10 9 10 90 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       3 10 30 6 10 60 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       2 10 20 4 10 40 

28/11/2021 Venta Nº Factura 000 1045       1 10 10 3 10 30 

29/11/2021 Compra Nº Factura000 1046 70 10 700       73 10 730 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 10 20 71 10 710 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 10 10 70 10 700 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 10 10 69 10 690 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 10 10 68 10 680 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 10 10 67 10 670 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 10 10 66 10 660 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 10 20 64 10 640 

07/12/2021 Devolución S/N F 000 1051 1 10 10       65 10 650 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 10 20 63 10 630 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 10 10 62 10 620 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       1 10 10 61 10 610 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 10 20 59 10 590 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 10 10 58 10 580 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 10 10 57 10 570 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       2 10 20 55 10 550 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       1 10 10 54 10 540 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 10 10 53 10 530 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       1 10 10 52 10 520 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 10 20 50 10 500 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 10 20 48 10 480 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 10 10 47 10 470 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 10 20 45 10 450 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       4 10 40 41 10 410 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       4 10 40 37 10 370 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 10 20 35 10 350 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 10 30 32 10 320 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 10 20 30 10 300 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 10 20 28 10 280 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 10 40 24 10 240 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       3 10 30 21 10 210 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 10 30 18 10 180 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 10 30 15 10 150 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 111-3: Tarjeta Kardex pantalón damas jean Hollister 
ARTÍCULO PANTALÓN DAMAS JEAN HOLLISTER (TALLA 6/8/10/12/14/16) MÁXIMO 177 

CÓDIGO 1234PANTALONJEANDAMAS37 MÍNIMO 46 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

Can

t. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              46  8.00  368.00 

02/11/2021 Compra Nº Factura000 0117 70 8.00 560       116 8.00 928.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 8.00 8.00 115 8.00 920.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 8.00 8.00 114 8.00 912.00 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 8.00 16.00 112 8.00 896.00 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 8.00 16.00 110 8.00 880.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       3 8.00 24.00 107 8.00 856.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0116 70 8.00 560       177 8.00 1416.00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       2 8.00 16.00 175 8.00 1400.00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1034       2 8.00 16.00 173 8.00 1384.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 8.00 16.00 171 8.00 1368.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       1 8.00 8.00 170 8.00 1360.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 8.00 16.00 168 8.00 1344.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       3 8.00 24.00 165 8.00 1320.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 8.00 16.00 163 8.00 1304.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 8.00 8.00 162 8.00 1296.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 8.00 16.00 160 8.00 1280.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 8.00 16.00 158 8.00 1264.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 8.00 16.00 156 8.00 1248.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       3 8.00 24.00 153 8.00 1224.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 8.00 16.00 151 8.00 1208.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 8.00 24.00 148 8.00 1184.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 8.00 16.00 146 8.00 1168.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       2 8.00 16.00 144 8.00 1152.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 8.00 24.00 141 8.00 1128.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 8.00 8.00 140 8.00 1120.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 8.00 8.00 139 8.00 1112.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 8.00 8.00 138 8.00 1104.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 8.00 16.00 136 8.00 1088.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 8.00 16.00 134 8.00 1072.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       3 8.00 24.00 131 8.00 1048.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 8.00 8.00 130 8.00 1040.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       1 8.00 8.00 129 8.00 1032.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 8.00 16.00 127 8.00 1016.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       2 8.00 16.00 125 8.00 1000.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       2 8.00 16.00 123 8.00 984.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 8.00 24.00 120 8.00 960.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       2 8.00 16.00 118 8.00 944.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 8.00 16.00 116 8.00 928.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 8.00 16.00 114 8.00 912.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 8.00 16.00 112 8.00 896.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       1 8.00 8.00 111 8.00 888.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 8.00 8.00 110 8.00 880.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       1 8.00 8.00 109 8.00 872.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 8.00 8.00 108 8.00 864.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 8.00 16.00 106 8.00 848.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 8.00 16.00 104 8.00 832.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 8.00 16.00 102 8.00 816.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 8.00 16.00 100 8.00 800.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 8.00 16.00 98 8.00 784.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 112-3: Tarjeta Kardex pantalón gabardina adulto Giancarlo 

ARTÍCULO 
PANTALÓN GABARDINA ADULTO GIANCARLO (TALLA 

26/28/30/32/34/36/38) 
MÁXIMO 

185 

CÓDIGO 1234PANTALONGABARDINADULTO MÍNIMO 5 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              24 12,00 288 

3/11/2021 Compra Nº 000 0118 70   12.00 840       94 12,00 1128 

4/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 12,00 12,00 93 12,00 1116,00 

6/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 12,00 12,00 92 12,00 1104,00 

9/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 12,00 24,00 90 12,00 1080,00 

8/11/2011 Venta Nº Factura 000 1025       2 12,00 24,00 88 12,00 1056,00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       3 12,00 36,00 85 12,00 1020,00 

13/11/2021 Compra Nº Factura 000 0119 100 12,00 1200       185 12,00 2220,00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032       2 12,00 24,00 183 12,00 2196,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 12,00 12,00 182 12,00 2184,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1026       2 12,00 24,00 180 12,00 2160,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 12,00 24,00 178 12,00 2136,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038       2 12,00 24,00 176 12,00 2112,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       1 12,00 12,00 175 12,00 2100,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 12,00 24,00 173 12,00 2076,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       2 12,00 24,00 171 12,00 2052,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 12,00 24,00 169 12,00 2028,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 12,00 36,00 166 12,00 1992,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 12,00 24,00 164 12,00 1968,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       3 12,00 36,00 161 12,00 1932,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 12,00 48,00 157 12,00 1884,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       5 12,00 60,00 152 12,00 1824,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 12,00 36,00 149 12,00 1788,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       4 12,00 48,00 145 12,00 1740,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       4 12,00 48,00 141 12,00 1692,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       5 12,00 60,00 136 12,00 1632,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       4 12,00 48,00 132 12,00 1584,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       5 12,00 60,00 127 12,00 1524,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       6 12,00 72,00 121 12,00 1452,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 12,00 24,00 119 12,00 1428,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 12,00 36,00 116 12,00 1392,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       5 12,00 60,00 111 12,00 1332,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       6 12,00 72,00 105 12,00 1260,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       6 12,00 72,00 99 12,00 1188,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       5 12,00 60,00 94 12,00 1128,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       6 12,00 72,00 88 12,00 1056,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       6 12,00 72,00 82 12,00 984,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       5 12,00 60,00 77 12,00 924,00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       6 12,00 72,00 71 12,00 852,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       5 12,00 60,00 66 12,00 792,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       6 12,00 72,00 60 12,00 720,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       5 12,00 60,00 55 12,00 660,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       6 12,00 72,00 49 12,00 588,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       5 12,00 60,00 44 12,00 528,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       6 12,00 72,00 38 12,00 456,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       5 12,00 60,00 33 12,00 396,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       6 12,00 72,00 27 12,00 324,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       5 12,00 60,00 22 12,00 264,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       6 12,00 72,00 16 12,00 192,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       5 12,00 60,00 11 12,00 132,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       6 12,00 72,00 5 12,00 60,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 113-3: Tarjeta Kardex pantalón hombre jean Warehouse & CC 

ARTÍCULO 
PANTALÓN HOMBRE JEAN WAREHOUSE & CC 

(26/28/30/32/34/36/38) 
MÁXIMO 166 

CÓDIGO 123PANJEECOWAREE MÍNIMO 3 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              39 5,00 195,00 

2/11/2021 Venta N.º Factura 000 1019 
   

2 5,00   10,00  37 5,00 185,00 

3/11/2021 Venta N.º Factura 000 1020       1 5,00 5,00 36 5,00 180,00 

4/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021 
   

1 5,00 5,00 35 5,00 175,00 

5/11/2011 Venta N.º Factura 000 1022       2 5,00 10,00 33 5,00 165,00 

5/11/2011 Devolución N. ª Factura 000 1019  1  5,00  5,00  
   

34 5,00 170,00 

6/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023       3 5,00 15,00 31 5,00 155,00 

7/11/2021 Compra N.º Factura 000 3232 50 5,00  250  
   

81 5,00 405,00 

8/11/2021 Venta N º Factura 000 1025       2 5,00 10,00 79 5,00 395,00 

10/11/2021 Venta N º Factura 000 1027       1 5,00 5,00    78 5,00 390,00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       1 5,00 5,00 77 5,00 385,00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1030       1 5,00 5,00 76 5,00 380,00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1031       4 5,00 20,00 72 5,00 360,00 

15/11/2021 Venta N º Factura 000 1032      
 

   2 5,00 10,00 70 5,00 350,00 

16/11/2021 Venta N º Factura 000 1033       1 5,00 5,00 69 5,00 345,00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       1 5,00 5,00 68 5,00 340,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036            2 5.00 10.00 66 5,00 330,00 

21/11/2021 Compra N º Fact 000 3240 100 5,00 500 
   

166 5,00 830,00 

21/11/2021 Venta N º Factura 000 1038             1 5,00 5,00 165 5,00 825,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040             1 5,00 5,00 164 5,00 820,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041    2 5,00 10,00 162 5,00 810,00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042    2 5,00 10,00 160 5,00 800,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044    4 5,00  20,00 156 5,00 780,00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045 
   

2  5,00  10,00 154 5,00 770,00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046 
 

    4  5.00  20.00 150 5,00 750,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047    4  5,00  20,00 146 5,00 730,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049    4  5,00   20.00 142 5,00 710,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050            4 5,00 20,00 138 5,00 690,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051    4 5,00  20,00 134 5,00 670,00 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    5 5,00  25,00 129  5,00  645,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    3 5.00 15,00 126 5,00 630,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    4  5.00  20,00 122 5,00 610,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055    5  5.00  25,00 117 5,00 585,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    4 5,00 20,00 113 5,00 565,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    5 5,00 25,00 108 5,00 540,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058    4 5,00 20,00 104 5,00 520,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059    5 5,00 25,00 99 5,00 495,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060    4 5,00 20,00 95 5,00 475,00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    6 5,00 30,00 89 5,00 445,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 5,00 15,00 86 5,00 430,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    4 5,00 20,00 82 5,00 410,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    5 5,00 25,00 77 5,00 385,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    3 5,00 15,00   74 5,00 370.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    4 5,00 20,00 70 5,00 350,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    5 5,00 25,00 65 5,00 325,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    4 5,00 20,00 61 5,00 305,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    5 5,00 25,00 56 5,00 280,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    6 5,00 30,00 50 5,00 250,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    5 5,00 25,00 45 5,00 225.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    6 5,00 30,00 39 5,00 195,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    6 5,00 30,00 33 5,00 165,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    6 5,00 30,00 27 5,00 135,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    7 5,00 35,00 20 5,00 100,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    6 5,00 30,00 14 5,00 70,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1077    5 5,00 25,00 9 5,00 45,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    6 5,00 30,00 3 5,00 15,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 114-3: Tarjeta Kardex pantalón hombre jean Wangles 

ARTÍCULO 
PANTALÓN HOMBRE JEAN WANGLES (TALLA 

26/28/30/32/34/36/38) 
MÁXIMO 

142 

CÓDIGO 1234PANTALONJEAN2 MÍNIMO 14 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLEz 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              46 8.00  368,00 

02/11/2021 Compra Nº 000 0120 25 8 200       71 8.00 568.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 8.00 8.00 70 8.00 560.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 8.00 8.00 69 8.00 552.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 8.00 16.00 67 8.00 536.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 8.00 16.00 65 8.00 520.00 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       3 8.00 24.00 62 8.00 496.00 

17/11/2021 Compra Nº Factura 000 0121 80 8 640       142 8.00 1136.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       2 8.00 16.00 140 8.00 1120.00 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 8.00 16.00 138 8.00 1104.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 8.00 16.00 136 8.00 1088.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 8.00 8.00 135 8.00 1080.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 8.00 16.00 133 8.00 1064.00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 8.00 16.00 131 8.00 1048.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       3 8.00 24.00 128 8.00 1024.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 8.00 8.00 127 8.00 1016.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 8.00 16.00 125 8.00 1000.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 8.00 24.00 122 8.00 976.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 8.00 16.00 120 8.00 960.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 8.00 24.00 117 8.00 936.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       4 8.00 32.00 113 8.00 904.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       2 8.00 16.00 111 8.00 888.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 8.00 24.00 108 8.00 864.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 8.00 16.00 106 8.00 848.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 8.00 16.00 104 8.00 832.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 8.00 16.00 102 8.00 816.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 8.00 24.00 99 8.00 792.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       2 8.00 16.00 97 8.00 776.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 8.00 16.00 95 8.00 760.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 8.00 24.00 92 8.00 736.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       3 8.00 24.00 89 8.00 712.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       4 8.00 32.00 85 8.00 680.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 8.00 32.00 81 8.00 648.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 8.00 32.00 77 8.00 616.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 8.00 32.00 73 8.00 584.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       5 8.00 40.00 68 8.00 544.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 8.00 32.00 64 8.00 512.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       6 8.00 48.00 58 8.00 464.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       4 8.00 32.00 54 8.00 432.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       5 8.00 40.00 49 8.00 392.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       5 8.00 40.00 44 8.00 352.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 8.00 32.00 40 8.00 320.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       6 8.00 48.00 34 8.00 272.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       5 8.00 40.00 29 8.00 232.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 8.00 32.00 25 8.00 200.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       5 8.00 40.00 20 8.00 160.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       6 8.00 48.00 14 8.00 112.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 115-3: Tarjeta Kardex pantalón niñas Jean Pollin 
ARTÍCULO PANTALÓN NIÑAS JEAN POLLIN (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 112 

CÓDIGO 1234PANTALONJEANNIÑA1 MÍNIMO 7 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              17  4 68 

2/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019 
   

1 4 4 16 4 64 

3/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 4 4 15 4 60 

4/11/2021 Venta Nº Factura 001 1021 
   

1 4 4 14 4 56 

5/11/2021 Venta Nº Factura 001 1022       2 4 8 12 4 48 

7/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024   
 

  2 4 8 10 4 40 

8/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3 4 12 7 4 28 

10/11/2021 Compra Nº Factura 000 3232  20 4 80 
   

27 4 108 

11/11/2021 Venta N º Factura 000 1028       2 4 8 25 4 100 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       1 4 4 24 4 96 

13/11/2021 Venta Nº Factura 000 1030       1 4 4 23 4 92 

14/11/2021 Venta Nº Factura 000 1031       2 4 8 21 4 84 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       1 4 4 20 4 80 

19/11/2021 Venta Nº Factura 000 1036      
 

   1 4 4 19 4 76 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       1 4 4 18 4 72 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039 
   

2 4 8 16 4 64 

23/11/2021 Venta Nº Factura 000 1040            3 4 12 13 4 52 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041 
   

1 4 4 12 4 48 

26/11/2021 Compra Nº Factura 000 3232  100 4 400 
   

112 4 448 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046             1 4 4 111 4 444 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048    1 4 4 110 4 440 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049    2 4 8 108 4 432 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050    1 4 4 107 4 428 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051 
   

2 4 8 105 4 420 

5/12/2021 Venta N º Factura 000 1052 
 

    2 4 8 103 4 412 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    1 4 4 102 4 408 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    1 4 4 101 4 404 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1058            2 4 8 99 4 396 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056    3 4 12 96 4 384 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057    2 4 8 94 4 376 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058    2 4 8 92 4 368 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059    2 4 8 90 4 360 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060    2 4 8 88 4 352 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061    2 4 8 86 4 344 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 4 12 83 4 332 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    2 4 8 81 4 324 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    2 4 8 79 4 316 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065    3 4 12 76 4 304 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066    4 4 16 72 4 288 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067    5 4 20 67 4 268 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    3 4 12 64 4 256 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    4 4 16 60 4 240 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070    4 4 16 56 4 224 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    5 4 20 51 4 204 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    4 4 16 47 4 188 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    5 4 20 42 4 168 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    4 4 16 38 4 152 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    3 4 12 35 4 140 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    2 4 8 33 4 132 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    4 4 16 29 4 116 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    5 4 20 24 4 96 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 116-3: Tarjeta Kardex pantalón niñas jean Mom 
ARTÍCULO 

PANTALÓN NIÑAS JEAN MOM (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 123 

CÓDIGO 1234PANTALONNIÑASJEAN2 MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              21.00  6.00  126.00 

02/11/2021 Venta Nº Factura 000 1019       2.00 6.00 12.00 19.00 6.00 114.00 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1.00 6.00 6.00 18.00 6.00 108.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1.00 6.00 6.00 17.00 6.00 102.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       2.00 6.00 12.00 15.00 6.00 90.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       2.00 6.00 12.00 13.00 6.00 78.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       3.00 6.00 18.00 10.00 6.00 60.00 

09/11/2021 Venta Nº Factura 000 1026       2.00 6.00 12.00 8.00 6.00 48.00 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       2.00 6.00 12.00 6.00 6.00 36.00 

15/11/2021 Compra Nº Factur 000 0134 56 6.00 336       62.00 6.00 372.00 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       1 6.00 6.00 61.00 6.00 366.00 

17/11/2021 Venta Nº Factura 000 1034       1 6.00 6.00 60.00 6.00 360.00 

18/11/2021 Venta Nº Factura 000 1035       1 6.00 6.00 59.00 6.00 354.00 

19/11/2021 Venta Nº Factura 000 1036       2 6.00 12.00 57.00 6.00 342.00 

22/11/2021 Venta Nº Factura 000 1039       1 6.00 6.00 56.00 6.00 336.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1041       1 6.00 6.00 55.00 6.00 330.00 

25/11/2021 Venta Nº Factura 000 1042       1 6.00 6.00 54.00 6.00 324.00 

26/11/2021 Venta Nº Factura 000 1043       1 6.00 6.00 53.00 6.00 318.00 

27/11/2021 Venta Nº Factura 000 1044       2 6.00 12.00 51.00 6.00 306.00 

28/11/2021 Compra Nº Factura 000 0135 72 6.00 432       123.00 6.00 738.00 

29/11/2021 Venta Nº Factura 000 1046       1 6.00 6.00 122.00 6.00 732.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 6.00 12.00 120.00 6.00 720.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 6.00 12.00 118.00 6.00 708.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 6.00 18.00 115.00 6.00 690.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       3 6.00 18.00 112.00 6.00 672.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 6.00 12.00 110.00 6.00 660.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       3 6.00 18.00 107.00 6.00 642.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 6.00 18.00 104.00 6.00 624.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6.00 18.00 101.00 6.00 606.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 6.00 18.00 98.00 6.00 588.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       4 6.00 24.00 94.00 6.00 564.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       2 6.00 12.00 92.00 6.00 552.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       3 6.00 18.00 89.00 6.00 534.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 6.00 24.00 85.00 6.00 510.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 6.00 24.00 81.00 6.00 486.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       3 6.00 18.00 78.00 6.00 468.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       2 6.00 12.00 76.00 6.00 456.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 6.00 18.00 73.00 6.00 438.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       3 6.00 18.00 70.00 6.00 420.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 6.00 24.00 66.00 6.00 396.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       3 6.00 18.00 63.00 6.00 378.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       3 6.00 18.00 60.00 6.00 360.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       2 6.00 12.00 58.00 6.00 348.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 6.00 12.00 56.00 6.00 336.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       4 6.00 24.00 52.00 6.00 312.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       3 6.00 18.00 49.00 6.00 294.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       4 6.00 24.00 45.00 6.00 270.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 6.00 24.00 41.00 6.00 246.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 6.00 24.00 37.00 6.00 222.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       4 6.00 24.00 33.00 6.00 198.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       5 6.00 30.00 28.00 6.00 168.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       5 6.00 30.00 23.00 6.00 138.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       4 6.00 24.00 19.00 6.00 114.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 117-3: Tarjeta Kardex pantalón niños gabardina Jeancarlo 

ARTÍCULO 
PANTALÓN NIÑOS GABARDINA JEANCARLO 

(TALLA 6/8/10/12/14) 
MÁXIMO 

142 

CÓDIGO 1234PANTAGABARDINANIÑO MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit 
V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 
V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              41   6.00 246 

02/11/2021 Compra Nº Factura 000 0324 20 6.00 120       61 6.00 366 

03/11/2021 Venta Nº Factura 000 1020       1 6.00 6.00     60 6.00 360.00 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 6.00 6.00 59 6.00 354.00 

05/11/2011 Venta Nº Factura 000 1022       2 6.00 12.00 57 6.00 342.00 

06/11/2011 Venta Nº Factura 000 1023       2 6.00 12.00 55 6.00 330.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       3 6.00 18.00 52 6.00 312.00 

08/11/2021 Compra Nº Factura 000 0378 90 6.00 540       142 6.00 852.00 

12/11/2021 Venta N º Factura 000 1029       2 6.00 12.00 140 6.00 840.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 6.00 12.00 138 6.00 828.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 6.00 6.00 137 6.00 822.00 

25/11/2021 Venta N º Factura 000 1042       1 6.00 6.00 136 6.00 816.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       2 6.00 12.00 134 6.00 804.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       3 6.00 18.00 131 6.00 786.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       4 6.00 24.00 127 6.00 762.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 6.00 18.00 124 6.00 744.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 6.00 12.00 122 6.00 732.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 6.00 18.00 119 6.00 714.00 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       4 6.00 24.00 115 6.00 690.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       3 6.00 18.00 112 6.00 672.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6.00 18.00 109 6.00 654.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       4 6.00 24.00 105 6.00 630.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       4 6.00 24.00 101 6.00 606.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       3 6.00 18.00 98 6.00 588.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       4 6.00 24.00 94 6.00 564.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       4 6.00 24.00 90 6.00 540.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       4 6.00 24.00 86 6.00 516.00 

14/12/2021 Venta N º Factura 000 1061       4 6.00 24.00 82 6.00 492.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       5 6.00 30.00 77 6.00 462.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       5 6.00 30.00 72 6.00 432.00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064       4 6.00 24.00 68 6.00 408.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       4 6.00 24.00 64 6.00 384.00 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       4 6.00 24.00 60 6.00 360.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       5 6.00 30.00 55 6.00 330.00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068       4 6.00 24.00 51 6.00 306.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       5 6.00 30.00 46 6.00 276.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       6 6.00 36.00 40 6.00 240.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       5 6.00 30.00 35 6.00 210.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       3 6.00 18.00 32 6.00 192.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       4 6.00 24.00 28 6.00 168.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       4 6.00 24.00 24 6.00 144.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       3 6.00 18.00 21 6.00 126.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       4 6.00 24.00 17 6.00 102.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       5 6.00 30.00 12 6.00 72.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       6 6.00 36.00 6 6.00 36.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 
Tabla 118-3: Tarjeta Kardex pantalón niños Jena Pollin 
ARTÍCULO PANTALÓN NIÑOS JEAN POLLIN (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 111 

CÓDIGO 1234PANTANIÑOSJEAN MÍNIMO 15 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 
 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. 
V. 

Unit 

V. 

Total 

Cant

. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

1/11/2021 Inventario Inicial              36 6,00 216.00 

4/11/2021 Compra Nº  Factura 000 0222 24 6,00 144,00 

   

60 6,00 360.00 

6/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 6,00 6,00 59 6,00 354,00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028 
   

1 6,00 6,00 58 6,00 348,00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 6,00 12,00 56 6,00 336,00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030   
 

  2 6,00 12,00 54 6,00 324,00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 6,00 18,00 51 6,00 306,00 

25/11/2021 Compra Nº  Factura 000 0223 60 6,00 360,00 
   

111 6,00 666,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1044       2 6,00 12,00 109 6,00 654,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 6,00 12,00 107 6,00 642,00 

2/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 6,00 18,00 104 6,00 624,00 

3/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 6,00 12,00 102 6,00 612,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       3 6,00 18,00 99 6,00 594,00 

6/12/2021 Venta N º Factura 000 1053      
 

   2 6,00 12,00 97 6,00 582,00 

8/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       3 6,00 18,00 94 6,00 564,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1056 
   

3 6,00 18,00 91 6,00 546,00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057            3 6,00 18,00 88 6,00 528,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058 
   

3 6,00 18,00 85 6,00 510,00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059 
   

2 6,00 12,00 83 6,00 498,00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060             3 6,00 18,00 80 6,00 480,00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062    3 6,00 18,00 77 6,00 462,00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063    3 6,00 18,00 74 6,00 444,00 

17/12/2021 Venta N º Factura 000 1064    3 6,00 18,00 71 6,00 426,00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065 
   

3 6,00 18,00 68 6,00 408,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067 
 

    4 6,00 24,00 64 6,00 384,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1068    4 6,00 24,00 60 6,00 360,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069    5 6,00 30,00 55 6,00 330,00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070            4 6,00 24,00 51 6,00 306,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071    4 6,00 24,00 47 6,00 282,00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072    5 6,00 30,00 42 6,00 252,00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073    4 6,00 24,00 38 6,00 228,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074    5 6,00 30,00 33 6,00 198,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075    3 6,00 18,00 30 6,00 180,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    4 6,00 24,00 26 6,00 156,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    5 6,00 30,00 21 6,00 126,00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078    6 6,00 36,00 15 6,00 90,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 119-3: Tarjeta Kardex pantalonetas hombre Belif 

ARTÍCULO PANTALONETAS HOMBRE BELIF (TALLA 
S/M/L/XL) 

MÁXIMO 
96 

CÓDIGO 1234PANTALONETAHOMBRES1 MÍNIMO 65 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              95 1.25 118.75 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       2 1.25 2.50 93 1.25 116.25 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 1.25 1.25 92 1.25 115.00 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       1 1.25 1.25 91 1.25 113.75 

15/11/2011 Venta Nº Factura 000 1032       2 1.25 2.50 89 1.25 111.25 

18/11/2011 Venta Nº Factura 000 1035       2 1.25 2.50 87 1.25 108.75 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       3 1.25 3.75 84 1.25 105.00 

29/11/2021 Compra Nº Fact 000 0344 12 1.25 15       96 1.25 120.00 

30/11/2021 Venta Nº Factura 000 1047       2 1.25 2.50 94 1.25 117.50 

01/12/2021 Venta Nº Factura 000 1048       2 1.25 2.50 92 1.25 115.00 

03/12/2021 Venta Nº Factura 000 1050       2 1.25 2.50 90 1.25 112.50 

07/12/2021 Venta Nº Factura 000 1054       1 1.25 1.25 89 1.25 111.25 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       3 1.25 3.75 86 1.25 107.50 

12/12/2021 Venta Nº Factura 000 1059       4 1.25 5.00 82 1.25 102.50 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       3 1.25 3.75 79 1.25 98.75 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       3 1.25 3.75 76 1.25 95.00 

17/12/2021 Venta Nº Factura 000 1064       3 1.25 3.75 73 1.25 91.25 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       4 1.25 5.00 69 1.25 86.25 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       4 1.25 5.00 65 1.25 81.25 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 120-3: Tarjeta Kardex pantalonetas hombre NKI 

ARTÍCULO 
PANTALONETAS HOMBRE NIKI (TALLA 

S/M/L/XL) 
MÁXIMO 

47 

CÓDIGO 1234PANTALONETAHOMBRE2 MÍNIMO 20 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              20  4.50  90 

04/11/2021 Compra Nº Factura 000 0762 12 4.5 54       32 4.50 144 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 4.50 4.50 31 4.50 139.50 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 4.50 4.50 30 4.50 135.00 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 4.50 9.00 28 4.50 126.00 

18/11/2011 Venta Nº Factura 000 1035       2 4.50 9.00 26 4.50 117.00 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       3 4.50 13.50 23 4.50 103.50 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0771 24 4.5 108       47 4.50 211.50 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       2 4.50 9.00 45 4.50 202.50 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 4.50 4.50 44 4.50 198.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 4.50 4.50 43 4.50 193.50 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       2 4.50 9.00 41 4.50 184.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       3 4.50 13.50 38 4.50 171.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       3 4.50 13.50 35 4.50 157.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 4.50 9.00 33 4.50 148.50 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 4.50 4.50 32 4.50 144.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       1 4.50 4.50 31 4.50 139.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 4.50 4.50 30 4.50 135.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 4.50 4.50 29 4.50 130.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 121-3: Tarjeta Kardex pantalonetas niños Belife 
ARTÍCULO PANTALONETAS NIÑOS BELIFE (TALLA 6/8/10/12/14) MÀXIMO 51 

CÓDIGO 1234PANTALONETASNIÑOS1 MÌNIMO 24 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              24  1.25  30.00 

05/11/2021 Compra Nº Factura 000 0163 24 1.25 30       48 1.25 60.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 1.25 1.25 47 1.25 58.75 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.25 1.25 46 1.25 57.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.25 2.50 44 1.25 55.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.25 2.50 42 1.25 52.50 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       3 1.25 3.75 39 1.25 48.75 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0171 12 1.25 15       51 1.25 63.75 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 1.25 2.50 49 1.25 61.25 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 1.25 1.25 48 1.25 60.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 1.25 1.25 47 1.25 58.75 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       1 1.25 1.25 46 1.25 57.50 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       1 1.25 1.25 45 1.25 56.25 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 1.25 2.50 43 1.25 53.75 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       1 1.25 1.25 42 1.25 52.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       1 1.25 1.25 41 1.25 51.25 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 1.25 1.25 40 1.25 50.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 1.25 1.25 39 1.25 48.75 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 1.25 1.25 38 1.25 47.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 122-3: Tarjeta Kardex pantalonetas niños Nike 
ARTÍCULO PANTALONETAS NIÑOS NIKE (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 63 

CÓDIGO 1234PANTALONETASNIÑOS2 MÍNIMO 36 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              36  2.00  72.00 

04/11/2021 Compra Nº Fact 000 0148 24 2 48       60 2.00 120.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 2.00 2.00 59 2.00 118.00 

07/11/2021 Venta Nº Factura 000 1024       1 2.00 2.00 58 2.00 116.00 

09/11/2011 Venta Nº Factura 000 1026       2 2.00 4.00 56 2.00 112.00 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 2.00 4.00 54 2.00 108.00 

13/11/2021 Venta Nº Factura 000 1030       3 2.00 6.00 51 2.00 102.00 

16/11/2021 Compra Nº Factura 000 0124 12 2 24       63 2.00 126.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 2.00 4.00 61 2.00 122.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       1 2.00 2.00 60 2.00 120.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 2.00 2.00 59 2.00 118.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 2.00 2.00 58 2.00 116.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       2 2.00 4.00 56 2.00 112.00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 2.00 4.00 54 2.00 108.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       1 2.00 2.00 53 2.00 106.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 2.00 4.00 51 2.00 102.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 2.00 2.00 50 2.00 100.00 

10/12/2021 Venta N º Factura 000 1057       1 2.00 2.00 49 2.00 98.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 2.00 2.00 48 2.00 96.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 2.00 2.00 47 2.00 94.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       2 2.00 4.00 45 2.00 90.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       1 2.00 2.00 44 2.00 88.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 2.00 2.00 43 2.00 86.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 2.00 4.00 41 2.00 82.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 2.00 2.00 40 2.00 80.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 123-3: Tarjeta Kardex pijama niñas Térmicas 

ARTÍCULO PIJAMA NIÑAS TERMICAS (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 35 

CÓDIGO 12341PIJAMANIÑAS MÍNIMO 10 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              20     6.00  120 

02/11/2021 Compra Nº Fact 000 0322 12 6.00 72       32 6.00 192 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 6.00 6.00 31 6.00 186.00 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 6.00 6.00 30 6.00 180.00 

16/11/2011 Venta Nº Factura 000 1033       2 6.00 12.00 28 6.00 168.00 

19/11/2011 Venta Nº Factura 000 1036       2 6.00 12.00 26 6.00 156.00 

20/11/2021 Venta Nº Factura 000 1037       3 6.00 18.00 23 6.00 138.00 

22/11/2021 Compra Nº Fact 000 0345 12 6.00 72       35 6.00 210.00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1040       2 6.00 12.00 33 6.00 198.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       1 6.00 6.00 32 6.00 192.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       2 6.00 12.00 30 6.00 180.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 6.00 12.00 28 6.00 168.00 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       3 6.00 18.00 25 6.00 150.00 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       2 6.00 12.00 23 6.00 138.00 

15/12/2021 Venta N º Factura 000 1062       1 6.00 6.00 22 6.00 132.00 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 6.00 12.00 20 6.00 120.00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1067       1 6.00 6.00 19 6.00 114.00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1069       2 6.00 12.00 17 6.00 102.00 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       2 6.00 12.00 15 6.00 90.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 6.00 18.00 12 6.00 72.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 6.00 12.00 10 6.00 60.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 124-3: Tarjeta Kardex pijama niños Térmicas 
ARTÍCULO PIJAMA NIÑOS TERMICAS (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 26 

CÓDIGO 12341PIJAMANIÑOS MÍNIMO 9 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 
V. Total  Cant. V. Unit 

V. 

Total 
Cant. V. Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              9 6.00  54.00 

04/11/2021 Compra Nº Fact 000 0452 12 6 72       21 6.00 126.00 

08/11/2021 Venta Nº Factura 000 1025       1 6.00 6.00 20 6.00 120.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       1 6.00 6.00 19 6.00 114.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 6.00 12.00 17 6.00 102.00 

14/11/2011 Venta Nº Factura 000 1031       2 6.00 12.00 15 6.00 90.00 

16/11/2021 Venta Nº Factura 000 1033       1 6.00 6.00 14 6.00 84.00 

18/11/2021 Compra Nº Fact 000 0466 12 6.00 72       26 6.00 156.00 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       2 6.00 12.00 24 6.00 144.00 

16/12/2021 Venta Nº Factura 000 1063       2 6.00 12.00 22 6.00 132.00 

24/11/2021 Venta Nº Factura 000 1071       1 6.00 6.00 21 6.00 126.00 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       2 6.00 12.00 19 6.00 114.00 

30/12/2021 Venta Nº Factura 000 1077       2 6.00 12.00 17 6.00 102.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 125-3: Tarjeta Kardex short jean adulto O.S Fashiong 

ARTÍCULO 
SHORT JEAN ADULTO O.S FASHIONG (TALLA 

6/8/10/12/14) MÁXIMO 66 

CÓDIGO 123SHORTJEAN MÍNIMO 36 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  
V. 

Unit 

V. 

Total  
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant. 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              49  4.50  220.50 

03/11/2021 Compra Nº Fact 000 0125 12 4.50 54       61 4.5 274.50 

04/11/2021 Venta Nº Factura 000 1021       1 4.5 4.50 60 4.5 270.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 4.5 4.50 59 4.5 265.50 

07/11/2011 Venta Nº Factura 000 1024       2 4.5 9.00 57 4.5 256.50 

10/11/2011 Venta Nº Factura 000 1027       2 4.5 9.00 55 4.5 247.50 

12/11/2021 Venta Nº Factura 000 1029       3 4.5 13.50 52 4.5 234.00 

15/11/2021 Compra Nº Factura 000 0134  12 4.50 54       64 4.5 288.00 

18/11/2021 Venta N º Factura 000 1035       2 4.5 9.00 62 4.5 279.00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1036       2 4.5 9.00 60 4.5 270.00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1037       1 4.5 4.50 59 4.5 265.50 

22/11/2021 Venta N º Factura 000 1039       2 4.5 9.00 57 4.5 256.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       3 4.5 13.50 54 4.5 243.00 

25/11/2021 Compra Nº Factura 000 0141 12 4.50 54       66 4.50 297.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       3 4.5 13.50 63 4.50 283.50 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 4.5 4.50 62 4.50 279.00 

29/11/2021 Venta N º Factura 000 1046       1 4.5 4.50 61 4.50 274.50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 4.5 4.50 60 4.50 270.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 4.5 9.00 58 4.50 261.00 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       3 4.5 13.50 55 4.50 247.50 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       2 4.5 9.00 53 4.50 238.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       2 4.5 9.00 51 4.50 229.50 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       1 4.5 4.50 50 4.50 225.00 

16/12/2021 Venta N º Factura 000 1063       1 4.5 4.50 49 4.50 220.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 4.5 9.00 47 4.50 211.50 

19/12/2021 Venta N º Factura 000 1066       1 4.5 4.50 46 4.50 207.00 

23/12/2021 Venta N º Factura 000 1070       1 4.5 4.50 45 4.50 202.50 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       1 4.5 4.50 44 4.50 198.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       1 4.5 4.50 43 4.50 193.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       3 4.5 13.50 40 4.50 180.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 4.5 4.50 39 4.50 175.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 4.5 4.50 38 4.50 171.00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 4.5 9.00 36 4.50 162.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 4.5 13.50 33 4.50 148.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 126-3: Tarjeta Kardex short jean niñas O.S Fashiong 
ARTÍCULO SHORT JEAN NIÑAS O.S FASHIONG (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 86 

CÓDIGO 1234SHORTNIÑAS MÍNIMO 35 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA    

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant V. Unit V. Total  
Can

t. 

V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant 

V. 

Unit 

V. 

Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              35 2.50  87.5 

03/11/2021 Compra Nº Fact 000 0297 24 2.5 60       59 2.50 147.5 

07/11/2021 Venta Nº Fact 000 1024       1 2.50 2.50 58 2.50 145.00 

11/11/2021 Venta Nº Fact 000 1028       1 2.50 2.50 57 2.50 142.50 

12/11/2011 Venta Nº Fact 000 1029       2 2.50 5.00 55 2.50 137.50 

13/11/2011 Venta Nº Fact 000 1030       2 2.50 5.00 53 2.50 132.50 

15/11/2021 Venta Nº Fact 000 1032       3 2.50 7.50 50 2.50 125.00 

18/11/2021 Compra Nº Fact 000 0312 36 2.5 90       86 2.50 215.00 

24/11/2021 Venta N º Fact 000 1041       2 2.50 5.00 84 2.50 210.00 

26/11/2021 Venta N º Fact 000 1043       1 2.50 2.50   83 2.50 207.50 

28/11/2021 Venta N º Fact 000 1045       1 2.50 2.50 82 2.50 205.00 

29/11/2021 Venta N º Fact 000 1046       2 2.50 5.00 80 2.50 200.00 

30/11/2021 Venta N º Fact 000 1047       1 2.50 2.50 79 2.50 197.50 

01/12/2021 Venta N º Fact 000 1048       2 2.50 5.00 77 2.50 192.50 

02/12/2021 Venta N º Fact 000 1049       3 2.50 7.50 74 2.50 185.00 

04/12/2021 Venta N º Fact 000 1051       2 2.50 5.00 72 2.50 180.00 

05/12/2021 Venta N º Fact 000 1052       1 2.50 2.50 71 2.50 177.50 

06/12/2021 Venta N º Fact 000 1053       1 2.50 2.50 70 2.50 175.00 

07/12/2021 Venta N º Fact 000 1054       2 2.50 5.00 68 2.50 170.00 

08/12/2021 Venta N º Fact 000 1055       1 2.50 2.50 67 2.50 167.50 

09/12/2021 Venta N º Fact 000 1056       2 2.50 5.00 65 2.50 162.50 

10/12/2021 Venta N º Fact 000 1057       1 2.50 2.50 64 2.50 160.00 

13/12/2021 Venta N º Fact 000 1060       2 2.50 5.00 62 2.50 155.00 

15/12/2021 Venta N º Fact 000 1062       2 2.50 5.00 60 2.50 150.00 

18/12/2021 Venta N º Fact 000 1065       3 2.50 7.50 57 2.50 142.50 

20/12/2021 Venta N º Fact 000 1067       4 2.50 10.00 53 2.50 132.50 

23/12/2021 Venta N º Fact 000 1070       2 2.50 5.00 51 2.50 127.50 

25/12/2021 Venta N º Fact 000 1072       3 2.50 7.50 48 2.50 120.00 

27/12/2021 Venta N º Fact 000 1074       2 2.50 5.00 46 2.50 115.00 

28/12/2021 Venta N º Fact 000 1075       2 2.50 5.00 44 2.50 110.00 

29/12/2021 Venta N º Fact 000 1076       2 2.50 5.00 42 2.50 105.00 

30/01/1900 Venta N º Fact 000 1077       2 2.50 5.00 40 2.50 100.00 

31/12/2021 Venta N º Fact 000 1078       1 2.50 2.50 39 2.50 97.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 127-3: Tarjeta Kardex short licra Fitted 
ARTÍCULO SHORT LICRA FITTED (TALLA S/M/L) MÁXIMO 47 

CÓDIGO 12341SHORTLICRA MÍNIMO 6 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant. V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              47    2.50 117.50 

02/11/2021 Venta Nº Fact 000 1019       4   2,50 10.00 43 2.50 107.50 

04/11/2021 Venta Nº Fact 000 1021       5 2.50 12.50 38 2.50 95.00 

06/11/2021 Venta Nº Fact 000 1023       2 2.50 5.00 36 2.50 90.00 

08/11/2011 Venta Nº Fact 000 1025       3 2.50 7.50 33 2.50 82.50 

09/11/2011 Venta Nº Fact 000 1026       3 2.50 7.50 30 2.50 75.00 

10/11/2021 Venta Nº Fact 000 1027       3 2.50 7.50 27 2.50 67.50 

11/11/2021 Compra Nº Fact 000 0831 20 2.50 50       47 2.50 117.50 

12/11/2021 Venta N º Fact 000 1029       5 2.50 12.50 42 2.50 105.00 

14/11/2021 Venta N º Fact 000 1031       2 2.50 5.00 40 2.50 100.00 

16/11/2021 Venta N º Fact 000 1032       2 2.50 5.00 38 2.50 95.00 

17/11/2021 Venta N º Fact 000 1033       3 2.50 7.50 35 2.50 87.50 

18/11/2021 Venta N º Fact 000 1034       2 2.50 5.00 33 2.50 82.50 

19/11/2021 Venta N º Fact 000 1035       1 2.50 2.50 32 2.50 80.00 

20/11/2021 Venta N º Fact 000 1036       2 2.50 5.00 30 2.50 75.00 

21/11/2021 Venta N º Fact 000 1037       1 2.50 2.50 29 2.50 72.50 

22/11/2021 Venta N º Fact 000 1038       1 2.50 2.50 28 2.50 70.00 

24/11/2021 Venta N º Fact 000 1040       1 2.50 2.50 27 2.50 67.50 

25/11/2021 Venta N º Fact 000 1041       2 2.50 5.00 25 2.50 62.50 

27/11/2021 Venta N º Fact 000 1044       2 2.50 5.00 23 2.50 57.50 

30/11/2021 Venta N º Fact 000 1047       2 2.50 5.00 21 2.50 52.50 

03/12/2021 Venta Nº Fact 000 1050       1 2.50 2.50 20 2.50 50.00 

06/12/2021 Venta Nº Fact 000 1053       1 2.50 2.50 19 2.50 47.50 

10/12/2021 Venta Nº Fact 000 1057       1 2.50 2.50 18 2.50 45.00 

14/12/2021 Venta Nº Fact 000 1061       2 2.50 5.00 16 2.50 40.00 

18/12/2021 Venta Nº Fact 000 1065       1 2.50 2.50 15 2.50 37.50 

22/12/2021 Venta Nº Factu 000 1069       1 2.50 2.50 14 2.50 35.00 

26/12/2021 Venta Nº Fact 000 1073       2 2.50 5.00 12 2.50 30.00 

28/12/2021 Venta Nº Fact 000 1075       2 2.50 5.00 10 2.50 25.00 

30/12/2021 Venta Nº Fact 000 1077       2 2.50 5.00 8 2.50 20.00 

31/12/2021 Venta Nº Fact 000 1078       2 2.50 5.00 6 2.50 15.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 128-3: Tarjeta Kardex toallas 
ARTÍCULO TOALLAS (TALLA ÚNICAS) MÁXIMO 57 

CÓDIGO 1234TOALLAS MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant. V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              12 2 24 

03/11/2021 Compra Nº Fact 000 0685 24 2.00 48       36 2 72 

09/11/2021 Venta Nº Fact 000 1026       1 2.00 2.00 35 2 70 

11/11/2021 Venta Nº Fact 000 1028       1 2.00 2.00 34 2 68 

12/11/2011 Venta Nº Fact 000 1029       2 2.00 4.00 32 2 64 

13/11/2011 Venta Nº Fact 000 1030       2 2.00 4.00 30 2 60 

15/11/2021 Venta Nº Fact 000 1032       3 2.00 6.00 27 2 54 

18/11/2021 Compra Nº Fact 000 0693 30 2.00 60       57 2 114 

26/11/2021 Venta N º Fact 000 1043       2 2.00 4.00 55 2 110 

28/11/2021 Venta N º Fact 000 1045       2 2.00 4.00 53 2 106 

01/12/2021 Venta N º Fact 000 1048       2 2.00 4.00 51 2 102 

03/12/2021 Venta N º Fact 000 1050       1 2.00 2.00 50 2 100 

04/12/2021 Venta N º Fact 000 1051       4 2.00 8.00 46 2 92 

06/12/2021 Venta N º Fact 000 1053       1 2.00 2.00 45 2 90 

10/12/2021 Venta N º Fact 000 1057       1 2.00 2.00 44 2 88 

12/12/2021 Venta N º Fact 000 1059       2 2.00 4.00 42 2 84 

14/12/2021 Venta N º Fact 000 1061       3 2.00 6.00 39 2 78 

18/12/2021 Venta N º Fact 000 1065       2 2.00 4.00 37 2 74 

22/12/2021 Venta N º Fact 000 1069       1 2.00 2.00 36 2 72 

27/12/2021 Venta N º Fact 000 1074       2 2.00 4.00 34 2 68 

28/12/2021 Venta N º Fact 000 1075       3 2.00 6.00 31 2 62 

29/12/2021 Venta N º Fact 000 1076       2 2.00 4.00 29 2 58 

31/12/2021 Venta N º Fact 000 1078       2 2.00 4.00 27 2 54 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

Tabla 129-3: Tarjeta Kardex top deportivo Espliego 
ARTÍCULO TOP DEPORTIVO ESPLIEGO (TALLA S/M/L) MÁXIMO 51 

CÓDIGO 12341TOPDEPORTIVO MÍNIMO 25 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant. V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              25    2.50 62.50 

03/11/2021 Compra Nº Factura 000 0358 15 2.50 37.5       40 2.50 100.00 

06/11/2021 Venta Nº Factura 000 1023       1 2.50 2.50 39 2.50 97.50 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 2.50 2.50 38 2.50 95.00 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 2.50 5.00 36 2.50 90.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 2.50 5.00 34 2.50 85.00 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 2.50 7.50 31 2.50 77.50 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0365 20 2.5 50       51 2.50 127.50 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 2.50 5.00 49 2.50 122.50 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 2.50 2.50 48 2.50 120.00 

08/12/2021 Venta N º Factura 000 1055       2 2.50 5.00 46 2.50 115.00 

12/12/2021 Venta N º Factura 000 1059       1 2.50 2.50 45 2.50 112.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       3 2.50 7.50 42 2.50 105.00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 2.50 5.00 40 2.50 100.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 2.50 5.00 38 2.50 95.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 2.50 5.00 36 2.50 90.00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 2.50 2.50 35 2.50 87.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 2.50 5.00 33 2.50 82.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 130-3: Tarjeta Kardex top normal Espliego 
ARTÍCULO TOP NORMAL ESPLIEGO (TALLA S/M/L) MÁXIMO 59 

CÓDIGO 1234TOPNORMAL MÍNIMO 20 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              20 1.25  25.00 

03/11/2021 Compra Nº Fact 000 0623 24 1.25 30       44 1.25 55.00 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 1.25 1.25 43 1.25 53.75 

11/11/2021 Venta Nº Factura 000 1028       1 1.25 1.25 42 1.25 52.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 1.25 2.50 40 1.25 50.00 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 1.25 2.50 38 1.25 47.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 1.25 3.75 35 1.25 43.75 

18/11/2021 Compra Nº Fact 000 0635 24 1.25 30       59 1.25 73.75 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 1.25 2.50 57 1.25 71.25 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 1.25 1.25 56 1.25 70.00 

28/11/2021 Venta N º Factura 000 1045       1 1.25 1.25 55 1.25 68.75 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       2 1.25 2.50 53 1.25 66.25 

02/12/2021 Venta N º Factura 000 1049       1 1.25 1.25 52 1.25 65.00 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 1.25 1.25 51 1.25 63.75 

05/12/2021 Venta N º Factura 000 1052       1 1.25 1.25 50 1.25 62.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       2 1.25 2.50 48 1.25 60.00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1058       2 1.25 2.50 46 1.25 57.50 

13/12/2021 Venta N º Factura 000 1060       1 1.25 1.25 45 1.25 56.25 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 1.25 2.50 43 1.25 53.75 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 1.25 2.50 41 1.25 51.25 

25/12/2021 Venta N º Factura 000 1072       1 1.25 1.25 40 1.25 50.00 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       2 1.25 2.50 38 1.25 47.50 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       1 1.25 1.25 37 1.25 46.25 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       2 1.25 2.50 35 1.25 43.75 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       1 1.25 1.25 34 1.25 42.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       2 1.25 2.50 32 1.25 40.00 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       2 1.25 2.50 30 1.25 37.50 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 
 

Tabla 131-3: Tarjeta Kardex vestido niñas Jottum 

ARTÍCULO VESTIDO NIÑAS JOTTUM (TALLA 6/8/10/12/14) MÁXIMO 48 

CÓDIGO 1234VESTIDOSNIÑAS MÍNIMO 21 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant. V.Unit V.Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              21   3.50 73.50 

03/11/2021 Compra Nº Fac 000 0351 24 3.5 84       45 3.50 157.5 

05/11/2021 Venta Nº Factura 000 1022       1 3.50 3.50 44 3.50 154.00 

10/11/2021 Venta Nº Factura 000 1027       1 3.50 3.50 43 3.50 150.50 

12/11/2011 Venta Nº Factura 000 1029       2 3.50 7.00 41 3.50 143.50 

13/11/2011 Venta Nº Factura 000 1030       2 3.50 7.00 39 3.50 136.50 

15/11/2021 Venta Nº Factura 000 1032       3 3.50 10.50 36 3.50 126.00 

18/11/2021 Compra Nº Factura 000 0369 12 3.5 42       48 3.50 168.00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1041       2 3.50 7.00 46 3.50 161.00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1043       1 3.50 3.50 45 3.50 157.50 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1047       1 3.50 3.50 44 3.50 154.00 

01/12/2021 Venta N º Factura 000 1048       2 3.50 7.00 42 3.50 147.00 

03/12/2021 Venta N º Factura 000 1050       1 3.50 3.50 41 3.50 143.50 

04/12/2021 Venta N º Factura 000 1051       1 3.50 3.50 40 3.50 140.00 

06/12/2021 Venta N º Factura 000 1053       1 3.50 3.50 39 3.50 136.50 

07/12/2021 Venta N º Factura 000 1054       1 3.50 3.50 38 3.50 133.00 

09/12/2021 Venta N º Factura 000 1056       1 3.50 3.50 37 3.50 129.50 

18/12/2021 Venta N º Factura 000 1065       2 3.50 7.00 35 3.50 122.50 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1071       2 3.50 7.00 33 3.50 115.50 

26/12/2021 Venta N º Factura 000 1073       3 3.50 10.50 30 3.50 105.00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1074       2 3.50 7.00 28 3.50 98.00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1075       1 3.50 3.50 27 3.50 94.50 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 3.50 7.00 25 3.50 87.50 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       3 3.50 10.50 22 3.50 77.00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 132-3: Tarjeta Kardex vestidos cortos Lianjo 
ARTÍCULO VESTIDOS CORTOS LIANJO (TALLA S/L/M) MÁXIMO 79 

CÓDIGO 123VESTIDOSCORTOS MÍNIMO 23 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA 

 

FECHA DETALLE 
ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant.  V. Unit V. Total  Cant. V. Unit V. Total Cant. V. Unit V. Total 

01/11/2021 Inventario Inicial              24 5 120 

03/11/2021 Compra Nº Fact 000 0351 24 5 120       48 5 240 

03/11/2021 Venta Nº Fact 000 1020       1 5 5 47 5 235 

04/11/2021 Venta Nº Fact 000 1021       1 5 5 46 5 230 

06/11/2011 Venta Nº Fact 000 1023       1 5 5 45 5 225 

07/11/2011 Venta Nº Fact 000 1024       2 5 10 43 5 215 

08/11/2021 Venta Nº Fact 000 1025       2 5 10 41 5 205 

09/11/2021 Compra Nº Fact 000 0362 36 5 180       77 5 385 

10/11/2021 Venta Nº Fact 000 1027       2 5 10 75 5 375 

13/11/2021 Venta Nº Fact 000 1030       2 5 10 73 5 365 

14/11/2021 Venta Nº Fact 000 1031       2 5 10 71 5 355 

15/11/2021 Venta Nº Fact 000 1032       1 5 5 70 5 350 

16/11/2021 Venta Nº Fact 000 1033       2 5 10 68 5 340 

18/11/2021 Venta Nº Fact 000 1035       1 5 5 67 5 335 

20/11/2021 Compra Nº Fact 000 0377 12 5 60       79 5 395 

21/11/2021 Venta Nº Fact 000 1038       2 5 10 77 5 385 

22/11/2021 Venta Nº Fact 000 1039       2 5 10 75 5 375 

24/11/2021 Venta Nº Fact 000 1041       1 5 5 74 5 370 

26/11/2021 Venta Nº Fact 000 1043       1 5 5 73 5 365 

27/11/2021 Venta Nº Fact 000 1044       2 5 10 71 5 355 

28/11/2021 Venta Nº Fact 000 1045       1 5 5 70 5 350 

29/11/2021 Venta Nº Fact 000 1046       1 5 5 69 5 345 

30/11/2021 Venta Nº Fact 000 1047       2 5 10 67 5 335 

01/12/2021 Venta Nº Fact 000 1048       2 5 10 65 5 325 

04/12/2021 Venta Nº Factura 000 1051       2 5 10 63 5 315 

06/12/2021 Venta Nº Factura 000 1053       1 5 5 62 5 310 

08/12/2021 Venta Nº Factura 000 1055       1 5 5 61 5 305 

09/12/2021 Venta Nº Factura 000 1056       1 5 5 60 5 300 

10/12/2021 Venta Nº Factura 000 1057       3 5 15 57 5 285 

13/12/2021 Venta Nº Factura 000 1060       2 5 10 55 5 275 

15/12/2021 Venta Nº Factura 000 1062       4 5 20 51 5 255 

18/12/2021 Venta Nº Factura 000 1065       2 5 10 49 5 245 

19/12/2021 Venta Nº Factura 000 1066       1 5 5 48 5 240 

20/12/2021 Venta Nº Factura 000 1067       2 5 10 46 5 230 

21/12/2021 Venta Nº Factura 000 1068       1 5 5 45 5 225 

22/12/2021 Venta Nº Factura 000 1069       2 5 10 43 5 215 

23/12/2021 Venta Nº Factura 000 1070       3 5 15 40 5 200 

24/12/2021 Venta Nº Factura 000 1071       2 5 10 38 5 190 

25/12/2021 Venta Nº Factura 000 1072       2 5 10 36 5 180 

26/12/2021 Venta Nº Factura 000 1073       3 5 15 33 5 165 

27/12/2021 Venta Nº Factura 000 1074       3 5 15 30 5 150 

28/12/2021 Venta Nº Factura 000 1075       1 5 5 29 5 145 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076       2 5 10 27 5 135 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077       1 5 5 26 5 130 

31/12/2021 Venta N º Factura 000 1078       3 5 15 23 5 115 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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Tarjeta Kardex 

Local Comercial “Verito” 

Al 31 de diciembre del 2021 

 

Tabla 133-3: Tarjeta Kardex vestidos largos Lianjo 
ARTÍCULO VESTIDOS LARGOS LIANJO (TALLA S/L/M) MÁXIMO 122 

CÓDIGO 123VESTIDOSLARGOS MÍNIMO 12 

MÉTODO PROMEDIO PONDERADO FECHA   

FECHA DETALLE 

ENTRADAS SALIDAS EXISTENCIAS 

Cant V. Unit V. Total  Cant 
V. 

Unit 

V. 

Total 
Cant V. Unit V. Total 

1/11/2021 Inventario Inicial  
      

12 7,00 84,00 

2/11/2021 Compra N.º Fact 000 3232 12 7 84 
   

24 7,00 168,00 

3/11/2021 Venta N.º Factura 000 1020 
   

2 7,00 14,00 22 7,00 154,00 

5/11/2021 Venta N.º Factura 000 1021 
   

2 7,00 14,00 20 7,00 140,00 

7/11/2011 Venta N.º Factura 000 1022 
   

2 7,00 14,00 18 7,00 126,00 

9/11/2011 Venta N.º Factura 000 1022 
   

2 7,00 14,00 16 7,00 112,00 

10/11/2021 Venta N.º Factura 000 1023 
   

3 7,00 21,00 13 7,00 91,00 

11/11/2021 Compra N.º Fact 000 3232 24 7 168 
   

37 7,00 259,00 

13/11/2021 Venta N º Factura 000 1025 
   

2 7,00 14,00 35 7,00 245,00 

14/11/2021 Venta N º Factura 000 1027 
   

1 7,00 7,00 34 7,00 238,00 

17/11/2021 Venta N º Factura 000 1029 
   

2 7,00 14,00 32 7,00 224,00 

19/11/2021 Venta N º Factura 000 1030 
   

2 7,00 14,00 30 7,00 210,00 

20/11/2021 Venta N º Factura 000 1031 
   

1 7,00 7,00 29 7,00 203,00 

23/11/2021 Venta N º Factura 000 1032 
   

3 7,00 21,00 26 7,00 182,00 

24/11/2021 Venta N º Factura 000 1033 
   

4 7,00 28,00 22 7,00 154,00 

25/11/2021 Compra N.º Fact 000 3232 72 7 504 
   

94 7,00 658,00 

26/11/2021 Venta N º Factura 000 1036 
   

3 7.00 21,00 91 7,00 637,00 

27/11/2021 Venta N º Factura 000 1036 
   

4 7,00 28,00 87 7,00 609,00 

28/11/2021 Dev Nª Fact. 000 1019 1 7 7 
   

88 7,00 616,00 

30/11/2021 Venta N º Factura 000 1040    4 7,00 28,00 84 7,00 588,00 

1/12/2021 Venta N º Factura 000 1041    2 7,00 14,00 82 7,00 574,00 

4/12/2021 Venta N º Factura 000 1042    2 7,00 14,00 80 7,00 560,00 

7/12/2021 Venta N º Factura 000 1044    2 7,00 14,00 78 7,00 546,00 

9/12/2021 Venta N º Factura 000 1045 
   

2 7,00 14,00 76 7,00 532,00 

11/12/2021 Venta N º Factura 000 1046 
   

2 7.00 14,00 74 7,00 518,00 

16/12/2021 Compra Nº Fact 000 3232 48 7 336    122 7,00 854,00 

20/12/2021 Venta N º Factura 000 1049    2 7,00 14,00 120 7,00 840,00 

21/12/2021 Venta N º Factura 000 1050    4 7,00 28,00 116 7,00 810,00 

22/12/2021 Venta N º Factura 000 1051    4 7,00 28,00 112 7,00 784,00 

24/12/2021 Venta N º Factura 000 1052    3 7,00 21,00 109 7,00 763,00 

27/12/2021 Venta N º Factura 000 1053    3 7.00 21,00 106 7,00 742,00 

28/12/2021 Venta N º Factura 000 1054    3 7.00 21,00 103 7,00 721,00 

29/12/2021 Venta N º Factura 000 1076    3 7.00 21,00 100 7,00 700,00 

30/12/2021 Venta N º Factura 000 1077    3 7,00 21,00 97 7,00 679,00 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021  
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3.4.9. Flujograma de devolución de compras y ventas de mercaderías 

Tabla 134-3: Flujograma de devolución en ventas y compras 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

PROCEDIMIENTO PARA LA DEVOLUCIÒN DE MERCADERÍAS  

VENTAS BODEGA COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 

 

Para realizar este proceso, primeramente, se verifica si la devolución es de compra o venta: 

Si es una devolución de venta de mercadería, se recibe la prenda por parte del cliente, 

seguidamente se constata la disponibilidad de la mercadería, Si la prenda de vestir se encuentra 

disponible se procede al cambio, y de ser el caso se realiza el cambio por otro tipo de prenda o 

la devolución del dinero y finalmente se procede al registro en las Kardex. 

Recibe la prenda por parte 

del cliente 
¿Venta o Compra?  

INICIO 

Inicia la devolución al 

proveedor. 

 

Cambio de la prenda  

O devolución del dinero 

 

FIN 

 

Selección tipo de 

devolución  

El proveedor realiza la 

nota de crédito  

El proveedor realiza el 

cambio de la mercadería  

Se procede al registro del 

Kardex. 

Realiza la constatación 

de la mercadería  

 

SI 

NO 
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Si es una devolución de compra de mercadería, se comienza con la devolución al proveedor, 

seguidamente el proveedor realiza la nota de crédito y procede al cambio de la mercadería, y 

finalmente se procede al registro respectivo en las Kardex. 

3.4.10. Ventas 

Tabla 135-3: Flujograma de Ventas de prendas de vestir 

 

LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

PROCEDIMIENTO DE VENTAS DE MERCADERÍAS 

VENTAS BODEGA 
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SI 

Verificar 

disponibilidad 

de la mercadería 

INICIO 

 

Receptar el pedido del cliente 

Realiza la constatación de la 

mercadería 

NO 

Despacha la prenda de vestir  

Recibe cobro al contado 

Realiza la facturación 

FIN 

 

Informa al cliente  

Se procede al registro del 

Kardex 
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Para iniciar la venta de las mercaderías respectivas se recibe el pedido del cliente, seguidamente 

se procede a realizar la constancia de la mercadería solicita por el cliente. Si en caso de que la 

mercadería NO se encuentra disponible se informa al cliente, SI se encuentra disponible se 

procede a despachar la prenda de vestir requerida por el cliente y se recibe el cobro al contado, 

finalmente se le entrega la debida factura al cliente y se procede al registro del Kardex. 

Existen varios métodos para evaluar los inventarios el cual es importante mencionar que el 

método más utilizado por las empresas comerciales es el método promedio ponderado debido a 

que este método permite a las empresas identificar cuáles son los costos reales de las 

mercaderías antes de disponerlos para la venta, lo cual es de gran beneficio ejecutar este método 

ya que al adquirir mercadería consecutivamente tiende a existir fluctuaciones de precios dentro 

del mercado. 

Acerca del objetivo que trata sobre diseñar un registro de control de valoración de la cuenta 

mercaderías a través de las tarjetas Kardex por el método promedio ponderado, utilizando la 

herramienta Microsoft Excel, se cumple, ya que el propósito fue facilitar el control de los 

inventarios, tanto de los movimientos de las entradas y salidas de las mercaderías que serán 

registrados en las tarjetas Kardex para lograr un control de inventarios eficiente. Teniendo en 

cuenta que el método promedio ponderado es un sistema de valoración de inventarios útil, 

donde el flujo de los precios actuales y establecidos es cambiante, es decir cuando aumentan o 

disminuyen los precios 

3.5. Proporcionar información al propietario del Local Comercial “Verito” sobre las 

políticas de control interno para aplicar a los inventarios. 

 

 

 

 

 

3.5.1. Introducción 

El manual de políticas se realizó con el propósito de describir las actividades dentro del Local 

Comercial, mediante la estandarización de los procesos, los cuales fueron elaborados en base a 

las necesidades para el correcto funcionamiento, lo que permitirá al propietario y al personal 

conocer, visualizar y mantener de forma precisa y oportuna el adecuado proceso para el correcto 

desarrollo de tareas. 
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El manual de políticas se llevó a cabo a través de la obtención de la investigación documental, 

mediante la aplicación de la encuesta al personal y la respectiva entrevista al propietario del 

Local Comercial “Verito”. 

El presente manual de políticas proporcionará información necesaria para mejorar el proceso de 

control de inventarios, lo cual permitirá una adecuada gestión de control y a su vez mejorar la 

administración de manera correcta.  

3.5.2. Objetivo 

El diseñar un sistema de control de inventarios tiene como objetivo el proveer información 

acerca de las políticas de control interno de inventarios, el cual, ayudará como guía para el 

correcto funcionamiento de sus operaciones de manera eficiente en el Local Comercial 

“Verito”. 

3.5.3. Manual de políticas para el control interno de los inventarios. 

Procesos que conforman el manual de políticas 

A continuación, se clasifica los procesos que forman parte del control de inventarios del Local 

Comercial “Verito. 

Proceso de manejo de inventarios  

 Políticas del control de inventarios  

Proceso de compras 

 Políticas de compra de mercadería  

Proceso de almacenaje 

 Políticas de almacenaje 

Proceso de ventas 

 Políticas de ventas 
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3.5.3.1. Descripción de los procesos 

Proceso de manejo de inventarios  

Tabla 136-3: Políticas de control de inventarios 

 

 

MANUAL DE POLÍTICAS DE CONTROL INTERNO DE 

INVENTARIOS 

Responsable 

Propietario y personal del Local Comercial “Verito”. 

Alcance 

Las políticas de control de inventario lo cumplirán tanto el personal como el propietario del Local 

Comercial” Verito”. 

Políticas 

 Conservar de manera correcta y adecuada el control de la mercadería, con su respectiva 

codificación. 

 Se deberá asignar un responsable para la recepción y control de la mercadería una vez haya 

sido entregado por los proveedores. 

 Se deberá actualizar el inventario de las Tarjetas Kardex cuando disminuye o aumente el 

stock. 

 Mantener suficiente mercadería disponible para satisfacer la demanda y así evitar pérdidas de 

ventas. 

 La mercadería que se encuentre almacenada en stock deberá estar ordenada y en condiciones 

adecuadas. 

 La toma física de los inventarios se realiza cada 6 meses. 

 Durante el lapso de la toma física de los inventarios no se moverá el stock, es decir no se 

aumentará ni disminuirá el stock. 

Descripción de actividades 

N° Actividad Responsable 

1 Inicia la verificación de la existencia de la mercadería. Personal 

2 Se realiza el levantamiento del inventario. Personal 

3 Se procede a constatar las prendas con bajo stock. Personal 

4 Si existe mercadería en stock no se realiza el proceso de 

adquisición de mercadería.  

Personal 

5 En caso de no existir mercadería en stock se informa al gerente. Personal 

6 El gerente procede a realizar el orden de requerimiento. Propietario 

7 Selección de proveedores tomando en cuenta el precio, calidad y 

formas de pago. 

Propietario 

8 Se realiza la entrega de la lista de pedidos al proveedor 

seleccionado. 

Propietario 

9 Recepción e ingreso de la mercadería. Personal 

10 Si la mercadería NO está acorde al requerimiento, se realiza la 

devolución de la mercadería. 

Propietario 

12 SI la mercadería está acorde al orden de requerimiento se almacena 

la mercadería. 

Personal 

13 Se registra la mercadería en las tarjetas Kardex (Método promedio 

ponderado). 

Personal 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021   
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Tabla 137-3: Políticas de compra  

 

   

MANUAL DE POLÍTICAS DE CONTROL INTERNO DE 

INVENTARIOS 

Responsable 

Personal y Propietario del Local Comercial “Verito”. 

Alcance 

Las políticas de compras lo cumplirán tanto el personal y el propietario del Local Comercial” Verito”. 

Políticas 

 Realizar el requerimiento de compra, con la debida autorización del propietario. 

 Mantener la lista de los proveedores actualizadas. 

 Las facturas de compra a crédito serán negociadas a plazos de pagos de 15 a 30 días. 

 Se elegirá la mejor oferta, es decir el precio más adecuado, flexibilidad de pago y el tiempo de 

entrega. 

 La mercadería por recibir será en un plazo acordado por el proveedor y el propietario. 

 Se ingresará la mercadería a la bodega una vez realizada la respectiva revisión. 

 Todas las entradas de mercaderías deberán contar con su respectivo respaldo, es decir la 

factura. 

 Actualización de la mercadería a través de los catálogos. 

 La forma de pago para la adquisición de mercadería se lo realiza mediante cheque, 

transferencia o al contado. 

 Se realiza la devolución, siempre y cuando esto no esté acorde al requerimiento de compra. 

Descripción de actividades 

N° Actividad Responsable 

1 Se realiza el requerimiento de la mercadería a adquirir. Personal 

2 Verifica la mercadería para comprobar el stock de existencias. Personal 

3 En caso de existir mercadería en stock NO se realiza la 

requisición de mercadería.  

Personal 

4 Si existe baja mercadería en stock se realiza la adquisición de 

mercadería. 

Personal 

5 Realiza la cotización de mercadería tomando en cuenta el 

precio, calidad y forma de pago. 

Propietario 

6 Reviza y acepta la cotización.  Propietario 

7 Se entrega la requisición de mercadería. Propietario 

8 Adquisición de mercadería. Propietario 

Personal 

9 Procede al registro de la compra en las tarjetas Kardex. Propietario 

Personal 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tabla 138-3: Política de Almacenaje 

 

 

MANUAL DE POLÍTICAS DE CONTROL INTERNO DE 

INVENTARIOS 

Responsable 

Propietario y personal del Local Comercial “Verito”. 

Alcance 

Las Políticas de almacenaje lo cumplirán tanto el personal como el propietario del Local 

Comercial” Verito”. 

Políticas 

 Aprovechar correctamente los espacios físicos. 

 Se prohíbe comer, fumar y beber dentro del Local. 

 Prohibido el ingreso de personas no autorizadas al lugar de almacenamiento. 

 El propietario revisara si la mercadería fue almacenada de manera correcta, es decir 

de acuerdo a sus características. 

 La mercadería que ingresa a la bodega será revisada según el pedido solicitado. 

Descripción de actividades 

N° Actividad Responsable 

1 Inicia la recepción de la mercadería. Personal 

2 Verificación según del pedido de compra. Personal 

 

3 

Si NO cumple con los requisitos se realiza la devolución de la 

mercadería. 

 

Propietario 

 

4 

Si en caso de que SI cumple con los requisitos se procede a 

salvaguardar y almacenar la mercadería según las 

características. 

 

Personal 

5 Se procede al registro de la mercadería en las tarjetas Kardex. Propietario 

Personal 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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Tabla 139-3: Políticas de Ventas 

 

 

MANUAL DE POLÍTICAS DE CONTROL INTERNO DE 

INVENTARIOS 

Responsable 

Propietario y personal del Local Comercial “Verito”.  

Alcance 

Las Políticas de las ventas lo cumplirán tanto el personal como el propietario del Local 

Comercial” Verito”. 

Políticas 

 Se acepta las devoluciones en venta, ya sea el cambio por otra prenda o se procede a 

devolver el dinero. 

 El personal deberá revisar la mercadería antes de su entrega al cliente. 

 Toda venta realizada deberá contar con su respectivo respaldo, es decir la factura. 

 Por cada salida de mercadería deberán actualizar las tarjetas Kardex. 

 Informar al propietario de la mercadería con baja rotación. 

Descripción de actividades 

N° Actividad Responsable 

1 Se recepta el pedido del cliente. Personal 

2 Se realiza la constatación de la mercadería.  Personal 

3 Si la mercadería NO se encuentra disponible se comunica al 

cliente. 

Personal 

 

4 

Al existir la mercadería disponible, se procede a despachar la 

prenda de vestir. 

Personal 

5 Se recibe el pago al contado. Personal 

6 Se realiza la factura de venta respectiva. Personal 

7 Procede al registro de las tarjetas Kardex.  Propietario 

Personal 

Realizado por: Asqui, M.; Puwainchir, F., 2021 
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CONCLUSIONES 

 

 

Al término del presente trabajo de investigación se llegó a las siguientes conclusiones:  

- Luego de haber obtenido los resultados del diagnóstico situacional efectuado en el Local 

Comercial “Verito”, se verificó a través de la matriz FODA que existe una fuerte incidencia 

en las debilidades, impidiendo de esta forma el desarrollo y cumplimiento de las actividades 

del Local en forma efectiva, lo que conlleva a una posición desfavorable frente a la 

competencia. Si no son identificadas oportunamente pueden afectar el logro de los objetivos 

a corto y largo plazo. 

- Se determinó la inexistencia de un Sistema de control de inventarios que contribuya a que el 

Local maneje de manera eficaz y eficiente sus procesos, conozca la cantidad y el precio 

exacto de sus inventarios, por esta razón en base al resultado obtenido surge la necesidad de 

Diseñar un Sistema de control de inventarios a través de las tarjetas Kardex por el método 

promedio ponderado, utilizando la herramienta Microsoft Excel, el mismo que permite tener 

un inventario controlado, vigilado y ordenado.  

- Mediante la recopilación de información de las políticas de control interno para aplicar a los 

inventarios que se llevan a cabo en el Local, se determinó de que no existe un documento 

formal para poder realizar una buena gestión de sus inventarios que ayude a respaldar las 

actividades que se emplean para dar cumplimiento a cada uno de los procesos que el Local 

Comercial ejecuta, estas políticas permiten el oportuno registro, control y administración de 

los mismos. 
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RECOMENDACIONES 

 

 

- Se considera tomar en cuenta los resultados del diagnóstico situacional basada en la 

aplicación de una herramienta objetiva, práctica y viable como es la matriz FODA, misma 

que contribuirá en forma significativa para la toma de decisiones logrando así el éxito en el 

Local. 

- Se recomienda al propietario del Local Comercial implementar el Diseño del sistema de 

control de inventarios a través de las tarjetas Kardex por el método promedio ponderado, 

utilizando la herramienta Microsoft Excel, con el fin de lograr óptimos niveles de eficiencia 

y eficacia de los diferentes procesos articulados al control de las mercaderías. Además, se 

debe capacitar al personal en forma permanente sobre el manejo y control de inventarios, la 

misma que permite mejorar sus actividades adecuadamente, desarrollando habilidades y 

actitudes para interactuar en el entorno laboral. 

- Se sugiere aplicar las políticas para el control interno de los inventarios, el seguimiento y 

control de los mismos, ya que al tener una visibilidad confiable se puede tomar mejores 

decisiones además de reducir costos al no cargar con excesos o faltantes de mercaderías y 

así ofrecer un mejor servicio al cliente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

GLOSARIO 

 

Amenaza: Son aquellas situaciones que provienen del entorno y que pueden llegar a atentar 

contra la permanencia de la organización. 

Debilidad: Son factores que impide el funcionamiento interno de una empresa provocando que 

se encuentre en una situación desfavorable frente a la competencia. 

Flujograma: Es una representación gráfica a través de la utilización de símbolos, en donde se 

muestra la secuencia de pasos o actividades de un determinado proceso. 

Fortaleza: Capacidades con la que cuenta la empresa y que permite tener una posición 

privilegiada frente a la competencia. 

Inventario: Son anotaciones de acontecimientos sucedidos en un determinado momento en 

donde se especifican las características específicas, que permitan poner en conocimiento al 

respecto por parte de terceros. 

Registro: Son anotaciones de acontecimientos sucedidos en un determinado momento en donde 

se especifican las características específicas, que permitan poner en conocimiento al respecto 

por parte de terceros.  

Oportunidad: Son los resultados positivos y favorables del entorno en el que actúa la empresa, 

permitiéndoles obtener ventajas competitivas. 
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ANEXOS 

 ANEXO A: ENTREVISTA APLICADA AL PROPIETARIO DEL LOCAL COMERCIAL 

“VERITO” 

 

 

 

 

 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DE CHIMBORAZO  

SEDE MORONA SANTIAGO 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CARRERA: CONTABILIDAD Y AUDITORÍA  

 

 

 

1. ¿Cuándo inicio sus actividades el Local Comercial “Verito”? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2. ¿Quiénes fueron los fundadores del Local Comercial “Verito”? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

3. Iniciaron sus actividades con capital propio o ajeno. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. ¿Tienen definido la misión, visión y objetivos del Local Comercial “Verito”? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

5. ¿Conoce usted el manejo de un sistema de control de inventarios? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

6. ¿Qué sistema de inventarios utiliza para el control de la mercadería? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

7. ¿Cómo realiza el control de la mercadería y cada que tiempo? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

8. ¿Cuenta con varios proveedores para la adquisición de la mercadería? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

9. Aplica Ud. estrategias de ventas dentro del Local Comercial “Verito”  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

10. ¿Cómo fijan los precios de las prendas de vestir que ofrece el local Comercial “Verito”? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

11. Llevan un registro de ventas en el Local Comercial “Verito”. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Entrevista dirigida al Sr. Byron Bolaños Gerente - Propietario del Local Comercial “Verito” 

con la fnalidad de conocer y captar información acerca del funcionamiento del Local. 

 



  

12. Capacita Ud. al personal que labora en el Local Comercial “Verito” 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

13. Existe una comunicación entre el personal que laboran dentro del Local Comercial “Verito”. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

14. Motiva Ud. al personal que labora dentro del Local Comercial “Verito”. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

15. ¿Cómo realiza la negociación con los proveedores? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

16. ¿Se le ha presentado algún conflicto laboral, como Ud. lo solucionó?  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

17. ¿Cree Ud. que el sistema de control de inventarios ayudaría a controlar de manera eficiente 

la mercadería? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Gracias por su colaboración 

  



  

ANEXO B: ENCUESTA DIRIGIDA AL PERSONAL DEL LOCAL COMERCIAL 

"VERITO" 

 

 

 

 

 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DE CHIMBORAZO  

SEDE MORONA SANTIAGO 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CARRERA: CONTABILIDAD Y AUDITORÍA  

Instrucciones:  

 

 

 

 

 

 

1. ¿El Local Comercial “Verito” cuenta con un sistema de control de inventarios? 

Sí                                      

No  

 

2. ¿Cuál es el proceso actual del control de inventario? 

Manual 

Automatizado 

Ninguno 

 

3. ¿Ud. ha utilizado un sistema de control de inventarios? 

 

Sí 

No 

 

4. ¿Cree Ud. que el local comercial “Verito” necesita de un sistema de control de inventarios?  

 

Sí 

No 

5. El Local Comercial “Verito” cuenta con políticas para el manejo de inventarios. 

 

Sí 

Como parte del trabajo de investigación se esta realizando la presente encuesta con el 

objetivo de recopilar información sobre el control de los inventarios que lleva el Local 

Comercial “Verito”, a través del personal que labora dentro de ella. 

 Lea y analice con atención cada pregunta. 

 Marque con una X la respuesta. 

 

 



  

No  

6. ¿Cree Ud. que el sistema de control de inventarios permitirá obtener información veraz y 

oportuna? 

 

Sí 

No 

 

7. Tiene conocimiento sobre el manejo de las tarjetas Kardex. 

 

Sí 

No  

 

8. ¿Considera Ud. que las tarjetas Kardex permite conocer las existencias de mercadería en 

forma permanente? 

 

Sí 

No 

 

9. ¿El Local Comercial controla el stock mínimo y máximo de las existencias de las 

mercaderías?  

 

Sí 

No 

 

10. Reciben capacitación sobre el manejo y control de inventarios. 

 

Sí 

No 

 

11. Considera Ud. que la mercadería se encuentra organizada adecuadamente. 

 

Sí 

No 

 

12. El local comercial “Verito” cuenta con una bodega en buen estado y con las debidas 

seguridades 

 

Sí 

No 

13. Se almacena la mercadería de forma ordenada y sistemática que permita localizar las 

prendas de vestir 

 

Sí 

No 

 



  

 

14. ¿Posee la mercadería un código que identifique a cada prenda de vestir? 

Sí 

No 

 

15. ¿Cada que tiempo se realiza la verificación física de la mercadería? 

 

Diario  

Semanal 

Quincenal 

Mensual 

Trimestral 

Semestral 

Anual  

 

Gracias por su colaboración 

 

  



  

ANEXO C: AUTORIZACIÓN DEL LOCAL COMERCIAL “VERITO” 

 



  

ANEXO D: FOTOGRAFÍAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entrevista aplicada al Propietario 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Encuesta aplicada al personal   Levantamiento de inventario 


